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مدیــر عامــل شــرکت صنایــع چــوب و کاغــذ مازنــدران بــا تقدیر از 
برنامه‌هــای دولــت بــرای خودکفائــی در تولید کاغذ چــاپ و تحریر 
گفت: بیشــتر از ۳۵ هزار تن کاغذ تا پایان ســال با هدف تامین کاغذ 
مــورد نیاز کتب درســی در ایــن کارخانه تولید و بــه وزارت آموزش و 

پرورش تحویل خواهد شد.
امیــد نیــک نــژاد با اظهــار این که این شــرکت در پاســخ بــه اعتماد 
دولت سیزدهم همه تلاش را در اجرای تعهدات خود به کار گرفته 
است، افزود: امسال تمامی کاغذ مورد نیاز کتاب های درسی دانش 

آموزان با کاغذ ایرانی چاپ و به دست آنان خواهد رسید.
وی تصریح کرد : همانطور که رئیس جمهور محترم روز گذشــته در 
جمع اصحاب رسانه بیان داشتند رشد تولید کاغذ ایرانی در ۲ سال 
گذشــته و با حمایت های دولت در ایــن مجموعه صنعتی افزایش 
قابل توجهی داشته به طوریکه از هفت هزار تن تولید کاغذ در پایان 
ســال ۹۹ به ۴۲ هزار تن در ســال گذشــته، امســال نیز به ۵۰ هزار تن 
خواهد رســید. نیک نژاد با بیان اینکه از پانزدهم شــهریور ماه تولید 
کاغــذ مــورد نیاز آمــوزش و پرورش آغاز می شــود ، بیان داشــت: با 
همــکاری دولــت ضمن برنامه ریــزی برای کاهش قیمــت کاغذ در 
بــازار آزاد ســعی خواهیــم کرد بخشــی از نیاز جامعه نشــر کشــور را 

هم پوشــش دهیم. وی مهمترین اثــرات خودکفائی در تولید کالای 
اســتراتژیک کاغذ در کشــور را تنظیم بازار و ثبــات آن، کوتاه نمودن 
دســت دلالان و مافیای کاغذ و جلوگیری از خروج ارز از کشور خواند 
و گفــت : اینکــه پــس از انقلاب بــرای اولیــن بار با حمایت شــخص 
رئیــس جمهور و در راســتای منویات مقــام معظم رهبری کل کتب 
دانــش آموزان ایرانــی با کاغذ ایرانی چاپ و توزیع شــود، دســتاورد 

بزرگی محسوب می شود که تاکنون سابقه نداشته است.
طبق آمار رســمی شــرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران بر اســاس 
توافــق و قــراردادی کــه ســال گذشــته بــا وزارت آمــوزش و پــرورش 
دولیت ســیزدهم منعقد کرد موظف شد که ۳۰ هزار تن کاغذ چاپو 
تحریر را برای کتب درسی تولید کند که محقق شد و امسال نیز این 
شرکت تولید و تحویل ۳۵هزار تن کاغذ تحریر را متعهد شده است.
این شــرکت ســال ۱۳۷۶ در شهرســتان ســاری آغاز به کار کرد و هم 
اکنون طبق گفته مســئولان آن، حدود یکهزار و ۳۰۰ نیروی انســانی 
دارد. شــرکت چوب و کاغذ مازندران در حال حاضر ســهامی خاص 
اســت که ۶۰ درصد سهام آن در اختیار شرکت آینده پویا، ۲۰درصد 
صنــدوق بازنشســتگی کشــوری بــا ۲۰ درصــد دیگــر هــم در اختیــار 

شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی است.

 مدیرعامل شرکت چوب و کاغذ مازندران
 ضمن قدردانی از اعتماد دولت نوید داد: 

تولید کل کاغذ مورد نیاز برای چاپ کتب درسی

رئیــس پلیس پیشــگیری مازندران از برون ســپاری چهــار خدمت پلیس 
پیشگیری، از هفده شهریور ماه امسال به دفاتر پلیس + ۱۰ خبر داد.

سرهنگ ســید محسن جعفری گفت: در راســتای اجرای ماده ۶۷ قانون 
برنامه ششم توسعه و به منظور کاهش مراجعات مردمی به کلانتری‌ها 
و پاســگاه‌ها و بهبــود کیفیت ارائه خدمات انتظامی به شــهروندان، چهار 

خدمت پلیس پیشگیری به دفاتر پلیس +۱۰ استان واگذار شد.
او افــزود: ۴ خدمت گواهی تایید عکس، تحقیقات و اقدامات حوزه بیمه 
هــا، فقدانی اســناد و مــدارک و فقدانی تجهیــزات الکترونیکــی دارای کد 
IMEI و شماره سریال، از هفدهم شهریور ماه در دفاتر پلیس+ ۱۰ سراسر 

مازنــدران ارائه می‌شــود. ســرهنگ جعفری گفت: بــرای دریافت هریک 
از خدمات ذکر شــده فوق بر اســاس فرآیند قبلی، مراجعه کننده باید به 
کلانتری‌ها و پاســگاه‌ها مراجعــه می‌کرد، ولی در فرآیند جدید، شــخص 
درخواســت خود را مبنی بر دریافت هر یک از این خدمات در پلیس +۱۰ 
ثبت شــده و فرآیند گردش کار از طریق پیامک به فرد درخواســت کننده 
خدمت ارائه می‌شود. رئیس پلیس پیشگیری در پایان با اشاره به اهمیت 
بــرون ســپاری خدمات مختلف حــوزه پلیس پیشــگیری، افــزود: این کار 
ســبب کاهش مراجعات مردم به کلانتری و پاســگاه‌ها و بــه تبع آن ارتقا 

توان عملیاتی پلیس برای رسیدگی به سایر وظایف خود می‌شود.

برون سپاری 4خدمت پلیس به دفاتر پلیس + ۱۰

گزارش »خبرشمال« به بهانه افتتاحِ سایت تصفیه‌خانه بیولوژیکی شهرداری ساری با ظرفیت ۴۰ مترمکعب در مرکز استان:

مازندران را از لوثِ وجودِ شیرابه‌ها پاک کنید 3
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یادداشت انتقادی »خبرشمال« به سخنان  رییس شورای شهر درخصوص هزینه میلیاردی حمل زباله؛
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نماینده ولی فقیه در مازندران:
 افراد متکی به اسلام و ملت را 

در انتخابات برگزینیم
نماینده ولی فقیه در مازندران با اشاره به درپیش بودن انتخابات گفت: 
به افرادی که به اسلام و ملت تکیه دارند و غرب را باور ندارند، رای دهیم.
آیــت‌الله محمدباقــر محمــدی لائینی در مراســم بزرگداشــت شــهدای 
هفته دولت در مســجد علی ابن موســی الرضا )ع( بوســتان ولایت مرکز 
اســتان برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و نام شهیدان رجایی و باهنر و 
همچنین هفته دولت، اظهار کرد: شهید رجایی دارای خصوصیتی بود که 

امیرالمومنین )ع( بیان کردند و این الگوی شخصیتی یک مسئول است.
آیت‌الله محمــدی لائینی همچنین تصریح کرد: شــهید رجایی در عین 
اینکه شبانه‌روز برای نظام کار می‌کرد خودش را مدیون مردم می‌دانست 

اما برخی‌ها شبانه‌روز از نظام طلبکار هم هستند.
نماینــده ولی فقیــه در مازندران با اظهــار اینکه امام حســین )ع( الگوی 
»زیر بار ظلم و ذلت نرفتن« را مطرح کرده است، گفت: در مقابل شاهد 
تفکراتی هســتیم کــه می‌گویند اگــر می‌خواهیم رشــد کنیم بایــد در کنار 

گردن‌کلفت‌های دنیا باشیم که با تفکر شهید رجایی فاصله دارد.
این مسئول با بیان اینکه برگزاری مراسم شهید رجایی نمادین و نمایشی 
نبوده و حقیقی اســت، با اشاره به انتخابات گفت: کسانی را باید انتخاب 
کنیم که تفکرشان اتکای به اسلام و ملت بوده و خودباور هستند نه کسانی 

که به غرب تکیه کرده‌اند.
وی همچنین گفت: نمی‌توان برای شــهید رجایی‌ها مراسم برگزار کنیم 
اما در عمل و پشت میز کاری خط‌مان گرایش به غرب باشد بلکه باید به 

کسانی که ناباور به غرب هستند تکیه کنیم.
آیــت‌الله محمــدی لائینــی با اشــاره بــه افتتــاح پروژه ملــی فــاز یازدهم 
پتروشــیمی در هفته دولت، آن را اقدامی مهم دانســت و گفت: پروژه‌ای 
عظیم ۲۰ ســاله که هر روز ۴۶ میلیون مترمکعب گاز و در سال ۵ میلیارد 
دلار فرآورده دارد در حالی که در دولت‌های قبل بیش از ۴۰ میلیارد دلار 
ضرر وارد شــده بود، اما در دولت ســیزدهم این پروژه در حال پیشــرفت 
اســت. نماینده ولی فقیــه در مازندران با اشــاره به نمونــه‌ای از مقابله با 
ناکارآمدی در پروژه‌های اســتان، اعلام کرد: یکی از مصوبات ســفر مقام 
معظم رهبری در ســال ۱۳۷۴ پل یک روستای دورافتاده بود که ۲۸ سال 
از آغــاز ســاخت آن گذشــت و در طول یک ســال این پروژه تکمیل شــد، 

همچنین پروژه انتقال میدان بار جدید ساری با همت دولت انجام شد.
وی در عین حال با اشاره به مشکل پسماند استان خواستار تکمیل زباله 

سوز ساری شد.

ترکمن‌های اهل سنت کلاله و مراوه‌تپه برای 
شرکت در پیاده‌روی اربعین راهی کربلا شدند

۴۷ نفــر از ترکمن‌هــای اهــل ســنت شهرســتان‌های کلالــه و مراوه‌تپه به 
صــورت خودجــوش برای شــرکت در راهپیمایــی اربعین راهــی کربلای 

معلی شدند.
فرماندار کلاله با اعلام این خبر گفت: هر ساله شماری از مردم اهل سنت 
منطقه از جمله طلاب و روحانیون به دلیل عشق و علاقه‌ای که به خاندان 
عصمت و طهارت از جمله امام حسین)ع( دارند به مناسبت اربعین به 

سمت عراق عزیمت می‌کنند.
فرهــاد شــیبک افــزود: افــرادی هم که فرصــت حضــور در عــراق را پیدا 
نمی‌کننــد بــا عنــوان دلــدادگان جامانــده از کربــا روز اربعیــن از شــهر و 
روســتاهای کلاله به ســمت امام زاده عبدالله)ع( به طول هفت کیلومتر 
را پیــاده روی می‌کنند. فرمانــدار کلاله ادامه داد: طبق برنامه ریزی مردم 
شــهرها و روستاهای در مســیر پیاده‌روی جاماندگان اربعین با برپایی ۱۵ 
موکب‌ها این عزیزان استقبال می‌کنند. گفتنی است شهرستان کلاله ۱۳۰ 
هزار نفر جمعیت دارد که در دو نقطه شهری و ۱۲۰ روستا سکونت دارند 
و حــدود ۴۰ درصد جمعیــت از جمعیت حدود ۲ میلیون نفری اســتان 

گلستان واقع در شمال کشور اهل سنت هستند.

 بازدید دبیر ستاد مبارزه با 
مواد مخدر کشور از اردوگاه ماده ۱۶ گرگان 

دبیر ســتاد مبارزه با مواد مخدر کشــور در اولین برنامه ســفر به گلستان از 
اردوگاه مــاده ۱۶ توسکســتان گرگان و پروژه گســترش ظرفیــت این مرکز 

بازدید کرد.
پروژه گســترش ظرفیت مرکز ماده ۱۶ توسکستان گرگان مرکز نگهداری، 

درمان و کاهش آسیب معتادان است.
علی‌محمد زنگانه استاندار گلستان، مهدی طالبی دبیر شورای هماهنگی 
مبــارزه با مــواد مخدر این اســتان، شــهردار و تعدادی از اعضای شــورای 
اسلامی شهر گرگان، دادستان مرکز استان، مدیران‌کل بهزیستی و کمیته 
امداد امام خمینی )ره( در این بازدید، اسکندر مومنی دبیر ستاد مبارزه با 

مواد مخدر کشور را همراهی کردند.
شهردار گرگان در خصوص این پروژه گفت: با احداث و تکمیل این پروژه 

ظرفیت ۱۰۰ نفره کنونی این مرکز به ۴۰۰ نفر افزایش خواهد یافت.
ســیدمحمدرضا ســیدالنگی اظهار کــرد: عرصه این پــروژه ۹ هــزار و ۹۰۰ 

مترمربع و مساحت بنا ۲ هزار مترمربع است.
وی بیــان کــرد: ایــن پروژه در ۶ ســوله ۳۰ در ۸ متر تعریف شــده و ضمن 
داشــتن ســالن‌های نگهــداری، اســکان و اســتراحت، دارای کارگاه‌هــای 

آموزش حرفه‌های مختلف نیز است.
وی ادامه داد: تلاش می‌کنیم این پروژه با برآورد اعتبار ۱۲۰ میلیارد ریال تا 

دهه فجر امسال جاری به بهره‌برداری برسد.
مومنی همچنین از پروژه در حال ساخت اردوگاه کار درمانی و حرفه‌آموزی 

علی‌آباد کتول نیز بازدید کرد.
ظرفیت این اردوگاه ۲ هزار نفر است و در زمینی به مساحت ۱۲ هکتار در 
حال ساخت است و اعتبار ساخت این پروژه ۶۶ هزار میلیارد ریال برآورد 

شده و در ۲ فاز تکمیل خواهد شد.
دیــدار با آیت‌الله ســیدکاظم نورمفیــدی نماینده ولی فقیه در گلســتان، 
شــرکت در مراســم گرامیداشــت هفته دولت، شــرکت در جلسه شورای 
هماهنگــی مبــارزه بــا مــواد مخــدر اســتان و گفت‌و‌گــو بــا خبرنــگاران از 

برنامه‌های دیگر مومنی در سفر یک روزه به استان گلستان است.

اخبار

عضو مجمع نمایندگان مازندران در مجلس، با بیان اینکه سدسازی‌های کشور روسیه بر روی رودخانه ولگا برخلاف معاهده‌‎های بین‌المللی است 
تاکید کرد که مسئولان مربوطه نباید در مورد دریای خزر دست روی دست بگذارند. علی بابایی کارنامی، در بیان دلایل بروز مشکل کاهش تراز آب دریای 
خزر، گفت: کشورهای همسایه‌ای که در ذخایر دریای خزر ذینفع هستند باید انتقاد لازم را بر اساس حقوق بین‌الملل به ویژه نسبت به سدسازی‌های 
کشور روسیه بر روی رودخانه ولگا که برخلاف معاهده‌‎های بین‌المللی اتفاق افتاده است، داشته باشند. نماینده مردم ساری و میاندورود در مجلس 
شورای اسلامی، ادامه داد: بر اساس نظر کارشناسان در خصوص چشم‌انداز تعریف شده اهداف ملی توسعه کشور روسیه تا سال 2030، قطعا ما تا آن 
زمان به سمت خشکسالی بیش از حدی در این محدوده حرکت خواهیم کرد و طبیعی است که وضعیت سفره‌های آب زیرزمینی و رودخانه‌ها تحت 
تاثیر این موضوع قرار خواهند گرفت. این نماینده مردم در مجلس یازدهم، یادآور شد: هم‌اکنون مسئولان مربوطه نباید در مورد دریای خزر دست 
روی دست بگذارند و برای برون‌رفت از این وضعیت می‌طلبد که هم توسط دولتمردان و هم مجلس قوانینی را وضع کنیم که از خشکسالی و تنش 
آبی در این محدوده پیشگیری شود. عضو مجمع نمایندگان استان مازندران در مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: البته این موضوع نباید بهانه‌ای 
شود که سازمان محیط زیست سوءاستفاده کند و به تکالیف خود در خصوص رفع خشکسالی و مشکلات زیست محیطی در این محدوده عمل نکند.

عضو مجمع نمایندگان مازندران:
نباید نسبت به وضعیت دریای 
خزر دست روی دست گذاشت

روزنامــه »خبرشــمال« بارهــا و در گزارش‌هــای مختلف 
نوشــت که بحران زباله روزی -که چندان دیر نیست- راهِ 
نفــس را بر زندگی در اســتان مازندران، گیلان و گلســتان 
خواهــد بســت و امــروز بــا راهکارهایــی کهنــه و کهــن که 
مدیران بر انجام آن اصرار دارند، باید تأکید کنیم آن روز 

نزدیک‌تر هم شده است.
امروز مشــکل زباله در بســیاری از کشــورها، با راهکارهای 
خردمندانــه و علمــی تدبیــر شــد و مدیــران مــا نیــز بــه 
درســتیِ ایــن روش‌ها اعتماد دارند اما خودشــان با طرح 
بهانه‌های واهی اصرار دارند همان مسیرهای غیرعلمی 
و غیرهوشــمندانه را طــی کننــد و دردنــاک اســت کــه در 
این مســیر، هزینه‌هــای میلیــاردی و ســرمایه‌گذاری‌های 
اشــتباهی هــم انجــام می‌دهند کــه هزینه ســنگین برای 
احــداث کارخانــه کمپوســت در انجیل‌ســی بابل-بــدون 
تفکیــک-  و کارخانه زباله‌ســوز ســاری و نوشــهر -آن هم 
بــدون تفکیــک- یکــی از ایــن مــوارد اســت. هر کســی که 
اندک بهره از دانش و علوم زیســتی داشته باشد می‌داند 
کــه ســوزاندن یا دفــن کــردن زباله، بــا توجه بــه بافت‌ها 
وســعت  و  عمــق  و  دارد  کــه  نامتجانســی  آیتم‌هــای  و 
آلایندگی‌اش، شلیک به زندگی طبیعت، انسان و حیوان 

است. 
لقــب زبالــه در همــه دنیــا »طــای کثیــف« اســت و این 
مدیــران کــه خــود را عقــل کل می‌دانند نهایــت تلاش و 
منتهای همت آنان مصروف این شده که این طلا را دفن 
کنند یا بســوزانند غافل از این‌که هم در ســوزاندن زباله و 
هــم در دفــن کــردن آن، با دســتان خــود زندگــی و آینده 

زمین و نسل‌های بعد را به مخاطره جدی می‌اندازیم.
با یک جســت‌وجوی ســاده در اینترنت متوجه می‌شویم 
کــه ســطل‌های زبالــه بــا رنگ‌هــای مختلف که هــر کدام 
آیتم‌هــای اصلــی و متفــاوت در زبالــه را بــه مســیرهای 
مشــخصی هدایــت می‌کننــد، یــک نمــاد جهانــی بــرای 

مدیریت پسماند هستند.
آیتم‌هــای  و  »کاغــذ  بــرای  ســطل  چهــار  ایــن  از  یکــی 
بــرای »پلاســتیک«، ســطلی  ســلولزی«، ســطلی دیگــر 
برای »شیشــه«، ســطلی برای »انواع کَن‌هــا و قوطی‌های 
فلزی« اســت و بــه هیچ عنوان این چهــار آیتم از زباله‌ها 
را به ســمت »لندفیل« یا »زباله‌سوز« هدایت کرد یا آنان 
را بــا زبالــه تَر مخلوط کــرد، موضوعی که تقریبــاً در همه 
شــهرهای اســتان مازندران و حتی در منازل مدیرانی که 

تصمیم‌گیر در این بخش هستند، رعایت نمی‌شود. 
شاید برخی را خوش نیاید اما وقتی افرادی بر کرسی‌های 
تصمیم‌گیری سوار می‌شوند که توجهی به تجربه دیگران 
و همچنیــن حکــم خــرد و دانــش درخصــوص مدیریت 

را  تاریخ‌مصرف‌گذشــته  راهکارهــای  ندارنــد،  پســماند 
به‌عنــوان دســتاورد معرفــی و منّــت آن را بــر ســر مردم 
می‌گذارند.   اگر بتوانیم بخشــی از ســرمایه‌هایی که برای 
ساختن لندفیل و انتقال زباله به آق‌قلا می‌شود را به آگاه 
کردن مردم اختصــاص دهیم تا چهار آیتم پیش‌گفته را 
تفکیــک کنند و دمِ در بگذارنــد، لطف بزرگی به طبیعت 
کردیم ضمن این‌که از حجم زباله‌های شهر تا 50 درصد 

کاسته خواهد شد.
ایــن چهــار آیتــم، قابــل بازیافــت و برگشــت بــه چرخــه 
مصــرف هســتند. بــا اســتفاده مجــدد از انــواع شیشــه و 
فلــزات، از فشــار و بــار بر معــادن شیشــه و انــواع فلزات 
کاســته می‌شــود و ایــن معــادن کــه »غیرقابــل تجدیــد« 
هســتند، سال‌های بیشــتری برای نســل‌های بعدی باقی 
می‌ماننــد و با بازگرداندن انواع پلاســتیک مصرف‌شــده 
و دورریختنــی بــه صورت گرانول پلی‌اتیلــن و پروپیلن به 
چرخــه مصرف نیز از فشــار بر کارخانجات پتروشــیمی و 
مصرف نفت خام و گاز کاســته می‌شــود که این فقره نیز 

جزء منابع تجدیدناشدنی است.
انــواع فلــزات و مشــخصاً قوطی‌هــای فلــزی کمپــوت و 
کنســرو -کَن‌ها- نیز همیــن وضعیت را دارند و به راحتی 
بــه چرخه مصرف باز می‌گردند و از بار اضافی بر معادن 

این فلزات جلوگیری می‌شود.

آیتــم قابل‌بازیافت بعــدی موجود در زبالــه،  انواع کاغذ 
و الیاف ســلولزی اســت که با انتقال آن به کارخانه خمیر 
کاغذ، می‌توان آن را تبدیل به انواع کارتن و مقوا کرد و در 
صنایع بسته‌بندی مجدداً به کار گرفت و از قطع بی‌شمار 

درختان دیگر جلوگیری کرد.  
آیتم نهایی در زباله‌های خانگی، زباله تَر است که عموماً 
شــامل باقی‌مانــده غــذا، پوســت انــواع میوه و انــواع نان 
است که درصورت وجود سایت‌های مناسب می‌توان آن 
را تبدیــل به کــود آلی کرد یا آن را پس از خشــک کردن و 
آب‌گیری کامل دفن کرد یا سوراند که این دو گزینه اخیر، 

خیلی سازگار با محیط‌زیست نیست.   
   آنچه که نوشــته شــد، الفبای مدیریت پسماند است که 
تقریبــاً در همــه دنیــا به‌ویژه کشــورهای درحال توســعه، 
روش‌هایی شــناخته شــده اســت امــا مدیران شــهری ما 
کــه درکی از دنیــای جدید ندارند و با ایــن اصول و قواعد 
کامــاً علمــی، بیگانــه هســتند، مســیرهای اشــتباهی را 

دستاوردهای طلایی می‌دانند.
روز گذشته و به‌مناسبت هفته دولت، سایت تصفیه‌خانه 
بیولوژیکی شــهرداری ساری با ظرفیت ۴۰ مترمکعب به 
بهره‌برداری رســید. برابر ادعــای مطروحه، در این طرح، 
فرآیند تصفیه‌خانه به‌صورت بیولوژیکی ترکیبی )هوازی 
- بی‌هــوازی( شــیمیایی اســت که ضمن تصفیه شــیرابه  
آن را جهت مصارف کشــاورزی مطابق با اســتانداردهای 
زیســت‌محیطی آمــاده می‌کنــد. همچنیــن در این طرح، 
شــیرابه‌های تصفیه‌شــده برای شستشــوی ماشــین‌آلات 
حمل زباله، آبیاری فضای سبز و محیط‌های درخت‌کاری 

شده مورداستفاده قرار می‌گیرد.
ایــن اقــدام شــهرداری ســاری البتــه گام خوبی اســت اما 
حقیقتاً کســی نمی‌داند چرا اعضای شــورای شــهر ساری 
و همچنین شــهردار و مدیرکل دفتر شــهری و شــوراهای 
اســتانداری کــه در این مراســم حضور داشــتند، چیزی از 
تفکیک زباله در منازل و توجه به آیتم‌های قابل‌بازیافت 
نمی‌گویند ؟    پرویز شعبانی رییس شورای اسلامی شهر 
ســاری از زبالــه به‌عنــوان معضل اصلی مرکز اســتان نام 
بــرد و گفت: ماهیانه ۱۰ میلیارد تومــان برای حمل زباله 
مرکــز اســتان هزینه می‌شــود. ســوال ما از رییس شــورای 
اســامی شــهر ســاری این اســت که با تفکیــک آیتم‌های 
قابل مصرف مجدد مانند انواع کاغذ، شیشــه، پلاستیک 
و فلزات چه اندازه از این زباله‌ها که باید تا ســایت آق‌قلا 
حمــل شــوند و به‌تَبَــع از ایــن هزینــه ده میلیــارد تومانی 
کم می‌شــود ؟ چرا امروز که مرکز اســتان مازندران، فاقد 
سایت مســتقل برای دفن زباله است، شــهرداری و شورا 
دســت به یک اقدام مبتکرانه نمی‌زنند و با کمک گرفتن 
از ایــن حجــم نیــروی انســانی بیــکاری کــه در اتاق‌هــای 
شــهرداری حضــور دارنــد، تفکیک را بــه خانه‌های مردم 
نمی‌کشــانند ؟چــرا اصــرار دارند مســیرهای اشــتباهی را 

بروند این آدم‌های اشتباهی ؟! 

یادداشت انتقادی »خبرشمال« به سخنان رییس شورای شهر درخصوص هزینه میلیاردی حمل زباله؛

آدم‌های اشتباهی؛مسیرهای اشتباهی !

اســتاندار مازنــدران بــا اظهــار ایــن کــه مشــی مدیریتــی 
شــهیدان رجایــی و باهنــر را بایــد بــه نســل جــوان اثبات 
کنیــم، گفــت: مهمترین شــاخص مدیریــت ارزش برای 

کارمندان، صداقت است.
ســید محمود حسینی‌پور در مراسم بزرگداشت شهیدای 
والا مقــام رجایی و با هنر که بــا حضور نماینده ولی فقیه 
در مازنــدران و مدیــران کل دســتگاه‌های اجرایی اســتان 
در محــل مســجد امــام رضــا )ع( بوســتان ولایت ســاری 
برگزار شــد، افزود: دنیا با همــه تجربیات متعددی که در 
فنــون مدیریتــی دارد امروز به ســبک مدیریتی ارزش که 

شهیدان رجایی و باهنر داشتند، روی آورده است.
وی بــا توضیــح این کــه پژوهشــکده‌های غربی بــه منابع 
اســامی مراجعه کــرده و با ایــن الگو در حــوزه مدیریت 
محــوری  رهنمــود  داد:  ادامــه  می‌کننــد،  بهره‌بــرداری 
امــام حاضر انقــاب حضرت آیــت‌الله خامنــه‌ای، بنای 
مدیریتی کشــور را مدیریت مردم‌محور عنــوان می‌کنند، 
به‌طوری که ایشــان به‌رغم همه مشــکلات و گرفتاری‌ها، 
همواره با اقشار مختلف مردم دیدار و به حرف‌های آنان 

گوش داده و رهنمود می‌کنند.
اســتاندار مازنــدران با بیان این که مدیــران امروز انقلاب 
بایــد هماننــد شــهیدان رجایــی و باهنر که مســیر شــهدا 
را طــی کردنــد، کار کننــد، بیــان داشــت: امــروز مازندران 
نیازمند مکتب و منش مدیریتی شــهیدان رجایی و باهنر 
اســت. گره‌های کور مدیریتی مازندران با منش مدیریتی 
شــهیدان رجایی و باهنر باز می‌شود و به‌طور یقین مردم 

از بی‌اعتمادی خارج می‌شوند.
حســینی‌پور بــه گذشــت ۲ ســال از عمــر پر فراز و نشــیب 

دولت ســیزدهم اشــاره کرد و گفت: جریــان غرب‌زده در 
برخی از جاهای خاص نظام جمهوری اسلامی همچنان 
فعالیت دارد و فعالیت دولت ســیزدهم را تحت شــعاع 

قرار داده و می‌دهد.
وی بــا ذکــر این نکته که امــروز جهان با اقتــدار جمهوری 
اسلامی ایران امنیت کشورش را ترسیم و تامین می‌کند، 
تصریــح کــرد: دولــت ســیزدهم با اقتــدار مقــام معظم 
رهبــری و در راســتای خط عاشــورا و اربعین حســینی که 
شــهیدان رجایــی و باهنــر و ســردار ســلیمانی آن را طــی 

کرده‌اند، در حال ارائه خدمت به مردم است.

نماینــده عالــی دولــت در مازنــدران بــا اظهــار ایــن کــه 
جریــان خبیــث رســانه‌ای عربــی، عبــری و غربــی علیــه 
منش مدیریتی شــهیدان رجایی و باهنر و خط عاشورای 
حســینی بــا همــکاری افــراد معانــد داخلــی و خارجــی 
امــروز  داد:‌  ادامــه  می‌کنــد،  کار  و  برنامه‌ریــزی  همــواره 
آمــد.  نخواهیــم  کوتــاه  دشــمنان  فشــارهای  مقابــل  در 
حســینی‌پور بــا بیــان ایــن کــه در ۲ ســال فعالیــت دولت 
ســیزدهم در مازندران با رهنمود های نماینده ولی فقیه 
در اســتان مبنی بــر »ما می‌توانیــم« در جامعــه نهادینه 
شــده اســت، گفت: امروز بدنه کارشناســی دســتگاه های 

اجرایــی مازندران به خدمــت صادقانه به مردم رهنمود 
شــد و رشــد اقتصــادی مازنــدران نیــز در ایــن ۲ ســال به 
بیــش از چهــار درصــد رســید. وی گفــت: طبــق برنامــه 
رشــد اقتصــادی مازنــدران تــا پایان ســال جــاری باید به 
هشــت درصد برســد. امروز ریل‌گذاری توسعه اقتصادی 
متعــددی در بخش‌هــای مختلــف دریایی، گردشــگری، 
صنعــت و کشــاورزی مازنــدران به‌وجــود آمــده اســت. 
اســتاندار مازنــدران بــا تاکیــد بــر ایــن که حل مشــکلات 
مــردم بــه ارتقــای ســطح مدیریتــی مبتنی بــر مدیریت 
جهــادی شــهیدان رجایــی و باهنر وابســته اســت، گفت: 
امروز مدیران مازندران به‌درستی در احیای فرصت‌های 
نهفتــه پای کار آمدند و نمونه بارز آن رشــد اقتصادی در 

۵۰۰ روستای مازندران است.
وی مدیریــت در نظــام جمهــوری اســامی را حق‌الناس 
توصیــف کــرد و بیــان داشــت: مبــارزه بــا فســاد اداری و 
اقتصــادی شــعار دولت مردمی ســیزدهم اســت و همه 
مســوولان ایــن دولت هماننــد شــهیدان رجایــی و باهنر 
کار مــی کنند. وی مبارزه فســاد اداری و اقتصادی را زنده 
و احیــا کــردن مدیریت شــهیدان رجایی و باهنر دانســت 
و ادامــه داد:‌ طبــق فرمایشــات مقــام معظــم رهبری در 
درجــه اول بایــد ایمــان را در مــردم تقویــت کنیــم و این 
دستورالعمل با کاهش مشــکلات مردم در فقر و ناداری 
محقــق می‌شــود. حســینی‌پور دومین رهنمــور مورد نظر 
مقام معظم رهبــری را امید‌آفرینی در بین مردم عنوان 
کرد و گفت: این شــاخص محوری نظام و دولت نیز باید 
در اســتان مازندران با حل مشــکلات و چالش های پیش 

رو به خصوص بین کشاورزان و جوانان عملیاتی شود.

استاندار مازندران در مراسم بزرگداشت شهیدان رجایی و باهنر:

‌شاخص مدیریت ارزش برای کارمندان، صداقت است

معــاون بهره‌برداری شــرکت آب و فاضــاب گیلان با بیان 
این‌کــه تغییــر رنــگ و کیفیــت آب در برخی مناطق شــهر 
رشت و استان علل مختلفی دارد، گفت: شرکت در برخی 
مناطق اســتان درحال بازسازی تاسیســات است و این امر 
ممکن اســت در این مناطــق موجب تغییر رنگ و کیفیت 
آب شــود. مازیــار غلام‌پــور افــزود: همچنین بــه دلیل نوع 
بافت خاک اســتان‌های شمالی کشــور، آب‌های زیرزمینی 
این مناطق دارای املاح آهن و منگنز بالایی اســت که باید 
با کلر ضدعفونی شود که این امر موجب ایجاد رسوب شده 
و گاهی به شــکل ذرات قهوه‌ای رنگ در آب دیده می‌شود. 
وی اضافــه کرد: البته این ذرات از طریق تصفیه فیزیکی از 
آب خارج می شــوند اما در بعضی موارد در انتهای شــبکه 
توزیع و جاهایی که مصرف پایین‌تری دارند، به شکل کدری 
آب دیده می‌شــود که برای رفع این معضل از شــیرتخلیه 
اســتفاده می‌شــود. وی اظهار کرد: گاهی هم مشــکل رنگ 
آب به دلیل بن‌بست بودن کوچه و ماندگاری آب در بخش 
انتهایی لوله‌ها در آن مناطق اســت کــه در صورت گزارش 
چنین مشکلی در یک منطقه، پرسنل آبفا به‌سرعت برای 

تخلیه آب و شستشوی لوله ها اقدام می‌کنند.
غلام‌پــور با اشــاره به اســتفاده از مخازن برای آبرســانی به 
داخل منازل تصریح کرد: گاهی ممکن اســت تغییر رنگ 
آب به‌دلیــل عدم شستشــوی مخازن باشــد که بــا توجه به 
شرایط منطقه سالانه به‌ویژه در فصول گرم دست‌کم ۲ بار 
مخازن خانگی توسط مشترکان شست و شو داده می‌شود. 
معــاون بهره‌برداری شــرکت آب و فاضــاب گیلان گفت: 

مشــترکان در صورت مشــاهده چنین مشــکلاتی با سامانه 
۱۲۲ آبفای اســتان تماس گرفته و موضوع را برای رسیدگی 
گــزارش دهنــد. غلام‌پــور پیــش از ایــن در مصاحبــه‌ای بــا 
اشــاره به منابع تامین آب شــرب اســتان گفته بود: بیش از 
یــک میلیون و ۱۰۰ هزار مشــترک در ۵۲ شــهر و یک هزار و 
۷۰۰ روســتای اســتان تحت پوشــش خدمات شرکت آب و 
فاضلاب می‌باشــند و این شرکت از طریق ۶۰۰ حلقه چاه، 
بیش از ۵۸۰ دهنه چشمه و ۳ تصفیه‌خانه در شرق، غرب 
و مرکز اســتان وظیفه تولید آب شــرب را بــرای بهره‎مندی 
مشــترکان گیلانــی انجــام می دهــد. بــه گفته وی، ســالانه 
حــدود ۳۰۰ میلیــون مترمکعــب آب شــرب با اســتفاده از 
مــواد ضدعفونی‌کننــده بــه کیفیــت مــورد نظــر مطابق با 
اســتانداردهای کشوری می‌رســد و از طریق مخازن ذخیره 
آب شرب و خطوط انتقال وارد شبکه توزیع شده و در اختیار 
مشترکان قرار می‌گیرد. وی اظهار کرد: فاز دوم تصفیه خانه 
بــزرگ آب گیلان در اواخر ســال ۹۹ وارد مــدار بهره‌برداری 
شــد و ظرفیــت تولید این تصفیه خانه را بــه ۶ لیتر بر ثانیه 
رســاند؛ ایــن تصفیــه خانــه نواحی مرکزی اســتان شــامل 
شــهرهای انزلی، خمام، رشــت و شهرهای شــرق گیلان از 
جمله سیاهکل، لنگرود، لاهیجان و رودسر را تحت پوشش 
خود دارد، آب خام این تصفیه خانه از سد آیت‌الله بهجت 
و ســفیدرود تامین می‌شــود، به گفته معــاون بهره‌برداری 
شــرکت آب و فاضــاب گیــان؛ آب تولیــدی تصفیه خانه 
بزرگ آب گیلان یکی از باکیفیت‌ترین آب‌های سطح کشور 

محسوب می‌شود.

معاون بهره‌برداری شرکت آب و فاضلاب گیلان:

 بازسازی تاسیسات دلیل قطعی
 در برخی مناطق است

لقب زباله در همه دنیا »طلای 
کثیف« است و این مدیران 

که خود را عقل کل می‌دانند 
نهایت تلاش و منتهای همت 

آنان مصروف این شده 
که این طلا را دفن کنند یا 
بسوزانند غافل از این‌که 

هم در سوزاندن زباله و هم 
در دفن کردن آن، با دستان 
خود زندگی و آینده زمین و 

نسل‌های بعد را به مخاطره 
جدی می‌اندازیم.

معاون ادبیات، انتشارات و تاریخ اداره کل حفظ آثار 
و نشــر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران از برگزاری 
دفــاع  شــعر  اســتانی  جشــنواره  دوره  ســیزدهمین 

مقدس و مقاومت »اشک انار« خبر داد.
محمدصادق سنگدهی  اظهار داشت: این جشنواره 
در قالــب موضوعــات مختلــف از جمله شــعر دفاع 
مقــدس و مقاومــت و پایداری ملــی و جهانی، دفاع 
مقــدس و شــعر مقاومــت بیــن المللــی اســامی، 
دفــاع مقــدس، ولایت محوری و جهاد تبیین، شــعر 
دفاع مقدس و ســبک زندگی ایرانی اســامی و دفاع 

مقدس و مضامین عاشورایی برگزار خواهد شد.
وی افــزود: همچنین موضوعات ســرزمین مادری با 
محوریــت وحدت، امنیــت ملی، وطــن، پرچم و…، 
طنز در شــعر دفاع مقدس و فرهنگ و تمدن ایرانی 
و مســائل اجتماعی از دیگر موضوعات این جشنواره 
به شمار می‌آید. صادقی سنگدهی با بیان اینکه این 
جشنواره ویژه شاعران مازندران در دو بخش فارسی 
و محلــی برگــزار می‌شــود، ادامــه داد: فراخــوان این 

جشنواره از تیر ماه در سطح استان منتشر شد.
این مســئول زمان ارســال آثار را تا ۳۰ شــهریور ۱۴۰۲ 
اعلام کرد و با بیان اینکه »احمد ایرانی نسب« شاعر 
جوان ۳۶ ساله به عنوان دبیر علمی جشنواره استانی 

انتخاب شدند، گفت: آثار در قالب WORD از طریق 
شبکه‌های اجتماعی ایتا، بله، سروش و…( در بخش 
بومی به شماره ۰۹۰۴۴۱۱۲۵۲۰ و در بخش فارسی به 

شماره ۰۹۱۱۹۵۵۰۹۵۴ ارسال شود.
وی بــا بیان اینکه آثــار برگزیده در قالــب کتاب چاپ 
و منتشــر خواهــد شــد، تصریــح کــرد: از ۱۲ برگزیــده 
جشــنواره بــا اهــدای لــوح و جایــزه نقدی بــه مبلغ ۲ 

میلیون تومان تقدیر خواهد شد.
صادقی ســنگدهی اضافه کرد: همچنین از ۳ شــاعر 
شایســته تقدیــر بــا اهــدای لــوح و هدیــه نقــدی یک 
میلیون تومانی تجلیل می‌شــود و آثار برگزیده به دو 
کنگــره ملی شــعر دفاع مقدس و بســیج راه خواهند 
یافــت. وی آدرس دبیرخانــه را ســاری، میــدان امام 
)ره(، مجتمع هنری فرهنگی و ارشــاد اسلامی استان 
مازندران، ســازمان بسیج هنرمندان مازندران اعلام 
کــرد. به گفتــه صادقــی ســنگدهی، در برگــزاری این 
جشــنواره، اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع 
مقدس مازندران، بسیج هنرمندان استان مازندران، 
ســپاه کربلا مازنــدران، بنیاد شــهید و امــور ایثارگران 
اســتان مازندران، اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
اســتان مازندران و کنگره شــهدای اســتان مازندران، 

همکاری و مشارکت دارند.

معاون ادبیات حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس مازندران:

 جشنواره استانی شعر »اشک انار« 
در مازندران برگزار می‌شود



مدیــر کل کمیتــه امداد امام خمینی )ره( مازندران گفت : در مدت ۲ ســال فعالیت دولت ســیزدهم ۲هزار و ۴۱۶ واحد مســکونی بــرای مددجویان این نهاد 
ســاخته و یا تعمیر شــد.   میثم معافی روز چهارشــنبه در گفت و گو با خبرنگاران ضمن تشــریح فعالیت های این نهاد در ۲ سال اخیر افزود : برای ساخت و 
تعمیر این تعداد واحدهای مســکونی یک هزار میلیارد ریال هزینه شــد. وی ادامه داد : در حال حاضر یکهزار و ۵۳۷ واحد مســکن برای مددجویان در حال 
ســاخت اســت. مدیــر کل کمیته امــداد امام خمینی )ره( مازنــدران گفت : همچنین در ایام هفته دولت امســال ۲۰۰ واحد به بهره برداری رســید و عملیات 
اجرایی ۲۰۰واحد دیگر نیز آغاز شــد. وی با اشــاره به اینکه ۱۱هزار و ۵۰۰ مددجوی این نهاد در اســتان اجاره نشــین هستند، افزود : این نهاد ۸۷۰ میلیارد ریال 
ودیعه مسکن پرداخت کرده است. معافی با تاکید بر راهبرد اصلی کمیته امداد مبنی بر توانمندسازی مددجویان با پرداخت تسهیلات قرص الحسنه ادامه 
داد : پرداخت تســهیلات ۱۵هزار میلیارد ریالی برای ایجاد ۱۶هزار و ۵۰۰فرصت اشــتغال ســهمیه امسال این نهاد است. ۸۲ هزار نفر مددجوی کمیته امداد 

مازندران هستند، همچنین ۱۶ هزار دانش آموز و یکهزار و ۷۰۰دانشجو محروم از خدمات این نهاد برخور دارند.

 کشف بزرگترین زمین‌خواری
 حوزه منابع طبیعی در نوشهر
مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری مازنــدران - نوشــهر گفــت: 
بزرگتریــن زمیــن خواری حــوزه منابع طبیعــی به میــزان ۵۷ میلیون 

مترمربع در نوشهر کشف و با متخلفان برخورد شد.
مهــرداد خزایــی صبح ســه شــنبه در گفتگو بــا خبرنگاران با اشــاره به 
دســتاوردها و اقدامــات دولــت در اســتان گفــت: واگــذاری پارک‌هــا و 
تفرجگاه‌هــای جنگلــی بیــن راهــی به اشــخاص حقیقــی و حقوقی در 
راســتای ماده ۳ و بر اساس آگهی مزایده در دولت سیزدهم به تعداد 
۵ فقــره و به مســاحت ۱۰ هــزار و ۲۰۰ هکتار و اشــتغال زایــی ۷۰۰ نفر 
به صورت مســتقیم و غیر مســتقیم انجام شده اســت. وی ادامه داد: 
طبق اجرای تفاهم نامه استاندار، معاون وزیر کشور و ریاست سازمان 
منابــع طبیعــی برای تعییــن و تکلیف اراضی حریم دریا، تهیه نقشــه 
اراضــی ســاحلی با اشــتغال هــزار نفــر در دســتور کار قــرار دارد. وی از 
انعقاد و قرارداد اجاره بســتر دریا برای احداث هفت اســکله تفریحی 
و توریســتی خبــر داد و گفــت: آزاد ســازی حریــم دریــا در طــول ۱۱۶ 
کیلومتــر و اخذ ســند تک برگ به مســاحت ۸۲۲ هکتــار حریم دریا به 
نــام دولــت از دیگــر اقدامات اســت. خزایی اخذ ۲۳۷ فقره ســند تک 
برگ به مســاحت ۵۸۴ هزار و ۲۷۶ هکتار ســند به نام اراضی ملی که 
نیمی در دولت سیزدهم انجام شد، نصب ۱۹۳ بنچ مارک، اجرای ۱۴ 
آبگرمکن خورشــیدی در روستاهای محروم، محلول پاشی و مبارزه با 
آفــات و پایــش ۱۲۰ هزار هکتار از دیگر اقدامات اســت. مدیرکل منابع 
طبیعی مازندران - نوشهر گفت: زراعت چوب در وسعتی بالغ بر ۴۴۰ 
هکتار در دولت سیزدهم برای جبران کمبود چوب آلات ناشی از طرح 
تنفس جنگل انجام شــد و تولید شش میلیون و ۴۰۰ هزار اصله نهال، 
تولید و توزیع بیش از سه میلیون اصله نهال و نهال کاری ۳۵۰ هکتار 
از دیگر اقدامات اســت. وی از کشف ۴۴۳ مترمکعب قاچاق چوب در 
استان خبر داد و گفت: ۳۰۲ هکتار از اراضی ملی به ارزش ۲۴ میلیارد 
تومان از دست متجاوزان خارج شد. مدیرکل منابع طبیعی مازندران 
از کشــف و شناسایی و صادر شــدن اجرای حکم داوری رفع تصرف به 
نفع دولت در بزرگترین زمین خواری در اســتان مازندران به مساحت 
٥٧ میلیــون مترمربــع بــا ورود اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
اســتان مازندران، نوشــهر خبر داد و گفت: همچنین سند ۸۴ هکتاری 

کلاردشت به نفع دولت ابطال شد.

 ۵۵ هکتار از اراضی کشاورزی 
و باغی ساری آزادسازی شدند
مدیــر جهاد کشــاورزی ســاری با اشــاره به اجــرای ۱۵۹ فقــره حکم در 
قالب قانون تغییرکاربری غیرمجاز اراضی کشــاورزی طی سال جاری 

گفت: ۵۵ هکتار از اراضی ساری آزادسازی شدند.
سید اسماعیل علوی اظهار کرد: در پنج ماه نخست امسال ۱۵۹ فقره 
حکــم برای اجرای قانــون تغییر کاربــری غیرمجاز اراضی کشــاورزی، 
تبصره دو ماده ۱۰ در ۵۵۳ هزار و ۷۰۹ مترمربع اراضی زراعی و باغی 

این شهرستان انجام شد.
مدیــر جهــاد کشــاورزی شهرســتان ســاری با اشــاره بــه لــزوم فرهنگ 
ســازی عمومی و ایجاد حساســیت در اقشــار مختلف مردم نسبت به 
حفــظ و صیانــت از اراضــی زراعی و باغــی، گفت: با اقــدام به موقع از 
ســوی متولیان بخش کشــاورزی پس از احصای و شناســایی تخلفات، 
تمهیــدات لازم اعمــال و اقدام قانونی به عمــل می‌آید. علوی گفت: 
احــداث گلخانه‌هــا، دامداری‌هــا، مرغداری‌هــا، پرورش ماهی و ســایر 
تولیدات کشاورزی و کارگاه‌های صنایع تکمیلی و غذایی تغییر کاربری 
محسوب نمی‌شــود و با رعایت ضوابط زیست محیطی، پس از انجام 

روال قانونی و با موافقت سازمان‌جهاد کشاورزی بلامانع است.

 عامل نزاع و درگیری 
در خیابان مدرس بابل زمین‌گیر شد
فرمانــده انتظامــی بابــل از بازداشــت عامل نــزاع و درگیــری خیابان 

مدرس با حضور به موقع ماموران انتظامی یگان امداد خبر داد.
ســرهنگ محمدزمان شــالیکار از بازداشــت عامل نــزاع و درگیری در 
خیابان مــدرس بابل با حضور به موقع مأموران انتظامی یگان امداد 
خبــر داد. وی افــزود؛ متهم که با قمه اقدام به عرض اندام و شــرارت 
در حوالــی یــک مجتمع تجــاری در خیابان مدرس کرده بــود با اقدام 
ضربتــی پلیس و رعایت قانون بکارگیری ســاح پس از شــلیک گلوله 
به پای وی زمین گیر شد. سرهنگ شالیکار با هشدار به اراذل و اوباش 
و هنجارشــکنان، گفــت، امنیــت خــط قرمــز پلیــس بــوده و پلیس در 

برقراری نظم و امنیت با کسی تعارف ندارد.

 اورژانس مازندران و پایش
 سلامت زائران در مرز خسروی 
 اورژانــس مازنــدران دو هفته گذشــته بــه ۱۹۴۲ زائر خدمــات درمانی 

پیش بیمارستانی ارائه کردند.
دکتــر یحیی صالح طبــری، رئیس ســازمان اورژانــس ۱۱۵ مازندران و 
نماینده کمیته بهداشــت و درمان اربعین حســینی در مرز خســروی، 
از آماده باش کامل تیم‌های اورژانس مســتقر در این مرز و مســیر‌های 
منتهــی بــه آن خبــر داد و گفــت: گروه‌هــای اورژانس از ۲۷ مــرداد که 
برای پوشــش امدادی مراسم اربعین حسینی در مرز خسروی مستقر 
شــدند تاکنــون بــه ۱۹۴۲ زائر خدمــات امدادی ارائــه کردنــد او افزود: 
۲۳۷ مــورد از ایــن خدمات مربوط به گرمازدگــی، ۱۰۱ مورد مربوط به 
حــوادث ترافیکــی و ۱۸۴۱ مورد مربــوط به حوادث غیــر ترافیکی بوده 
اســت. نماینــده کمیتــه بهداشــت ودرمــان اربعیــن حســینی در مــرز 
خســروی بر لزوم استفاده از لباس‌های مناسب و کلاه، بهمراه داشتن 
آب و اســتفاده مداوم از آن و اســتراحت در ســایه، جهت جلوگیری از 

گرمازدگی تاکید کرد.

 تامین و توزیع ۱۰ نوع کود کشاورزی
 در مازندران
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران از تامین و توزیع ۱۰ 

نوع کود کشاورزی پرمصرف در استان خبر داد.
رضا افراســیابی مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران با 
بیــان اینکه از ابتدای امســال تاکنــون ۱۰ نوع کود کشــاورزی پرمصرف 
در اســتان تامیــن و توزیع شــد، گفــت: در این مدت ۲۲۰ هــزار تن کود 

کشاورزی در استان تامین و توزیع شد.
او افزود: انواع کود‌های تامین و توزیع شــده در این مدت شــامل اوره، 
ســولفات آمونیــوم، فســفات گرانولــه ۱۳ درصد سوپرفســفات تریپل، 
دی آمونیــوم فســفات، میکروبی فســفاته، ســولفات پتاســیم گرانوله، 
سولفات پتاســیم پودری، کلرورپتاسیم پودری و کلرور پتاسیم گرانوله 
بود که در این بین کود اوره با ۴۷ هزار و ۵۱۸ تن توزیع بیشترین و کود 
میکروبی فســفاته بــا ۱۰۰ تن کمترین حجم توزیع کود در اســتان را به 

خود اختصاص داد.
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صاحب‌خانه شدن بیش 
 از ۲ هزار مددجوی
کمیته امداد مازندران 

 سرویس اجتماعی••
میکروب شیرابه‌ها  ۴۰ هزار برابر زباله‌های معمولی است. 
بنا به نظر کارشناسان در هر میلی‌گرم شیرابه زباله‌ها بیش 
از ۱۰۰ میلیــون باکتری مضر موجود اســت که عامل انتقال 
بیــش از ۱۱۸ نــوع بیماری حاد اســت که ســامت انســان و 

محیط زیست را به شدت تهدید می‌کند.
امروزه هر انســان تحصیل کرده و آگاهی که او را دغدغه‌ای 
هرچنــد انــدک نســبت بــه آینــده نگــری و مــآل اندیشــی 
نــوع بشــر باشــد به نیکی آگاه اســت کــه در دورانــی پای به 
عرصــه وجــود نهاده که تمدن پر ادعای انســان، زمین را با 

مخاطرات بس جدی و هولناکی به چالش طلبیده است.
و  آلودگــی  میــزان  از  تصــوری  آوردن  دســت  بــه  بــرای 
مســمومیتی که در شیرابه موجوداســت کافی است بگویم 
کــه میــزان میکروب‌های موجود در شــیرابه بالغ بر ۴۰هزار 
برابر زباله‌های معمولی است و حتی حل شدن چند قطره 
از آن در هــر آبــی به ســانِ آزاد شــدن یک بمــب میکروبی 
خطرناک است که عامل سرایت انواع بیماری‌ها به انسان 

و دام و گیاه می‌باشد.
بــر اســاس پژوهش‌هــای صــورت گرفتــه فقــط یــک لیوان 
شــیرابه قادر اســت یک درخت تناور را بطور کامل از ریشه 

بخشکاند.
در رابطــه بــا آلودگــی آب‌هــای زیرزمینــی و امــکان نفــوذ 
شــیرابه به داخل آنها همواره بایــد قدرت تصفیه پذیری و 
رفــع آلودگی در هنگام حرکت شــیرابه از لایه‌های مختلف 
زمیــن را مد نظر قرار داد، چرا که قدرت خود پالایی ســفره 
آب‌های زیر زمینی به سبب جریان آهسته آن چندین برابر 

کمتر از آب‌های جاری در سطح است.
از  شــده  تولیــد  ترکیبــات  آلوده‌تریــن  از  زبالــه  شــیرابه 
فاضلاب‌هــای دپــو شــده صنعتــی و شــهری می‌باشــد کــه 
حاوی حجم بســیار بالایی از مواد آلی و ترکیبات شیمیایی 
و معدنی می‌باشد. این ترکیبات یکی از بزرگترین تهدیدها 
بــرای ســفره‌های آب زیــر زمینــی و تصفیــه فاضــاب بــه 
شــمار می‌رونــد. با توجه به نــوع زباله‌های دفن یا انباشــته 
شــده بــر روی هم، زمان و عمــر دفن، مقــدار آب ورودی و 
موجــود در تــوده زباله‌هــا و همچنیــن شــرایط محیطــی و 
غیــره همگــی می‌توانند بر مقــدار و همچنین خصوصیات 
شــیرابه زبالــه تاثیرگــذار باشــند. بــه طور خلاصــه می‌توان 
خصوصیــات شــیرابه زباله را به این صــورت توصیف کرد: 
مایــع قهوه‌ای تیــره رنگ با بوی نامطبــوع که حاوی حجم 
بالایی از فلزات ســنگین، مواد آلی، هیدروکربن‌ها و فســفر 
می‌باشــد. ورود شــیرابه به ســفره‌های آب زیرزمینی باعث 
می‌شــود تــا نیتــرات و فلــزات ســنگین در آب را افزایــش 
دهد که به شــدت بر ســامت محیط زیســت و انسان تاثیر 
نامطلــوب ایجاد خواهد نمــود. علاوه براین، شــیرابه‌ها به 
لایــه های خــاک نفوذ می‌کننــد و به همین دلیــل منجر به 
تغییر در خصوصیات شــیمیایی و فیزیکی خاک شــده و نه 
تنها حاصلخیزی آنها را با چالش مواجه می‌کنند، بلکه در 

گسترش بیماری‌های مختلف موثر خواهند بود.

 در سه استان شمالی در حالت عادی روزانه حدود ۶ ••
هزار تنُ پسماند تولید می‌شود

اســتان مازنــدران از جمله اســتان‌هایی اســت که بــه دلیلِ 
عدم اتخاذ تدابیر لازم جهتِ ساماندهی و رفعِ خطر کردن 
از زباله‌ها به ویژه شیرابه‌ها، هر روزه در گیر و دارِ مخاطراتِ 

بهداشتی و محیط زیستی آن دست و پا می‌زند.
از خطرِ آلوده شدنِ منابع آبی نظیرِ رودخانه‌ها و سفره‌‌های 

آب زیرزمینی تا خطرِ آلوده شدنِ خاک و ...
موضــوع از جایــی اهمیــت می‌یابــد که بــه غیــر از آلودگی 
منابــع آبــی، ایــن شــیرابه‌ها پــس از فرونشســت در زمین، 
خــاک را نیز آلوده می‌کنند و وقتی خاک آلوده باشــد، مواد 

غذایی حاصل از آن نیز آلوده خواهند بود.
روزانه ۵۸ هزار تن زباله در کشــور تولید می‌شــود که در این 
میان ســهم استان‌های مســافر خیز مانند گیلان، مازندران 
و گلســتان بســیار نگــران کننــده اســت، در این ســه اســتان 
در حالــت عــادی روزانه حــدود ۶ هــزار تُن پســماند تولید 
می‌شــود کــه در ایــام تعطیلات تابســتانی و نــوروزی گاهی 
تا ســه برابر بیشــتر می‌شــود که این فاجعه‌ای برای محیط 
زیست شمال کشــور است زیرا شیرابه‌های این حجم زیاله 
جنــگل و طبیعت آن منطقــه را نابود می‌کنــد و در نهایت 
وارد رودخانــه بــا ورود به محصــولات کشــاورزی، زندگی و 
ســامت مردم را تحت تاثیر قــرار می‌دهد. معاون محیط 
زیست انسانی اداره کل حفاظت از محیط زیست مازندران 
می‌گوید که کم بارشــی و کم شدن آب رودخانه‌های استان 
علاوه بر اینکه خشکسالی را ایجاد کرده اثرات و تبعات آن 
در بخش‌های دیگر نمایان شــده اســت. علی اکبر یداللهی 
می‌افزایــد: کم آبــی رودخانه‌های مازندران باعث شــده تا 
آلاینده‌هایی که در این بخش از محیط زیست وارد می‌شود 
بیشــتر رخ نمایی کنــد. وی می‌گوید:‌ فاضلاب‌های خانگی، 
‌صنعتی و کشــاورزی عمده ترین آلاینده‌های ســرریز شــده 

در رودخانه‌هــای مازندران هســتند که همواره این موضوع 
مطرح شــده اســت. معاون محیط زیست انسانی اداره کل 
حفاظت از محیط زیســت مازنــدران افزود: در زمان پُرآبی 
رودخانه‌ها غالبا ایــن آلاینده‌ها همراه با جریان آب جاری 
و روانــه دریــا می‌شــود و کمتر دیده می‌شــود. وی گفت:‌ اما 
بــا کــم شــدن آب رودخانه‌هــا مــواد آلاینــده که به نســبت 
وزن ســنگین تری از آب دارنــد در رودخانه باقی می‌مانند، 
‌عــاوه بر اینکه بســترت رودخانه چهره زشــت و ناپســندی 
می‌گیرد باقی ماندن آن باعث تشدید آلایندگی و خطرات 
و تبعــات زیســتی و انســانی را در بــر دارد. یداللهــی اضافه 
کــرد: همانگونه کــه فاضلاب‌ها باعث آلودگی شــناگاه‌های 
مازندران شــده است و مشکلات پوســتی و گوارشی را برای 
افراد ایجاد می‌کند فاضلاب‌های رودخانه‌های خشک وارد 

چرخه غذایی نیز می‌شود.

بازگردش شیرابه••
اکنــون یکــی از رایــج تریــن و آســان تریــن روش‌هــا بــرای 
بازگــردش  زبالــه  شــیرابه  تصفیــه  همچنیــن  و  مدیریــت 
آنهاســت. همان طور که از نام این روش مشــخص اســت، 
شــیرابه‌های خارج شــده از محل دفن مجدد جمع آوری و 
برگشــت داده می‌شوند. ورود مجدد این ترکیبات به محل 
دفن باعث می‌شــود تا واکنش‌های بیولوژیکی و شــیمیایی 
انجام شــود و در نهایت شــیرابه‌های جدید تولیدی از نظر 
غلظت و همچنین مواد آلی و معدنی و سایر خصوصیات 
بــا تغییــر مواجــه می‌شــوند و از کیفیت بیشــتری برخوردار 

هستند.

تبخیر شیرابه زباله••
از ســاده تریــن روش‌ها بــرای کاهش اثرات منفــی و بهبود 
خصوصیات شــیرابه‌ها می‌توان به فراهم ســاختن شرایط 
بــرای تبخیــر آنها اشــاره نمــود. در این روش شــیرابه‌ها در 
فضــای باز و وســیع قــرار گرفتــه و به آنها زمــان اختصاص 

داده می‌شود تا به مرور تبخیر شوند.

راه اندازی ســایت تصفیه‌خانه بیولوژیکی شهرداری ••
ساری با ظرفیت ۴۰ مترمکعب

خوشــبختانه روز گذشــته همزمــان بــا آخریــن روز از هفته 
دولت، ســایت تصفیه‌خانه بیولوژیکی شــهرداری ساری با 

ظرفیت ۴۰ مترمکعب به بهره‌برداری رسید.
فرآینــد  ســاری،  شــهرداری  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
 - )هــوازی  ترکیبــی  بیولوژیکــی  به‌صــورت  تصفیه‌خانــه 
بی‌هــوازی( شــیمیایی بــوده کــه به‌منظــور تصفیه شــیرابه 
اســتانداردهای  بــا  و جهــت مصــارف کشــاورزی مطابــق 
بــرای  تصفیه‌شــده  شــیرابه‌های  اســت.  زیســت‌محیطی 
شستشــوی حمــل زباله، آبیــاری فضای ســبز و محیط‌های 
درخــت‌کاری شــده مورداســتفاده قــرار می‌گیــرد. رئیــس 
شــورای اســامی شهرســاری در ایــن آییــن با عنــوان اینکه 
شهرداری ساری با توجه به مشکلات پیش رو و بدهی‌های 
از گذشــته اما توانست با احداث این تصفیه‌خانه بخشی از 
مشــکلات این حوزه را مرتفع کند، گفت: وجود شــیرابه در 
ســکوی زباله و آلایندگی آن موجب نارضایتی شــهروندان 
بود که اجرای این پروژه تا حد زیادی این مشــکل را مرتفع 
کــرد. پرویز شــعبانی از زبالــه به‌عنوان معضــل اصلی نام 
بــرد و افــزود: ماهیانه ۱۰ میلیــارد تومان بــرای حمل زباله 
مرکــز اســتان هزینــه می‌شــود. مدیــرکل دفتر امور شــهری 
و شــوراهای اســتانداری مازنــدران گفــت: زبالــه مشــکل و 

معضــل تمــام شــهرداری‌های اســتان اســت و شــهرداری 
ســاری نیــز در مرکــز اســتان از ایــن امــر مســتثنی نیســت. 
مهدی انگوران به پیگیری‌های مســتمر استاندار مازندران 
و مدیــران شــهری در خصوص تکمیــل نیروگاه زباله‌ســوز 
ســاری اشــاره کرد و افزود: تلاش داریم تا پایان امسال این 
پروژه زیســت‌محیطی در مرکز اســتان را به پایان برســانیم 
تا گامی مهم برای مدیریت پســماند رقم بخورد. مدیرکل 
دفتر امور شــهری و شــوراهای اســتانداری مازندران اظهار 
داشــت : اگر روند احداث نیروگاه زباله‌ســوز ساری به اتمام 
برســد بی‌شک بســیاری از مشــکلات پســماند حل خواهد 
شــد. انگوران بیان کرد: تصفیه‌خانه از ضروریات مدیریت 
پسماند است و می‌تواند در کاهش بوی زباله اثرگذار باشد.
معــاون خدمــات شــهری شــهرداری ســاری نیز دســتیابی 
شــهرداری ســاری به دانش تصفیه شــیرابه‌های شــهری را 
از افتخــارات تیــم مدیریت شــهری عنوان کرد کــه و گفت: 
این طرح با گذشــت ۲ ســال و تلاش شــبانه‌روزی توانســت 
بــه ســطح پایــداری معقــول و منطقــی دســت پیــدا کنــد. 
علیرضا حمیدی با اشــاره به طرح ســکوی موقت زباله در 
مرکز اســتان این پــروژه را تنها ســکوی انتقــال زباله مجهز 
بــه تصفیــه در نــوار شــمالی کشــور عنــوان کــرد کــه در کنار 
ســکوی زباله احداث شــد، افزود: شــیرابه‌های تصفیه‌شده 
بــرای آبیاری فضای ســبز و محیط‌های درخت‌کاری شــده 
مورداســتفاده قرار می‌گیرد. وی ادامــه داد:‌ در احداث این 
پــروژه که ســازمان مدیریت پســماند شــهرداری، ســازمان 
عمــران و مدیریت خدمات شــهری پــای‌کار بودند تا زمان 
راه‌انــدازی نیــروگاه زباله‌ســوز فعــال خواهد بــود. حمیدی 
ادامــه داد: تمام اقدامات ایــن تصفیه‌خانه‌ با بهره‌گیری از 

توان داخلی بوده است.

 نبود تصفیه فاضلاب شهری و فعالیت لجن کش‌های ••
دراین بخش از مشکلات جدی مازندران محسوب

مدیرکل محیط زیســت مازندران چنــدی پیش در همین 
راســتا بــا اظهــار اینکــه محیط‌زیســت بــه عنوان دســتگاه 
حاکمیتــی و ناظــر در مقولــه مدیریــت پســماند اســت بــا 
مشــکلات زیــادی مواجه اســت، گفت: وضعیــت آلودگی 
در رها شــدن شــیرابه زباله بســیار خطرناک شــده اســت. 
مدیرکل حفاظت محیط زیســت مازندران، به شــروع شنا 
در ســواحل مازندران اشــاره کرد و ادامه داد: شــناگاه‌های 
اســتان به شــدت در معرض شــیرابه‌های زباله قرار دارد. 
وی به شناســایی ۲۷ چالــش مدیریت پســماند مازندران 
از ســوی حفاظت محیط زیســت استان اشاره کرد و گفت: 
نبــود تصفیــه فاضلاب شــهری و فعالیت لجــن کش‌های 
محســوب  مازنــدران  جــدی  مشــکلات  از  بخــش  درایــن 
می‌شــود. کاویــان بــه نبــود ســایت ویــژه دفــع و مدیریت 
پســماندهای صنعتــی، دارویــی و شــیمیایی در مازندران 
اشــاره کــرد و یادآور شــد: از ســوی دیگر آرای دادگســتری 
در مقابله با متخلفان در مدیریت پســماند کارایی ندارد. 
مدیــر کل حفاظــت محیــط زیســت مازنــدران همچنیــن 
نســبت به ایــن موضوع کــه اداره کل محیط زیســت هیچ 
اطلاعاتــی از نحــوه، میــزان اعتبــارات و چگونگــی هزینــه 
بــرای مدیریت پســماند در مازنــدران نــدارد، انتقاد کرد. 
ایــن مســئول از بررســی چالش‌هــای مدیریت پســماند از 
۱۰ ســال گذشــته تاکنون خبــر داد و گفت: در شــرایطی که 
اســتان با تولید حدود ســه هزار تن زباله با چالش مواجه 
اســت، زباله‌های گردشــگران شــرایط مدیریت پسماند را 

دوچندان سخت تر کرده است.

گزارش »خبرشمال« به بهانه افتتاحِ سایت تصفیه‌خانه بیولوژیکی شهرداری ساری با ظرفیت ۴۰ مترمکعب در مرکز استان:

مازندران را از لوثِ وجودِ شیرابه‌ها پاک کنید

شیرابه زباله از آلوده‌ترین 
ترکیبات تولید شده از 

فاضلاب‌های دپو شده صنعتی 
و شهری می‌باشد که حاوی 

حجم بسیار بالایی از مواد آلی 
و ترکیبات شیمیایی و معدنی 

می‌باشد. این ترکیبات یکی 
از بزرگترین تهدیدها برای 
سفره‌های آب زیر زمینی و 
تصفیه فاضلاب به شمار 
می‌روند. با توجه به نوع 

زباله‌های دفن یا انباشته شده 
بر روی هم، زمان و عمر دفن، 

مقدار آب ورودی و موجود 
در توده زباله‌ها و همچنین 

شرایط محیطی و غیره همگی 
می‌توانند بر مقدار و همچنین 

خصوصیات شیرابه زباله 
تاثیرگذار باشند.

 اکنون یکی از رایج ترین و آسان 
ترین روش‌ها برای مدیریت 
و همچنین تصفیه شیرابه 

زباله بازگردش آنهاست. 
همان طور که از نام این روش 

مشخص است، شیرابه‌های 
خارج شده از محل دفن 

مجدد جمع آوری و برگشت 
داده می‌شوند. ورود مجدد 

این ترکیبات به محل دفن 
باعث می‌شود تا واکنش‌های 
بیولوژیکی و شیمیایی انجام 

شود و در نهایت شیرابه‌های 
جدید تولیدی از نظر غلظت 

و همچنین مواد آلی و معدنی 
و سایر خصوصیات با تغییر 
مواجه می‌شوند و از کیفیت 
بیشتری برخوردار هستند.



آیین گشایش اولین موسسه مد و لباس ایرانی اسلامی در شهرستان آزادشهر، همزمان با هفته دولت با حضور جمعی از مسئولان و هنرمندان افتتاح 
شــد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، مراسم افتتاح اولین موسســه مد و لباس ایرانی اسلامی با حضور محمد 
رعیت مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، کریمی فرماندار آزادشهر،رجنی رییس اداره فرهنگ و ارشاد اســامی و برخی از روسای ادارات و 
جمعی از هنرمندان صبح روز دوشنبه 6 شهریور در شهرستان آزادشهر برگزار شد. در مراسم افتتاح نخستین موسسه مد ولباس شهرستان آزادشهر 
گفت: این موسسه با رویکرد معرفی بهینه ظرفیت های فرهنگی و اسلامی، شناساندن بهتر هنر و فرهنگ این حوزه به مردم، استفاده از ظرفیت هنر 
برای یک پوشش عفیفانه و بهتر برای مردم راه اندازی و تاسیس شده است. وی ضمن اعلام حمایت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی از موسسات 
فرهنگی و هنری افزود:با تاسیس موسسات هنری مد ولباس اسلامی می‌توان در راستای حفظ و احیای هنر ایرانی اسلامی گام‌های موثری برداشت. 
همچنین در ادامه ســید جواد کریمی فرماندار شهرســتان آزادشــهر گفت: با توجه به نیاز روز جامعه و خانواده ها به ویژه جوانان و نوجوانان یکی از 
ضروریات در عصر حاضر این اســت که هنرمندان  فعال در عرصه مد و لباس ایرانی و اســامی پای کار بیایند و  طرحی را به جامعه عرضه کنند که 

پوششی مناسب و هم تراز با معیارهای اسلامی ایرانی باشد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2709 
پنجشـــــــــــــنبه
9 شـــــهریور 1402 
14   صفــــــــر 1444

مقاصد گردشگری مازندران در همایش 
بین‌المللی گردشگری تندرستی عرضه می‌شود

مدیــرکل میراث‌فرهنگی،گردشــگری و صنایع‌دســتی مازنــدران گفت: 
شــاخص‌ترین جاذبه‌های گردشگری مازندران در همایش بین‌المللی 

تندرستی استان در مهرماه سال جاری عرضه می‌شود.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  از  به‌نقــل 
صنایع‌دســتی مازنــدران، صــادق برزگــر در نشســت بــا مدیــران دفاتر 
خدمــات گردشــگری شــرق و مرکز اســتان مازنــدران با بیــان اینکه این 
همایــش بــا حضور روســیه و کشــورهای cis در مازندران برگــزار خواهد 
شــد، اظهــار کــرد: محوریــت ایــن همایــش بــا توجــه بــه ظرفیت‌های 
فراوان مازندران، در حوزه گردشــگری تندرســتی خواهد بود، و مقاصد 

گردشگری استان توسط بخش خصوصی معرفی می‌شود.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازنــدران افزود: 
منتظر پکیج‌های متنوع دفاتر خدمات سیاحتی سراسر استان هستیم تا 
ضمن شناسایی و معرفی مسیرها و مقاصد جدید استان از این فرصت 

مناسب ایجاد شده برای بازاریابی جاذبه‌های استان استفاده کنند.
او یادآور شد: اگر تا به حال تجربه چندان موفقی در گردشگری نداشتیم 
بخاطــر ایــن بود که جزیــره‌ای عمل کردیــم. وقتی خرد جمعی شــکل 

بگیرد بر روی نقاط قوت استان سرمایه‌گذاری خواهد شد.
برزگر تاکید کرد: ما برای دنیا بکر هســتیم بنابراین باید روی بهترین ها 
شــاخصترین ها و نقاطی که می‌تواند به برندی در اســتان تبدیل شــود، 

تمرکز کنیم.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازنــدران یکی از 
اولویت‌هــای معرفی مازندران در این همایــش فرهنگ بومی و ایرانی 
اســت یادآور شــد: معرفی فرهنگ مازندران در قالــب معماری، آداب 
و رسوم، غذا، پوشش محلی و آیین‌ها نیز باید در تهیه بسته‌های سفر و 

نحوه ارائه خدمات بخش خصوصی دیده شود.
همایش بین‌المللی گردشــگری تندرســتی ســوم تا پنجم مهرماه سال 
جاری هم‌زمان با روز جهانی گردشگری به میزبانی شهر بابلسر و هتل 

میزبان این شهر برگزار می‌شود.

  

»دیاری سو« در ساری رونمایی شد
کتاب »دیاری سو« با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران 

و اهالی فرهنگ و ادبیات در ساری رونمایی شد.
 به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران، 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران عصر دوشنبه )6 شهریور( در 
مراســم رونمایی از کتاب »دیاری ســو« در حاشیه نمایشگاه "اساره سو" 
گفت: نقشی که بزرگان عرصه فرهنگ و اندیشه، امروز در هویت‌بخشی 

نسل‌های مختلف دارند بسیار آموزنده است.  
احســان آهنگر با اشــاره به اینکــه از مولفه‌های هویت‌بخشــی، توجه به 
فرهنگ ناب و زبان اســت، اظهار کرد: اگر قرار است این زبان و فرهنگ 
برای نسل‌های مختلف باقی بماند باید فراتر از این جمع حرکت کنیم 

و برنامه‌ریزی داشته باشیم. 
وی با بیان اینکه انجمن تبری‌ســرایان در دیگر شــهرهای مازندران هم 
راه‌اندازی شــده و فعال اســت، افزود: باید این انجمن را به دل مدارس 
ببریــم، وظیفــه خــود می‌دانیــم در راســتای گســترش زبــان مازندرانی 
کوتاهی نکنیم و همه راه‌های موجود را مورد بررسی قرار دهیم تا زبان و 

فرهنگ مازندرانی فراگیر شود. 
این مســئول گفت: به ویژه برای نســل امروز که با دنیا در ارتباط است و 
اگر خلایی برای یادگیری زبان مازندرانی به وجود بیاید نمی‌توان مسیر 

جایگزینی برای آن فراهم کرد. 
 آهنگــر با اشــاره به ظرفیــت آموزش و پــرورش در گســترش فرهنگ و 
زبان مازندرانی، تصریح کرد: صدای مســتمر تبری‌ســرایان در راســتای 
ترویــج و ماندگاری فرهنــگ و زبان مازندرانی باید در فضای رســانه‌ای 
استان شنیده شود.  وی با بیان اینکه قرار نیست زبان مازندرانی فقط به 
یک نســل اختصاص یابد، ادامه داد: رسالت امروز ما برنامه‌ریزی برای 

گسترش زبان مازندرانی در همه ابعاد است. 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران با اشاره به اینکه قالب‌های 
مختلف هنری نقش گســترده‌ای در ترویج فرهنگ دارند، خاطرنشــان 
کرد: شعر یکی از قالب‌هایی است که می‌تواند در این مسیر کمک کند. 

این مسئول فرهنگی تولد کتاب در راستای توجه به فرهنگ و زبان بومی 
را اقدامی مبارک دانســت و گفت: نیازمندیم بزرگان فرهنگ و اندیشــه 
ایــن ســرزمین، با تولید آثــار فاخر، یاریگــر ماندگاری و زنــده بودن زبان 

مازندرانی شوند.
 گفتنــی اســت کتاب »دیاری ســو« بــه موضوع نقــد و بررســی و تحلیل 
اجمالی شــعر تبری و دیدگاه‌ها می‌پــردازد و به همت منصور جعفری 

نگاشته و تألیف شده است.

شرکت سه هنرمند گیلانی در جشنواره هنرهای 
تجسمی جوانان کشور در استان کردستان

سی امین جشنواره هنرهای تجسمی جوانان ایران با معرفی برگزیدگان 
رده سنی جوان و نوجوان روز یکشنبه 5 شهریر ماه 1402 در شهر سنندج 

استان کردستان به ایستگاه آخر رسید .
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان ، سی 
امین جشــنواره ملی هنرهای تجســمی جوانان کشور به همت موسسه 
توسعه هنرهای تجسمی معاصر و به میزبانی اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی استان کردستان برگزار شد .
حدود ۹۰۰ نفر از ۲ گروه ســنی ۱۵ تا ۱۸ ســال و ۱۹ تا ۲۴ ســال از سراســر 
کشــور افزون بــر پنج هزار اثــر را به دبیرخانه ســی امین دوره جشــنواره 

هنرهای تجسمی جوانان ایران ارسال کردند .
از این تعداد شرکت کننده بر اساس داوری انجام شده آثار آنها ۱۲۹ نفر 
به مرحله کارگاهی این دوره از جشنواره راه یافتند که از این تعداد چهار 

نفر کردستانی بودند .
افتتاحیــه این دوره از جشــنواره روز چهارشــنبه 1 شــهریور مــاه 1402 در 
پارک مشــاهیر واقــع در پارک جنگلی آبیدر ســنندج و اختتامیه آن هم 
شامگاه یکشنبه 5 شهریور ماه 1402 در سالن فروردین مجتمع فرهنگی 

و هنری فجر این شهر برگزار شد .
مراســم پایانی این جشــنواره بــا اجرای نمایش صحنــه ای از گروه تئاتر 
تیک تاک ســنندج آغاز شــد کــه در آن بازیگران با بازی بــدون دیالوگ 
بخوبی رشــته های هنرهای تجســمی و شــعار این رویداد هنری " ایران 
دوست داشتنی " را اجرا کردند و بسیار مورد استقبال و تشویق حاضران 
در ایــن برنامه قرار گرفت . ســی امین جشــنواره ملی تجســمی جوانان 
کشــور در اســتان کردســتان در بخش های تصویر ســازی ، خوشنویســی 
، ســفال و ســرامیک ، طراحی ، طراحی گرافیک ، عکاســی ، کاریکاتور ، 
مجسمه سازی ، نقاشی ، نگارگری برگزار شد. گفتنی است 3 هنرمند از 
استان گیلان در این جشنواره شرکت نمودند که در بخش طراحی : زهرا 
ستاره آسمان از گیلان در رده سنی جوان ، شایسته تقدیر شد و معصومه 
مسیب‌خواه از گیلان نیز برگزیده شد . همچنین علی عابدینی در بخش 

خوشنویسی شرکت نمود که متاسفانه موفق به کسب مقام نشد .
به برگزیدگان هر رشته لوح افتخار ، تندیس جشنواره و مبلغ ۷۰ میلیون 
ریال و به شایسته های تقدیر هر رشته هم لوح سپاس و مبلغ ۲۰ میلیون 

ریال اهدا شد .

اخبار

 افتتاح اولین موسسه
  مد و لباس ایرانی اسلامی
 در شهرستان آزادشهر

شهید »محمدتقی قزل ســفلو« معلم جوان مینودشتی 
بود که به واســطه تواضع و فروتنی نســبت به پدر، کمک 
بــه کــودکان و ســاکنان مناطــق محــروم گلســتان لایــق 
همنشــینی با اولیا در بهشــت برین شد و عطر شهادت را 
به پشــتوانه خدمات صادقانه به مــردم و دعای خیر پدر 

استشمام کرد.
مردم گلســتان در پیروزی انقلاب اســامی و هشت سال 
دفاع مقدس حماســه‌آفرینی زیادی داشــته و چهار هزار 
شــهید، افزون بــر این ۱۳ هزار جانباز و هــزار و ۱۷۸ آزاده 
را تقدیــم انقــاب اســامی کردنــد کــه بیــان ویژگی‌های 
شــخصیتی ایــن حماسه‌ســازان تاریخ می‌توانــد درس و 
الگویی برای نســل جوان و آینده کشــور باشــد کــه یکی از 

آنان شهید محمدتقی قزل سفلو است.
بــه شهرســتان  نرســیده  و  گــذرم  مــی  زیتــون  مــزارع  از 
مینودشــت بــه روســتایی زیبــای »کلوکند« می رســم. در 
هــوای گــرم تابســتان کســی در کوچــه نیســت و صــدای 
گنجشــکان درختــان نارنــج به پیشــوازم می آیــد. راننده 
یک ماشــین که متوجه من می‌شــود گفت: »اینجا فامیل 
داری؟« گفتــم »اولین بــاره که میان اینجــا . دنبال خونه 
شــهید محمد تقی قزل ســفلو می‌گردم« خندید و گفت: 
»خدا رحمتش کنه یکی از بهترین های روستا بود« خانه 

ای را نشانم داد و فت: »اونجاست . همون در قرمزه«.
زنگ خانه را فشــار دادم. همسر شــهید به استقبالم آمد 
و با شــربت خنــک آلبالو از مــن پذیرایی گرد. »همســرم 
عاشــق پذیرایــی از مهمان بود و در این خانه همیشــه به 

روی همه باز است«.
شــاه نساء قزل ســفلو در حالی که با تورق خاطراتش می 
خندد، افزود: همســایه بودیم زمانی که به خواســتگاریم 

آمد مکث نکردم و جواب »بله« را دادم.
وی اظهار داشــت: رشــته تجربی درس خوانــده بود و به 
معلمی علاقه بسیاری داشت و بیش از پنج سال هم در 

روستاهای مناطق محروم خدمت کرد.
وی بیــان کــرد: محمــد تقــی ایثــار و تعهــد را بــه معنای 
واقعی کلمه عینیت بخشــید و سرمشــق عشــق، تواضع، 

محبت و اخلاق را برای دانش آموزانش بود.
ایــن همســر شــهید گفت: یکــی از خصوصیات شــاخص 
ایشــان توجه به حق الناس بود از جمله حتی اگر مدادی 

یــا پــاک کنــی از دانش آمــوزان در کلاســش گم می شــد 
خودش را در برابر آن کودک مسئول می دانست و حتما 

جایگزین آن را اهدا می کرد.
خانم قزل ســفلو افــزود: مایل به تدریس در روســتاهای 
محــروم و دوردســت بــود و بــا تمــام وجود خــود را وقف 
آمــوزش بــه این دانش آمــوزان می کرد به طــوری که در 

هفته ما فقط یکبار می توانستیم ایشان را ببینیم.
وی اظهــار داشــت: بــا پــول کارمنــدی بــرای کــودکان و 
نوجوانــان محــروم هدیــه هــای فراوانــی بــه ویــژه مداد، 
خــودکار، دفتــر و شــکلات مــی گرفــت و خنــده هــای بی 

دغدغه آنها را بهترین هدیه خداوند می دانست.
وی بیان کرد: دلسوزی و فداکاری از خصوصیات شاخص 
دیگر شهید بود به ویژه در حمایت از محرومان دفاع می 

کرد و از هر نظر به آنها می رسید.
وی افــزود: معلمــی را بخاطر شــغل انبیا بودن دوســت 
داشــت و ســعی می کرد به تمام معنا انعکاس فرهنگ 

انبیا در کلاس هایش را با اعمال و رفتار خود نشان دهد.
وی بیان کرد: پدرشــوهرم همیشه در حق همسرم دعای 
خیــر داشــت مخصوصــا کــه چندســالی کــه مریــض بود 
در خانــه محمدتقــی بــه پدرش می رســید و ایشــان هم 
می گفت »پســرم امیــدوارم خداوند با امام حســین )ع( 
محشــورت کند« همیشه این دعا را در حق فرزندش می 

کرد و در آخر دعایش مستجاب شد.
این همسر شهید گفت:علاقه بسیاری به حضور در جبهه 
داشــت ولــی هربار کــه از من درخواســت می کــرد اجازه 
نمی دادم که بار آخر دیگر نتوانستم نه بگویم چون خود 

را پیش خداوند مسئول می دانستم.
خانم قزل ســفلو افــزود: خواب شــهادتش را دیده بودم 
و مــی دانســتم این رفتن برگشــتی نــدارد، همســایه ها و 
فامیــل زمینــه ســازی بــرای اخبر شــهادت همســرم می 

کردند ولی من از قبل به دلم افتاده بود.
اســتان گلســتان از تنوع قومی؛ مذهبی و نــژادی با آداب 

و فرهنــگ هــای گوناگون برخوردار اســت ولــی همه آنها 
به ســرزمین خود عشــق می ورزند و در اعتلای وطن هم 
نظرنــد کــه جلوه گری آن در هشــت ســال دفــاع مقدس 

بخوبی نمایان است.
از لحاظ فراوانی شــغل بیشترین شهدای گلستان را قشر 
کشــاورز با بیش از ۶۰۰ شــهید تشــکیل می دهند و پس از 
آن دانش آموز با ۵۳۱ شهید، کارگر با ۴۰۰ شهید، پاسدار 
بــا بیش از ۳۰۰ شــهید، ارتشــی با ۲۰۰ شــهید و کارمند با 

بیش از ۱۲۵ شهید است.
همچنیــن بیشــترین شــهدای اعزامی اســتان گلســتان از 
یــگان ارتــش جمهوری اســامی ایران با یک هــزار و ۴۰۰ 
شــهید، بســیج با یک هزار و ۲۰۰ شــهید، ســپاه پاسداران 
نزدیــک بــه ۸۰۰ شــهید و ژاندارمــری حدود ۲۰۰ شــهید 

بوده است.
اســتان گلســتان بیشــترین شــهدا را ســال ۱۳۶۵ بــا ۸۰۰ 
شهید داشــت و ناگفته پیداست که در این سال عملیات 

های بزرگی همچون کربلای چهار و پنج صورت گرفت.
محــل شــهادت شــهدای اســتان گلســتان در ۷۷ منطقه 
جنگی ثبت شــده که بیشــترین فراوانی با نزدیک به ۴۰۰ 
شــهید در شلمچه، بیش از ۲۵۰ شــهید در مریوان، بیش 
از ۲۰۰ شــهید در منطقه فاو عراق و حدود ۲۰۰ شــهید در 

پاسگاه زید عراق بوده است.
شــهدای اســتان گلســتان قبل از پیروزی انقلاب اسلامی 
تاکنــون )ســال ۱۳۹۸( حــدود ۴ هــزار شــهید اســت کــه 
بیشــترین آن با یک هزار و ۴۰۰ شهید از شهرستان گرگان 

و سپس ۵۰۳ شهید از گنبدکاووس هستند.

استشمام عطر شهادت با دعای پدر

حــال کــودکان ســیل‌زده روســتای قورچــای آزادشــهر به 
واســطه اجــرای برنامه‌هــای فرهنگــی و شــادمانه کانون 
پرورش فکری در کنار سرکشی و پیگیری مداوم مسوولان 
بــرای بازگشــت آرامش خاطر بــه خانواده‌ها، ایــن روزها 

شاد است.
امــداد فرهنگــی از جملــه تاکیــدات دولت بعــد از وقوع 
حــوادث طبیعــی و غیرطبیعی بــا هدف شــادی آفرینی 
در میــان کودکان و نوجوانان و خانواده‌های آنان اســت و 
حضور هر مســوول و یا اجرای هــر برنامه‌ فرهنگی همراه 
با شــادی و خنده، دل‌های زیادی را به آینده‌ای روشــن و 

زندگی بانشاط امیدوار می‌کند.
اهالــی روســتای چهــار هزار نفــره قورچــای آزادشــهر که 
بارش شدید و رگباری باران عصر و شامگاه ۲۹ مردادماه 
به بخشی از خانه‌هایشان خسارت زد از نخستین ساعات 
حادثه شاهد حضور دستگاه‌های خدمات‌رسان از جمله 
شــهرداری‌ها و برخــی دهیاری‌های اســتان و هلال احمر 
در کنــار نیروهــای منابــع طبیعی و گروه‌هــای جهادی در 
منطقــه و فعالیــت آنان بــرای تخلیه آب و پاکســازی گل 
و لای و حتی شســت و شــوی فرش و موکت‌هایشــان و در 
ادامه مرمت و ساماندهی معابر بودند، این روزها از شاد 
شدن روحیه کودکان و نوجوانان خود به واسطه اقدامات 

فرهنگی ابراز خرسندی می‌کنند.
گروهی از مربیان کانون پرورش فکری از شهرســتان‌های 
آزادشــهر و گنبدکاووس با هدف ایجاد فضای شــاد برای 
افزایــش روحیه کودکان و نوجوانان در روســتای قورچای 
حضور یافتند و برنامه‌های متنوعی از جمله قصه گویی، 
کاردســتی، نقاشــی و بازی‌هــای بومــی و محلــی را اجــرا 
کردند که علاوه بر کودکان مورد اســتقبال خانواده‌ها هم 
قــرار گرفت. بازی‌های کودکانه در کنار شــنیدن قصه‌های 

شاد از زبان مربیان و ساخت کاردستی‌های زیبا و کشیدن 
نقاشــی‌ از آرزوهــای به وســعت نگاه بلند ایــن پاک‌ترین 
موجودات زمین در مسجد روستای قورچای ساعاتی فکر 
و ذهن اهالی را از وقوع حادثه ســیل و خســارت ناشــی از 
آن دور کــرده و لبخندی برآمده از قلب را بر لب‌هایشــان 

نشاند.
ایــن کــودکان و مادرانشــان بــا قدردانــی از حضــور چنــد 
ســاعته تیــم فرهنگی در روســتا که شــادی آفریــن بود از 
سرپرســت کانون پرورش فکری استان گلستان خواستند 
بــار دیگر تیمی مشــابه برای بهتر شــدن روحیه مردم به 
قورچای اعزام کند و اجرای این برنامه‌ها ادامه دار باشد.
ســمیه محمــدی مدیر کانــون پــرورش فکری کــودکان و 
نوجوانــان شــماره ۲ گنبــدکاووس کــه یکــی از حاضــران 
در تیــم فرهنگــی اعزامی به روســتا بــود، در گفت و گویی 
بیــان کرد: حــدود ۳۰۰ کودک و نوجوانــان از قومیت‌های 
مختلــف در کنــار مادرانشــان با عشــق و علاقــه در محل 
مصلی نمازجمعه برای شــرکت در برنامه‌های فرهنگی 

حضور یافتند.
وی افزود: بیشــترین اســتقبال پســران از بازی‌های بومی 
و محلــی بــود و دختــران هــم بــا گرفتــن مدادرنگــی بــر 
دســت نقاشــی‌های زیبا کشــیدند که برای هر کدام از این 
نقاشــی‌ها می‌تــوان تفســیری از کانــون گــرم خانواده‌هــا، 

آرزوهایشان برای آینده و داشتن روستایی شاد داشت.
وی گفــت: مربیان در مــدت حضور چند ســاعته خود به 
قصه گویی پرداختند، در کنار کودکان کاردســتی ساختند 
و نقاشی کشیدند و تعدادی از مربیان هم با نمایش‌های 
عروســی باعث خوشــحالی حاضران شدند و عده‌ای هم 
همراه با پســران پرانــرژی بازی‌های بومــی و محلی اجرا 
کردنــد. محمدی افزود: اجــرای برنامه‌های فرهنگی این 

چنینــی برای خانواده‌های آســیب دیده از حوادث باعث 
ایجاد فضای شاد در محیط می‌شود و تمام تلاش خود را 
برای ادامه دار بودن این برنامه‌ها به‌کار خواهیم گرفت.

فرمانــدار آزادشــهر هــم گفــت: مربیــان کانــون پــرورش 
فکــری در کنــار برنامه‌هــای فرهنگــی که روحیــه کودکان 
و نوجوانــان روســتای قورچای را شــاد کرد، کتــاب و دفتر 

نقاشی هم میان آنان توزیع کردند.
ســید جــواد کریمی افــزود: همچنیــن بیش از ۱۵۰ بســته 
کیف و لوازم تحریر با همت خیران و آموزش و پرورش تا 
قبل از شروع سال تحصیلی برای کمک به دانش‌ آموزان 

این روستا توزیع می‌شود.
وی بــا بیــان اینکه ۳۸ خانه مســکونی روســتای قورچای 

کــه بــر اثر ســیل ۲۹ مرداد امســال بیــن ۵۰ تــا ۸۰ درصد 
خســارت دید، نیازمند تخریب و بازســازی اســت، گفت: 
همچنین ۳۶ واحد مســکونی دیگر در روســتای قورچای 
و هشــت واحد مسکونی در روســتای فارسیان آزادشهر با 
توجه به خســارت کمتــر از ۵۰ درصد نیازمنــد تعمیرات 

است.
فرمانــدار آزادشــهر بیــان کرد: برگــزاری نشســت‌هایی با 
دســتگاه‌های مربوطــه برای انجــام عملیات بازســازی و 
تعمیر خانه‌های خســارت دیده از سیل در دستورکار قرار 

دارد.
ســیل و طغیــان رودخانه‌ها، عجین شــده با نام گلســتان 
اســت؛ از سیل مرداد ســال ۱۳۸۰ که موجب کشته شدن 
بیــش از ۵۰۰ نفر شــد و پــر تلفات‌ترین ســیل ایران لقب 
گرفت تا ســیلاب دشــت ســال ۱۳۹۸ آق قلا و گمیشان با 
۴۸ هــزار میلیارد ریال خســارت و ۱۱ کشــته، چهار ســتون 
بدن گلســتانی ها با هر بارش شدید باران لرزیده و وجود 

آن ها از دلهره و ترس لبریز می شود.
اگرچــه بارش شــدید و رگبــاری باران عصر و شــامگاه ۲۹ 
مردادماه به ابنیه و زیرساخت‌های برخی شهرستان‌های 
اســتان گلســتان خســارت وارد کــرد امــا به نظر می‌رســد 
این خســارات در مقایســه با بارش‌های سیل آسای قبلی 
قابل توجه نباشــد. انجام اقدامات آبخیزداری و لایروبی 
رودخانه‌هــا و نیــز مقــاوم ســازی خانه‌های مســکونی در 
مناطق روستایی پس از سیل ۱۳۹۸ در گلستان و سرعت 
بخشــیدن بــه این اقدامــات در دولت ســیزدهم از دلائل 
اصلــی در کاهش خســارات بارش های ســیل آســای روز 
گذشته در این استان بود. استان گلستان حدود ۲ میلیون 
نفــر جمعیت دارد که نیمــی از آنها درهفت شهرســتان 

واقع در شرق آن سکونت دارند.

آوای شادمانه کانون پرورش فکری گلستان برای کودکان سیلزده قورچای

مدیــرکل حفــظ آثــار و نشــر ارزش هــای دفــاع مقــدس 
مازنــدران ایجــاد پایــگاه دائمی صــدا و ســیما را در مرکز 

فرهنگی و موزه دفاع مقدس استان لازم دانست.
ســرهنگ پاســدار محمدحســن ســامی  در نشســت بــا 
مدیرکل صدا و سیمای مرکز مازندران با بیان اینکه صدا 
و سیما در خط مقدم مجاهدت رسانه‌ای و نبرد شناختی 
بــا دشــمن قــرار دارد، اظهــار داشــت: همه دوســتداران 
انقلاب از عملکرد رسانه ملی خشنود هستند و دشمنان 
و بدخواهــان ناراحــت هســتند و مــا بــه ایــن عملکرد در 
حوزه نشــر ارزش‌های دفاع مقدس و سیره شهدا افتخار 

می‌کنیم.
وی افــزود: فعالیت‌های صدا و ســیمای مرکز اســتان در 
حــوزه نشــر ارزش‌هــای انقلابــی و دفاع مقدس و ســیره 
شهدا ممتاز، ارزشــمند و قابل تقدیر است و کارکنان این 
رســانه فعالیت خود را در این ســنگر مجاهدت می‌دانند 
که سنگر مقابله با دشمن است. سرهنگ سلامی با اشاره 
در پیــش بودن هفتــه دفاع مقــدس تصریح کــرد: دفاع 
مقــدس و ارزش‌هــای دفاع مقدس و ســیره شــهدا برای 
جوانــان زندگــی بانشــاط و معنویــت به ارمغــان خواهد 
آورد و باعــث تقویــت روحیــه ایمــان، امیــد و معنویت و 

افزایش مجاهدت در جامعه می‌شود.
این مســئول با بیان اینکه امروز جامعه ما از هر سو مورد 
تهدید است، اذعان داشت: امروز در این شرایط، دشمن 
فرهنگ و اعتقادات و باورهای این ملت را نشانه گرفته و 
میراث گرانبهای دفاع مقدس گنجینه اســت و پرداختن 
و تبییــن ابعاد مختلــف آن یک تغذیــه و حیات معنوی 

برای جامعه خواهد بود.
ســرهنگ پاســدار ســامی هفته دفــاع مقــدس را یادآور 
رشــادت‌های بی‌نظیر آحــاد مردم و جوانــان برای حفظ 
اســام، انقــاب و کشــور دانســت و بیــان کــرد: همچــون 
گذشــته صدا و ســیما نســبت به بصیرت افزایــی و عمق 

بخشــی ارزش‌های انقلابــی اهتمام ویژه بــه عمل آورد. 
وی معرفــی ظرفیت‌هــای دفــاع مقــدس را بــه جامعــه 
و همچنیــن تشــکیل کارگــروه فضــای مجــازی و رســانه 
دفــاع مقدس را ضروری دانســت و با اشــاره به پرشــکوه 
برگــزار کــردن برنامه‌هــای هفتــه دفــاع مقــدس، افزود: 
انعکاس برنامه‌های هفته دفاع مقدس، ساخت و تولید 
برنامه‌های مختلف حوزه جهاد و مقاومت، نشست‌های 
تخصصــی، مصاحبــه بــا فرماندهــان نیروهــای مســلح 
و حضــور پیشکســوتان، پخــش زنــده برنامه‌هــا از مرکــز 
فرهنگــی و مــوزه دفــاع مقدس اســتان را خواســتار شــد. 
ایــن مســئول بــا بیان اینکــه مرکــز فرهنگی و مــوزه دفاع 
مقــدس پایگاهــی بــرای گردشــگران، مســافران و زائران 
امام هشــتم است، تأکید کرد: مرکز فرهنگی و موزه دفاع 
مقــدس مازنــدران مقدمــه‌ای بــرای زیــارت بــا معرفت 
علــی بن موســی الرضا )ع( خواهد بــود و حضور چندین 
هــزار بازدیــد کننــده از ایــن مرکــز را پیــش بینــی کردیــم 
کــه لازمــه‌اش ایجاد پایــگاه دائمــی صدا و ســیما در این 
مرکــز اســت. وی بر لــزوم پرداختــن عملکــرد و فعالیت 
یادمان‌هــای شــهدای گمنــام و دفاتــر حفــظ آثار و نشــر 
ارزش‌هــای دفاع مقدس در شهرســتان‌ها و همکاری در 
برگزاری آئین تجلیل از پیشکســوتان جهاد و مقاومت در 

صدا و سیمای استان مازندران تأکید کرد.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران:

پایگاه دائمی صدا و سیما در موزه دفاع مقدس 
مازندران ایجاد شود

معــاون ادبیــات، انتشــارات و تاریــخ اداره کل حفظ آثار 
و نشــر ارزش‌هــای دفــاع مقــدس مازنــدران از برگــزاری 
ســیزدهمین دوره جشنواره اســتانی شعر دفاع مقدس و 

مقاومت »اشک انار« خبر داد.
گفتگــو  در  چهارشــنبه  صبــح  ســنگدهی  محمدصــادق 
بــا خبرنــگاران اظهــار داشــت: ایــن جشــنواره در قالــب 
موضوعــات مختلــف از جملــه شــعر دفــاع مقــدس و 
مقاومــت و پایــداری ملــی و جهانــی، دفــاع مقــدس و 
شــعر مقاومــت بیــن المللــی اســامی، دفــاع مقــدس، 
ولایــت محــوری و جهــاد تبییــن، شــعر دفــاع مقــدس و 
ســبک زندگی ایرانی اســامی و دفاع مقدس و مضامین 

عاشورایی برگزار خواهد شد.
وی افــزود: همچنیــن موضوعــات ســرزمین مــادری بــا 
محوریــت وحــدت، امنیت ملی، وطن، پرچــم و…، طنز 
در شعر دفاع مقدس و فرهنگ و تمدن ایرانی و مسائل 
اجتماعــی از دیگــر موضوعــات ایــن جشــنواره به شــمار 

می‌آید.
صادقــی ســنگدهی بــا بیــان اینکــه ایــن جشــنواره ویــژه 
شــاعران مازنــدران در دو بخش فارســی و محلــی برگزار 
می‌شــود، ادامه داد: فراخوان این جشــنواره از تیر ماه در 

سطح استان منتشر شد.
این مسئول زمان ارسال آثار را تا ۳۰ شهریور ۱۴۰۲ اعلام 
کــرد و بــا بیــان اینکه »احمد ایرانی نســب« شــاعر جوان 
۳۶ ســاله به عنوان دبیر علمی جشنواره استانی انتخاب 
شــدند، گفت: آثار در قالب WORD از طریق شبکه‌های 
اجتماعــی ایتــا، بلــه، ســروش و…( در بخــش بومــی به 
شــماره ۰۹۰۴۴۱۱۲۵۲۰ و در بخــش فارســی بــه شــماره 

۰۹۱۱۹۵۵۰۹۵۴ ارسال شود.
وی بــا بیــان اینکــه آثــار برگزیــده در قالب کتــاب چاپ و 

منتشــر خواهد شــد، تصریح کرد: از ۱۲ برگزیده جشنواره 
بــا اهدای لــوح و جایزه نقدی بــه مبلغ ۲ میلیــون تومان 

تقدیر خواهد شد.
صادقــی ســنگدهی اضافــه کــرد: همچنیــن از ۳ شــاعر 
شایســته تقدیــر با اهدای لوح و هدیه نقــدی یک میلیون 
تومانی تجلیل می‌شــود و آثار برگزیــده به دو کنگره ملی 

شعر دفاع مقدس و بسیج راه خواهند یافت.
وی آدرس دبیرخانه را ساری، میدان امام )ره(، مجتمع 
هنری فرهنگی و ارشاد اسلامی استان مازندران، سازمان 
بســیج هنرمنــدان مازندران اعلام کرد. بــه گفته صادقی 
ســنگدهی، در برگــزاری ایــن جشــنواره، اداره کل حفــظ 
آثــار و نشــر ارزش‌هــای دفاع مقــدس مازندران، بســیج 
هنرمندان اســتان مازندران، ســپاه کربلا مازندران، بنیاد 
شهید و امور ایثارگران استان مازندران، اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی اســتان مازندران و کنگره شهدای استان 

مازندران، همکاری و مشارکت دارند.

معاون ادبیات حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس مازندران:

جشنواره استانی شعر »اشک انار« در مازندران 
برگزار می شود



مدیر کل راه و شهرسازی گلستان از موافقت با ساخت اتوبان جدید در استان از بندرگز تا آشخانه در استان خراسان شمالی خبر داد.
مهدی ملک با بیان اینکه طرح ایجاد اتوبان جدید برای افزایش ظرفیت ترافیکی و حفاظت از جنگل گلستان از سال‌ها پیش در گلستان 
مطرح بود، گفت: در جلسه امکان سنجی با ایجاد این اتوبان موافقت شده است و اکنون در مرحله انجام مطالعات تفضیلی قرار دارد.
وی افزود: جزئیات بیشــتر درباره مســیر و حریم این اتوبان و اعتبار مورد نیاز برای ســاخت آن پس از پایان مطالعات تفضیلی اعلام 

خواهد شد.
مدیرکل راه و شهرسازی گلستان همچنین به طرح‌های هفته دولت در زمینه راه و شهرسازی در گلستان اشاره کرد و گفت: افتتاح هزار و 

۱۷۱ واحد مسکونی و تعریض و ایمن سازی بالغ بر ۵۰ کیلومتر از راه‌های اصلی از مهمترین این طرح‌ها بوده است.
وی اظهار کرد: در مجموع در دوران فعالیت دولت سیزدهم در دو سال اخیر بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای ارتقای کمی و 

کیفی جاده‌های استان هزینه کردیم.

مدیرعامل شرکت توزیع برق گلستان:
 ۷۸ هزار خانوارگلستانی مشمول 
طرح پاداش مصارف خانگی شدند
مدیرعامل شــرکت توزیع برق استان گلستان گفت: ۷۸ هزار خانوار در 

استان مشمول این طرح شدند.
سید احمد موسوی اظهار کرد: در تابستان ۱۴۰۰ با قطعی‌های متعدد و 
مکرر مواجه بودیم که در ســال ۱۴۰۱ با اقدامات صورت گرفته در سطح 
وزارتخانه هزار و ۴۷۷ مگاوات تولید شد و امسال پیک مصرف ما هزار و 

۵۷۵ مگاوات بود که تأمین شد.
وی از اجــرای طــرح پــاداش مصــارف خانگی یک مســاوی ۲۰ در ســال 
جــاری خبــر داد و افــزود: ۷۸ هزار خانوار در اســتان مشــمول این طرح 

شدند و در قبوض خود بیش از ۱۵ میلیارد تومان بستانکار شدند.
مدیرعامل شــرکت توزیع برق اســتان گلســتان گفت: در بخش اصلاح 
شــبکه‌های توزیــع، نصــب و آماده ســازی شــبکه بیــش از ۸۵۰ میلیارد 
تومــان جــذب اعتبــار داشــتیم. وی ادامــه داد :۲ نیــروگاه ۱۶ مگاواتــی 
سیمین شهر و ۸.۴ مگاواتی اترک هم به مدار وارد شد. موسوی از بهره 
بــرداری امســال ۱۱۵ پروژه بــا اعتبار ۲۹۰ میلیارد تومــان در هفته دولت 

امسال خبر داد.

اجرای طرح تسطیح، نوسازی و تجهیز اراضی 
شالیزاری روستای شموشک گرگان
طرح تسطیح ، نوسازی و تجهیز اراضی نسقی روستای شموشک گرگان 

به بهره برداری رسید.
عاشور گلدی تراج از بهره برداری طرح تسطیح، نوسازی و تجهیز اراضی 
نسقی روستای شموشک گرگان خبر داد و اظهار کرد: این طرح با هزینه 
۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای ۵۰ هکتار از اراضی نسقی شالیزاری 
روســتای شموشــک گرگان با هدف گذر از کشــاورزی سنتی به کشاورزی 
مــدرن اجــرا شــد. وی افــزود: در ایــن طــرح در کنار تســطیح قطعات و 
مرزبندی، جاده‌های دسترســی مزارع و کانال‌های آبرسان احداث شده 
است. طراح و ناظر بر اجرای طرح یکپارچه سازی اراضی نسقی گلستان 
گفــت: کاهش ۲۵ درصدی مصرف آب، کاهش ۱۰ درصدی هزینه‌های 
کاشــت، داشت و برداشــت، مدیریت بهینه مصرف آب و امکان کشت 
حداقل دو محصول در تابســتان و زمســتانه از مهمترین مزایای اجرای 
طرح تســطیح و نوســازی اراضی به شــمار می‌رود. وی همچنین اعلام 
کــرد: طرح تســطیح و نوســازی اراضی از ســال ۹۴ برای حــدود ۲۰ هزار 
هکتار از اراضی نســقی و شــالیزاری در گلستان آغاز شده و تا کنون فقط 

در ۲ هزار هکتار این طرح اجرا شد.

 بهره برداری و کلنگ زنی متمرکز
 ۹۲ طرح عمرانی و اقتصادی در علی آباد
فرمانــدار علی آباد کتول از بهره بــرداری و کلنگ زنی متمرکز ۹۲ طرح 

عمرانی و اقتصادی در علی آبادکتول خبر داد.
ابراهیم احمدی از بهره برداری و کلنگ زنی متمرکز ۹۲ طرح عمرانی 
و اقتصــادی در علــی آبادکتول خبر داد و اظهار کرد: شــاخص‌ترین این 
طرح‌ها افتتاح مرکز جامع ســامت روستایی قره بلاغ، افتتاح اورژانس 
جاده‌ای مهدی آباد، کلنگ زنی مدرســه ۶ کلاسه برکت قره بلاغ و آغاز 

عملیات اجرایی شبکه روشنایی محور کمربندی است.
وی افزود: آغاز احداث مرکز تخصصی پلی کلینیک شــهید حاج قاسم 
سلیمانی نیز یکی دیگر از طرح‌های شاخص این شهرستان است که با 

سه هزار و ۷۰۰ هزار متر مربع زیر بنا در ۴ طبقه بنا خواهد شد.
ابراهیــم احمــدی فرماندار علــی آباد کتول گفت: ایــن مرکز تخصصی 

حدود پنجاه هزار بیمه شده را پوشش خواهد داد.

 ۲ سارق ادوات کشاورزی
 در شهرستان گرگان دستگیر شدند
ادوات  از دســتگیری ۲ ســارق  گــرگان  انتظامــی شهرســتان  فرمانــده 

کشاورزی با ۸ فقره سرقت در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ علی تجری اظهار کرد: در پی وقوع چند فقره سرقت در سطح 
شهرســتان بلافاصله بررســی موضــوع در دســتور کار مأموران پاســگاه 

سعدآباد این فرماندهی قرار گرفت.
فرمانده انتظامی شهرســتان گرگان، افزود: با انجام تحقیقات پلیسی و 
بررسی‌های انجام شده مأموران ۲ سارق حرفه‌ای شناسایی و در اقدامی 

عملیاتی آنان را دستگیر کردند.
تجــری، تصریح کرد: متهمان در تحقیقات بــه عمل آمده تاکنون به ۸ 
فقره سرقت تجهیزات کشاورزی از مزارع این شهرستان اعتراف کردند.

مصدومیت ۴ نفر بر اثر واژگونی پژو ۴۰۵ در 
جاده گرگان به علی آباد کتول
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر گلستان گفت: واژگونی پژو 

۴۰۵ در جاده گرگان به علی آباد کتول ۴ مصدوم برجای گذاشت.
حاجیلری گفت: شــامگاه سه شــنبه ۷ شهریور، یک دستگاه پژو ۴۰۵ در 
جــاده گرگان به علــی آباد کتول، پل گنــاره واژگون شــد و براثر آن ۴ نفر 

مصدوم شدند.
او افــزود: دو تیــم از پایــگاه قــرق گرگان بــا بکارگیری آمبولانس و ســت 

نجات به محل حادثه اعزام شوند.
حاجیلــری ادامــه داد: مصدوم ۱۵ ســاله به دلیل ترومای ســر و گردن و 
کمر پس از اقدامات اولیه توســط امدادگران هلال احمر به بیمارســتان 
پنجــم آذر گــرگان انتقــال یافــت و ســایر مصدومین نیز توســط عوامل 

اورژانس انتقال داده شدند.

دستگیری عاملان چاقوکشی درکردکوی
فرمانــده انتظامــی کردکــوی از دســتگیری عامــان چاقوکشــی درایــن 

شهرستان خبر داد.
ســرهنگ امیــر باقری گفــت: درپی اعــام مرکز فوریت‌هــای پلیس ۱۱۰ 
مبنی بریک مورددرگیری با ســاح سرد دریکی از روستا‌های شهرستان 
کردکوی، موضوع در دستور کار ماموران انتظامی شهرستان قرار گرفت.
او بــا بیــان اینکــه متهمــان پیــش از حضــور مامــوران از محــل متواری 
شــده بــود، افــزود: با تحقیقــات تخصصی و بررســی‌های بعمــل آمده 
توســط پلیس، ۵ نفر از عاملان درگیری و چاقوکشــی شناسایی و پس از 

هماهنگی با مقام قضائی در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند.
ســرهنگ باقــری ادامــه داد: متهمــان در تحقیقات اولیه پلیــس به بزه 
ارتکابی اعتراف و علت و انگیزه خود را اختلافات شخصی اعلام کردند.
فرمانده انتظامی کردکوی با اشاره به معرفی متهمان به مرجع قضایی 
گفت: امنیت جامعه خط قرمز پلیس اســت و ماموران در این زمینه با 

تمام قدرت با برهم زنندگان آرامش مردم مقابله خواهند کرد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
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اخبار

مدیر کل راه و شهرسازی گلستان 
عنوان کرد؛
 موافقت با ساخت اتوبان جدید
در استان

اســتاندار گلســتان از افتتاح و کلنگ زنی نزدیک به ۹۴ هزار و 
۶۰۰ میلیــارد تومــان طرح عمرانی و اقتصادی در ســفر دوم 

رئیس جمهور به استان خبر داد.
علــی محمد زنگانه با اشــاره به ســفر دوم رئیــس جمهور به 
گلســتان تــا پایان شــهریور یا تا پایــان مهرماه اعــام کرد: در 
ســفر دوم رئیس جمهور به اســتان نزدیک به ۹۴ هزار و ۶۰۰ 
میلیــارد تومــان طرح عمرانــی و اقتصادی تحــول آفرین در 

حوزه‌های مختلف افتتاح یا کلنگ زنی می‌شود.
زنگانــه افــزود: از ایــن تعــداد ۱۵ هــزار و ۸۰۰ میلیــارد تومــان 
مربــوط بــه طرح‌های افتتاحــی و نزدیک به ۷۹ هــزار میلیارد 
تومــان برای طرح‌هایی اســت که عملیات اجرایــی آن‌ها آغاز 
خواهد شد. استاندار گلستان گفت: طرح علاج بخشی خلیج 
گرگان با پیشــرفت فیزیکی ۹۰ درصدی لایروبی کانال اصلی، 
افتتاح اسکله گردشگری جزیره آشوراده با ۳۰۰ میلیارد تومان 
هزینه، طرح فیبر رســانی به کســب و کارها، مدارس و منازل، 
زهکشــی ۱۴ هزار هکتار اراضی کشــاورزی، تجهیز ۲ هزار و ۱۷۰ 
هکتار به ســامانه‌های نوین آبیاری، ۴۸۰ هکتــار بیابان زدایی، 
۳۰۰ هکتار مدیریت روان آب‌ها، ۱۶۰ هکتار مرمت و بهسازی 
روان آب‌ها با سطح ۱۶۰ هکتار، بهره برداری از ۴۲ کیلومتر راه 
جدید بهســازی ۱۷۰ کیلومتر راه فرعی و روســتایی، اجرای ده 
دوربرگــردان ایمــن، احــداث ۳ دهنه پل ۸ متــری و تأمین ۲۰ 
کیلومتر روشنایی از مهمترین طرح‌های افتتاحی در سفر دوم 
رئیس جمهور به گلســتان خواهد بود. وی هزینه بهره برداری 

از طرح‌هــای کشــاورزی را ۳۹۶ میلیــارد تومــان و طرح‌هــای 
حوزه راه را ۹۵۰ میلیارد تومان اعلام کرد. اســتاندار همچنین 
به طرح مهم تکمیل ســد نرماب برای بهره مندی ۵۳۵ هزار 
نفر از ســاکنان شــرق گلســتان از آب اشــاره کرد و ادامه داد: در 

سفر نخست رئیس جمهور به استان یک هزار میلیارد تومان 
برای تکمیل این سد اختصاص یافت که تاکنون بیش از ۹۷۰ 
میلیــارد تومان آن تخصیــص یافت. زنگانه با اشــاره به اینکه 
ســاخت بدنه سد به پایان رسیده اســت، اظهار کرد: این روزها 

کمیته‌ای از وزارت نیرو در اســتان مســتقر شده تا در خصوص 
زمان آبگیری تصمیم گیری کند. وی حفر نزدیک به ۵۰ حلقه 
چــاه، ۱۳ کیلومتر خط انتقــال و بیــش از ۲۵ هزار متر مکعب 
مخــزن و طرح فاضلاب گنبــدکاووس را هم از دیگر طرح‌های 
قابل بهره برداری در حوزه آب اعلام کرد و افزود: اســتان ما از 
نظر ظرفیت مخزن نصف ظرفیت کشور را داراست و طرح‌ها 
با ارزش نزدیک به ۶۸۰ میلیارد تومان به مرحله بهره برداری 
رســیده‌اند. اســتاندار گفــت: طــرح فاضــاب گنبــد کاووس با 
اختصاص ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار بعد از ۱۸ ســال برای ۳۰ 
هزار انشــعاب جدید در ســفر رئیس جمهور به بهــره برداری 
می‌رسد. علی محمد زنگانه همچنین با اشاره به اضافه کردن 
۷ هــزار مــگاوات تولید برق در دو ســال اخیر بــه همت دولت 
ســیزدهم گفــت: ۵ هــزار و ۸۰۰ میلیــارد تومان طــرح در این 
بخــش داریم که ۲ هزار و ۳۰۰ میلیــارد تومان آن برای تأمین 
برق اســتان در ســفر دوم ریاســت جمهوری به بهــره برداری 
خواهد رسید. آغاز عملیات اجرایی ساخت پتروشیمی گلستان 
با حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری با حضور رئیس 
جمهور و ســاخت و توســعه نیروگاه با ۲۰ هــزار میلیارد تومان 
هم خبری بود که اســتاندار اعلام کرد. زنگانه افــزود: در حوزه 
ســامت هم ۴۷۰ میلیارد تومان طــرح داریم که ۱۵۰ میلیارد 
تومان آن به مرحله بهره برداری رسیده است. وی از در دست 
ساخت بودن ۳۸ هزار واحد مسکونی در گلستان هم خبر داد 
و گفت: احتمالاً یک هزار و ۵۰۰ واحد مســکونی در ســفر دوم 
رئیس جمهور به استان قابل افتتاح خواهد بود. وی گفت: در 
دو سال گذشته ۱ هزار و ۲۰۰ طرح عمرانی نیمه تمام در استان 
داشتیم که با تلاش دولت سیزدهم و مسئولان استانی به ۷۹۰ 
طرح کاهش یافته است. استاندار گلستان همچنین در بخش 
دیگــری از ســخنانش از پرداخت مابه التفــاوت قیمت خرید 
تضمینی گندمکاران تا پایان شهریور خبر داد و گفت: با تلاش 
هیئــت دولــت و پیگیری ویــژه رئیس جمهور تا آخر شــهریور 
مطالبات باقی مانده گندمکاران که شامل مابه التفاوت قیمت 
خرید تضمینی امســال با پارسال است پرداخت می‌شود. وی 
افــزود: قیمت خرید تضمینی پارســال ۱۱ هــزار و ۵۰۰ تومان و 
امســال ۱۵ هزار تومان اســت که مابه التفاوت این دو نرخ باید 

پرداخت شود.

استاندار گلستان:

 ۹۴هزارمیلیاردتومان طرح درسفردوم
رییس جمهورافتتاح وکلنگ زنی  می‌شود

سرپرســت مدیریــت تعــاون روســتایی گلســتان گفــت: ۵۰ 
درصد از بذر موردنیاز گندم کشــاورزان اســتان برای کشــت 
پاییــزه بــه مقــدار ۱۸ هــزار و ۲۶۹ تُن توســط ایــن مدیریت 

خریداری و تامین شد.
رضا جامــی اظهار کرد: این مقدار بذر گندم توســط ۶ مرکز 
زیر پوشــش مدیریت تعاون روســتایی اســتان بــا ۱۵ درصد 

بالاتر از نرخ خرید تضمینی محصول، تهیه شده است.
بــه گفتــه وی ایــن مدیریــت بــرای خریــد گنــدم بــذری از 
کشــاورزان طرف قرارداد کاشت گندم بذری در سال جاری، 
ســه هزار و ۱۴۰ میلیارد ریال پرداخت کرده است. امسال به 
پیشــنهاد وزارت جهــاد کشــاورزی و موافقت هیــات دولت، 
قیمــت هر کیلوگرم‌ خرید تضمینی گندم از کشــاورزان ۱۵۰ 
هزار ریال تعیین شــده اســت که این مبلغ شــامل ۱۱۵ هزار 
ریال قیمت گندم، ۱۵ هزار ریال برای بخشــی از هزینه‌های 
کــود و بــذر و ۲۰ هــزار ریــال بابــت جایــزه تحویل گنــدم به 
دولت اســت. وی یادآور شــد: گندم بذری خریداری پس از 
ضدعفونی و تایید کارشناسان مرتبط با قیمت یارانه ای در 
اختیار بهره برداران استان قرار می‌گیرد. جامی خاطرنشان 
کرد: گلســتان ۱۴ مرکز تولید گندم بذری دارد که ۶ مرکز آن 

تحــت مدیریــت تعاون روســتایی اســتان تامیــن کننده ۵۰ 
درصد گندم بذری کشــاورزان منطقه در سال زراعی است. 
براســاس اعــام کارشناســان زراعت گندم جهادکشــاورزی 
گلســتان، نیاز گندم بذری ســالانه در این اســتان در شــرایط 

عادی و بدور از خشکسالی ۴۰ هزار تُن است.

استان گلستان پویا در معرفی رقم گندم••
محقــق و پژوهشــگر بخش زراعت در گلســتان هم گفت: با 
توجــه به ایــن که برای معرفــی رقم جدید گندم و رســیدن 
بــذر جدید به دســت بهره‌برداران ۱۴ ســال زمــان نیاز بوده 
ولی ایســتگاه‌های تحقیقاتــی زراعی این اســتان با توجه به 
قدمــت بیــش از ۶۰ ســاله، در ایــن زمینه پویاســت. حســن 
مختار پور افزود: در اراضی شــمالی و دارای مناطق خشک 
و شــور، ارقام " کلاته، تک تاز و آرمان "، برای اراضی بخش 
هفت گنبــدکاووس رقم " آســمان "، در اراضی مینودشــت 
ارقام " کوهدشت، کلاته، آراز و آرمان " و در اراضی کردکوی 
ارقــام " آرمان، مروارید و احســان " معرفی و از ســوی بهره 
برداران کشــت می‌شود. سالانه در اســتان گلستان به دور از 
خشکسالی بین ۴۰۰ تا ۳۵۰ هزار هکتار از اراضی زراعی آن 

بــه زیر کشــت پاییــزه گندم با ارقام معرفی شــده متناســب 
بــا هفــت اقلیــم منطقــه، مــی‌رود. مطابــق تقویــم زراعی، 
مناســبت‌ترین زمان کشت گندم در خطه گلستان از اواسط 
آبــان ماه بــه مدت یک مــاه در اراضــی دیــم و از اول تا ۳۰ 
آذر در زمین‌هــای آبــی انجــام می‌شــود. گلوتــن؛ پروتئینی 

اســت که باعث کش آمدن خمیر و ترد شدن نان با کیفیت 
بســیار مناســب می‌شــود و از ایــن حیــث گندم تولیــدی در 
گلســتان یکی از بهترین محصولات کیفی ایران اســت. این 
اســتان شمالی در شرایط عادی، سالانه با تولید ۱.۴ میلیون 
تــن گندم از اســتان‌های برتر کشــور در تولیــد این محصول 
راهبردی به‌شــمار می‌رود که مازاد گندم تولیدی کشاورزان 
گلســتان برای تامین نان به بیش از ۱۰ اســتان کشــور حمل 
می‌شود. مطابق گزارش اخیر مدیر زراعت جهادکشاورزان 
ایــن اســتان به خبرنــگار ایرنــا، با وجود خشکســالی شــدید 
بهره‌بــرداران اســتان توانســتند از ســطح ۲۸۱ هــزار و ۷۱۳ 
هکتار زمین زیرکشــت گندم، ۷۰۵ هزار و ۹۹۶ تُن محصول 
معادل ۶۰ درصد برنامه ابلاغی را تولید کنند که ۵۵۰ هزار 
تُن آن به دولت فروخته شــد. محمد ناظری یادآور شد: در 
سال زراعی جاری برنامه ابلاغی گلستان برای زراعت گندم 
در ســطح ۳۷۴ هزار هکتار با پیــش بینی تولید یک میلیون 
و ۱۶۱ هــزار تُــن بــود که با وجود مشــارکت بهره بــرداران در 
کشــت بــه دلیل کاهــش شــدید بارندگی و خشکســالی،۱۰۰ 
درصد محصول ۹۲ هزار هکتار از این اراضی از چرخه تولید 

خارج شد.

سرپرست مدیریت تعاون روستایی گلستان :

۵۰ درصد بذر گندم موردنیاز کشت پاییزه کشاورزان استان تامین شد

دبیــر ســتاد مبــارزه بــا مــواد مخــدر گفــت: اولویــت ســتاد 
مبــارزه بــا مــواد مخــدر فراهم‌کــردن امــکان حرفه‌آمــوزی 
بــرای مددجویــان در مراکز پیشــگیری و نگهــداری در زمان 
گذرانــدن مراحــل ترک اعتیاد اســت تا هنگام بازگشــت به 

آغوش خانواده، توانایی کسب درآمد داشته باشند.
 ۱۶ مــاده  اردوگاه  از  بازدیــد  حاشــیه  در  مومنــی  اســکندر 
توسکســتان گــرگان اظهار کــرد: معتادان متجاهــر علاوه بر 
آن‌کــه آســیب‌های مانند ســرقت و ایجــاد مزاحمــت برای 
دیگران، هموطن و همنوع ما هســتند و شایســته نیست که 

در خیابان‌ها و زیر پل‌ها زندگی کنند.
وی بیــان کرد: وقتی یک انســان را نجات بدهیم جامعه‌ای 
نجــات خواهــد یافت و در این راســتا اقدامات پیشــگیرانه و 
آموزشــی در راســتای جلوگیــری از گرفتــار شــدن مــردم به 
خصــوص جوانــان بــه دام اعتیاد همــواره مــورد تاکید قرار 

دارد.
دبیرکل ســتاد مبارزه با مواد مخــدر ادامه داد: اگر معتادان 
متجاهــر بــه صــورت هدفمند و دقیق ســاماندهی شــوند و 
علاوه بر تلاش برای ترک مصرف، حرفه‌های جدید و مورد 
نیــاز بازار را آموزش ببیند، بســیاری دیگر از امورات جامعه 

ســاماندهی خواهد شــد. مومنی با تقدیر از اقدامات استان 
گلســتان در راســتای ســاماندهی معتــادان متجاهــر گفت: 
اجــرای طرح یاریگــران زندگی بــرای آموزش بــه گروه‌های 
هدف محلات، یکی از این تلاش‌ها است که استمرار اجرای 
این برنامه‌های راهبردی اتفاقات خوبی را در حوزه آموزش 
و پیشــگیری بــرای گلســتان رقم خواهــد زد. وی بیــان کرد: 
اعتقــاد داریــم در کنــار مقابله و کنتــرل مرزهــا، راه اصلی و 
راهبردی برای مهار اعتیاد، انجام اقدامات پیشگرانه است 
کــه در این بخش گلســتان نمونه موفق اســتان پیشــگام در 
کشــور به شــمار می‌رود. دبیرکل ســتاد مبارزه با مواد مخدر 
اظهار امیــدواری کرد با افتتاح اردوگاه ماده ۱۶ توسکســتان 
گرگان تا پایان امسال ساماندهی معتادان متجاهر گلستان 

روند مطلوب‌تری را در پیش بگیرد.
دبیر ســتاد مبــارزه با مواد مخدر کشــور همچنیــن در اولین 
برنامــه ســفر بــه گلســتان از اردوگاه مــاده ۱۶ توسکســتان 
گــرگان و پــروژه گســترش ظرفیــت ایــن مرکــز بازدیــد کرد. 
پروژه گســترش ظرفیــت مرکز مــاده ۱۶ توسکســتان گرگان 
مرکــز نگهــداری، درمــان و کاهش آســیب معتادان اســت. 
علی‌محمــد زنگانه اســتاندار گلســتان، مهــدی طالبی دبیر 

شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر این استان، شهردار 
و تعدادی از اعضای شــورای اسلامی شهر گرگان، دادستان 
مرکــز اســتان، مدیــران کل بهزیســتی و کمیتــه امــداد امام 
خمینــی )ره( در ایــن بازدیــد، اســکندر مومنــی دبیر ســتاد 
مبــارزه بــا مــواد مخــدر کشــور را همراهــی کردند. شــهردار 
گــرگان در خصــوص ایــن پروژه گفــت: با احــداث و تکمیل 

ایــن پــروژه ظرفیــت ۱۰۰ نفره کنونــی این مرکز بــه ۴۰۰ نفر 
افزایــش خواهــد یافت. ســیدمحمدرضا ســیدالنگی اظهار 
کــرد: عرصــه این پــروژه ۹ هــزار و ۹۰۰ مترمربع و مســاحت 
بنــا ۲ هــزار مترمربــع اســت. وی بیان کــرد: این پــروژه در ۶ 
ســوله ۳۰ در ۸ متر تعریف شده و ضمن داشتن سالن‌های 
نگهــداری، اســکان و اســتراحت، دارای کارگاه‌های آموزش 
حرفه‌های مختلف نیز است. وی ادامه داد: تلاش می‌کنیم 
ایــن پروژه بــا بــرآورد اعتبار ۱۲۰ میلیــارد ریال تــا دهه فجر 
امســال جــاری بــه بهره‌برداری برســد. مومنــی همچنین از 
پــروژه در حــال ســاخت اردوگاه کار درمانــی و حرفه‌آموزی 
علی‌آبــاد کتول نیز بازدید کرد. ظرفیــت این اردوگاه ۲ هزار 
نفر اســت و در زمینی به مساحت ۱۲ هکتار در حال ساخت 
اســت. اعتبــار ســاخت ایــن پــروژه ۶۶ هــزار میلیــارد ریــال 
برآورد شــده و در ۲ فاز تکمیل خواهد شد. دیدار با آیت‌الله 
سیدکاظم نورمفیدی نماینده ولی فقیه در گلستان، شرکت 
در مراســم گرامیداشــت هفتــه دولــت، شــرکت در جلســه 
شــورای هماهنگــی مبارزه با مواد مخدر اســتان و گفت و گو 
با خبرنــگاران از برنامه‌های دیگر مومنی در ســفر یک روزه 

به استان گلستان است.

دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور در گلستان:

حرفه‌آموزی معتادان متجاهر، اولویت ستاد مبارزه با مواد مخدر است

سرپرســت شــرکت آب و فاضلاب استان گلســتان از افتتاح 
و آغاز عملیات اجرایی طرح های آبرســانی شهرستان‌های 

کلاله و مراوه تپه به مناسبت هفته دولت خبر داد.
ابوالفضــل رحیمــی اظهــار کــرد: به منظــور تأمین بخشــی 
از کمبــود آب شــرب شهرســتان کلالــه و روســتاهای تحــت 
پوشــش، حفر یا تجهیــز ۵ حلقه چاه آب شــرب، احداث ۳ 
بــاب مخــزن ذخیره آب شــرب بــا حجــم ۷۰۰ مترمکعب، 
اجــرای بیــش از ۷ کیلومتر خــط انتقال و اجــرای بیش از ۷ 
کیلومتر شبکه توزیع آب همزمان با هفته دولت افتتاح و یا 

عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود.
وی افزود: این طرح‌ها با اعتباری بالغ بر ۳۰۸ هزار میلیون 
ریــال جهــت برخورداری ۶ هــزار و ۱۸۹ خانــوار با جمعیتی 
بالــغ بــر ۲۳ هــزار و ۲۵۲ نفر اســت کــه از آب شــرب پایدار، 

سالم و بهداشتی بهره مند می‌شوند.
سرپرســت شرکت آب و فاضلاب اســتان گلستان همچنین 
آبرســانی  پروژه‌هــای  اجرایــی  آغــاز عملیــات  و  افتتــاح  از 

شهرستان مراوه تپه به مناسبت هفته دولت خبر داد.
رحیمی با اعلام این خبر افزود: به منظور تأمین بخشــی از 
کمبود آب شرب این شهرستان و روستاهای تحت پوشش، 
حفــر یــا تجهیز ۳ حلقــه چاه آب شــرب، احــداث یک باب 

مخــزن ذخیره آب شــرب بــا حجم ۵۰ مترمکعــب، اجرای 
بیــش از ۷ کیلومتر خط انتقــال آب همزمان با هفته دولت 

افتتاح و یا عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود.
وی گفــت: ایــن طرح‌ها با اعتباری بالغ بــر ۱۱۲ هزار میلیون 
ریال برای برخورداری ۷ هزار و ۵۱۶ خانوار با جمعیتی بالغ 
بر ۲۹ هزار و ۳۷۰ نفر اســت که از آب شــرب پایدار، ســالم و 

بهداشتی بهره مند می‌شوند.

سرپرست شرکت آب و فاضلاب گلستان عنوان کرد؛

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی طرح‌های 
آبرسانی در کلاله و مراوه تپه

مراسم متمرکز معرفی ۶۳۴ پروژه عمرانی و اقتصادی افتتاحی 
و آغاز عملیات اجرایی کلاله با اعتبار چهار هزار و ۳۸۸ میلیارد 
ریــال امروز سه‌شــنبه همزمان با ششــمین روز هفتــه دولت با 
حضور مدیران استانی و شهرستانی برگزار شد. فرماندار کلاله در 
این مراســم متمرکز گفت: از مجموع این پروژه‌ها، ۱۰۶ پروژه با 
اعتبار سه هزار و ۱۷۰ میلیارد ریال عمرانی و ۵۲۸ پروژه با اعتبار 
هــزار و ۱۲۱ میلیــارد ریال اقتصادی اســت که اجــرای آنها برای 
۶۰۶ نفر فرصت شــغلی ایجاد می‌کند. فرهاد شــیبک افزود: از 
مجموع این پروژه‌ها، ۵۲۸ پروژه‌ اقتصادی و ۸۷ پروژه عمرانی 
قابل بهره‌برداری است و علاوه بر آن عملیات اجرایی ۱۹ پروژه 
عمرانــی هم در این ایام آغاز شــد. وی با اشــاره بــه افزایش ۵۰ 
درصدی تعداد و ۱۶۰ درصدی اعتبارات پروژه‌های هفته دولت 
امســال کلاله در مقایسه با سال گذشته، گفت: به عنوان نمونه 
طرح‌های آبرســانی، آســفالت راه روســتایی، فضای آموزشــی 
چهار کلاســه روســتای کسر پیشــکمر، مسکن روســتایی، واحد 
تولیدی باطری خودرو و شــرکت خشکبار به بهره‌برداری رسید 
و همچنین ســاخت ســاختمان اداری شرکت گاز شهر فراغی و 

سالن روباز آمفی تئاتر شهرداری کلاله در این هفته آغاز شد.
فرمانــدار کلالــه هفتــه دولــت را فرصــت مناســبی بــرای بیان 
دســتاوردهای دولــت ســیزدهم در ارائــه خدمات به مــردم در 

بخش‌های مختلف دانســت و بیان کرد: امســال افزون بر هزار 
و ۳۶۰ میلیــارد ریــال برای این شهرســتان مصوب شــده که در 
مقایسه با سال قبل ۳۷ درصد افزایش دارد و تامین آب شرب، 
راه، مسکن، کشاورزی و ساخت مدرسه از جمله اولویت‌ها برای 
توزیع این اعتبارات اســت. شــیبک افزود: در دور نخســت سفر 
استانی رییس جمهور به گلستان، ســه هزار و ۱۲۰ میلیارد ریال 
برای کلاله در نظر گرفته شــد تــا از طریــق آن، ۳۱ پروژه مربوط 
به هشــت دستگاه اجرایی تکمیل شود که تاکنون ۲۴ درصد آن 

تخصیص یافته است.

فرماندار کلاله:

دولت با ۶۳۴ پروژه کام مردم کلاله را 
در هفته دولت شیرین کرد



مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان گیلان از تحقق ۱۱۰ درصدی منابع درآمدهای عمومی در این اســتان خبر داد و گفت: جایگاه اســتان 
گیلان در شــاخص نرخ بیکاری و تورم به نســبت کشــور خوب است. علیرضا نوروزی، با اشاره به شاخص نرم تورم در گیلان اظهار کرد: گیلان 
با شــاخص تورم ۴۵.۱ درصد در مقایســه با شــاخص ۴۷ درصدی کشور، جایگاه خوبی دارد و از حیث کمترین نرخ تورم در رتبه چهارم کشور 
است. وی با اشاره به جایگاه خوب گیلان در شاخص نرخ بیکاری، افزود: شاخص نرخ بیکاری کشور ۸.۲ درصد بوده که این رقم برای گیلان ۶.۱ 
درصد رسیده است و از حیث کمترین نرخ بیکاری در جایگاه سوم کشوری قرار دارد. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان گیلان، مولدسازی 
را یکی از اقدامات مؤثر دولت سیزدهم برشمرد و بیان کرد: املاک مازاد و بلااستفاده دولت در گیلان شناسایی و احصا شده است و در بیانی 
دیگر مسیر مولدسازی در گیلان هموار شده است. نوروزی با ارائه آماری از فروش املاک و مولدسازی دارایی‌های دولت در گیلان، اضافه کرد: 
میزان فروش املاک و فرایند مولدسازی در سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۲۲ میلیارد تومان بوده که این رقم در سال ۱۴۰۱ به ۷۰ میلیارد تومان رسیده است.
وی از فروش و واگذاری ۲۶ فقره املاک مازاد در ســال جاری خبر داد و افزود: بر اســاس نظر کارشناســی مبلغ این تعداد املاک، ۳۰۰ میلیارد 
تومان برآورد شده است. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان گیلان از تحقق ۱۱۰ درصدی منابع درآمدهای عمومی در استان خبر داد و بیان 

کرد: درآمدهای عمومی گیلان در ۵ ماهه گذشته ۱۰ درصد مازاد بر رقم مصوب پیش بینی شده است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2709 
پنجشـــــــــــــنبه
9 شـــــهریور 1402 
14   صفــــــــر 1444

مدیرعامل برق گیلان اعلام کرد؛ 
 مصرف برق گیلان از تولید استان

 سبقت گرفت 
مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان اعلام کرد: برای اولین بار در تاریخ 

صنعت برق گیلان، مصرف برق استان از تولیدش سبقت گرفت .
 » بهمن داراب زاده« رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شــرکت برق 
منطقــه‌ای گیلان در گفت و گوی ویژه خبری با ســیمای مرکز گیلان 
گفت: سال ۱۴۰۲ از نظر تعداد و میزان سرمایه گذاری در پروژه های 
زیربنایی و ملی در حوزه صنعت برق، ســال بی نظیری برای استان 

گیلان و شرکت برق منطقه ای محسوب می شود.
داراب زاده ضمــن گرامیداشــت هفتــه دولت و ارج نهــادن به یاد و 
خاطره شهیدان رجایی و باهنر و با اشاره به پروژه های هفته دولت، 
افــزود: در اولیــن روز از هفتــه دولت ۶ پروژه زیر بنایی و زیر ســاختی 
بطــور همزمــان با صــرف هزینــه ای افزون بــر ۳۶۰ میلیــارد تومان 

افتتاح شد.

••)GIS(تکنولوژی و فناوری پیشرفته روز
وی اضافه کرد: پســت۶۳.۲۰ کیلوولت شــهید سجاد طاهرنیا، پروژه 
ای زیرســاختی و با تکنولوژی و فناوری پیشــرفته روز)GIS( اســت که 
نقــش بســزایی در تامین برق پایــدار منطقه ســلیمانداراب و حومه 
دارد. ایــن پــروژه طی آیینی و با حضور اســتاندار گیــان و جمعی از 
دیگرمســئولین با ســرمایه گذاری ۲۲۳میلیارد تومــان و ۶ ماه زودتر 

ازموعد مقرر به بهره برداری رسید.

افزایش ظرفیت ها••
داراب زاده درمورد اقدامات انجام شده در سال جاری گفت:با بهره 
برداری از پست شهید سجاد طاهر نیا و پروزه افزایش ظرفیت پست 
رســتم آباد، ظرفیت بســیار خوبی ایجاد شــده که در پایداری شــبکه 

برق استان گیلان سهم بسزایی دارند.
وی یاد آورشد: این افزایش ظرفیت باعث شد تا زمینه حضور بخش 
خصوصی و سرمایه گذار در منطقه رودبار فراهم شود و علاوه برآن 

شبکه، پاسخگوی نیاز های آینده خواهد بود.
داراب زاده درمورد پروژه های ســال‌جاری گفت: درسال جاری بطور 
همزمان عملیات اجرایی ۱۶ پروژه در گیلان آغاز شــد که ۶ پروژه در 

هفته دولت به بهره برداری رسید.

۱۰ پروژه فعال••
وی افــزود: هــم اکنون ۱۰پروژه فعــال داریم که ۲پــروژه  آن ملی و از 
وزارت نیرو به عنوان ماموریت شرکت سهامی برق منطقه ای گیلان 
در نظر گرفته شــده اســت که شامل  پروژه‌ پســت ۲۳۰.۶۳ کیلوولت 
غــرب رشــت وخــط چهــار مــداره رشــت -انزلی -پره ســر بــه طول 
۵۱کیلومتر است که در سطح ملی و استانی کمک شایانی به پایداری 

شبکه خواهد کرد.
وی درمورد بهره برداری از ۱۰پروژه در دســت اجرا، گفت: ارزش روز 
ایــن ۱۰ پــروژه، حــدود ۲هزار میلیارد تومان اســت و پیــش بینی می 
شــود که پســت ۲۳۰.۶۳ کیلوولت غرب رشــت طی دو ماه آینده به 
بهره برداری برســد و خط چهار مداره رشــت -انزلی -پره سر ودیگر 
پروژه های برق منطقه ای گیلان تا پایان سال جاری به بهره برداری 

خواهندرسید.

ضریب اطمینان و پایداری شبکه••
وی یــاد آور شــد: با بهره بــرداری از این پروژه‌هــا در بخش خطوط و 
پســت ها، بــا تعدیل باری کــه انجام می شــود میزان تلفــات تا حد 
زیادی کاهش پیدا خواهد کرد و ضریب اطمینان و پایداری شبکه به 

میزان قابل توجهی بالا خواهد رفت.

محدودیت ها و ابتکار عمل••
داراب زاده با اشــاره به محدودیت های تهیه زمین درگیلان و موانع 
حقوقــی برای ایجــاد خطوط جدیــد گفت: برق منطقــه‌ای گیلان با 
توجــه به وضعیت موجود، اســتفاده از هادی های پــر ظرفیت را در 
دســتور کار قرار داد و در پروژه خط شــهید عضدی وشــهید مقدم با 
تعویض هادی با هادی پر ظرفیت، انتقال انرژی چند برابر افزایش 
یافــت و با اســتمرار این روند، خطوط موجــود به خطوط پر ظرفیت 

تبدیل خواهند شد.

افزایش مصرف برق در گیلان••
مدیــر عامــل برق منطقــه ای گیلان درمــورد افزایــش مصرف برق 
گفت: در سال جاری با توجه به افزایش دما و میزان رطوبت استان، 
مصرف برق با ۸.۳ درصد رشد به عدد ۲۲۲۴مگاوات رسید درحالی 
که میزان مصرف سال قبل ۲۰۵۳مگاوات بود. که این عدد، با توجه 
به پیش بینی رشد ۴ تا ۵ درصد برای سال جاری دور از انتظار بود و 
این میزان رشد مصرف، موجب شد تا میزان مصرف استان از میزان 

تولید عملی استان که  ۲۲۰۰حدود مگاوات است پیشی بگیرد.
وی افــزود: بــا توجه به ســبقت مصرف برق از تولید برق در اســتان، 
توجه جدی به مدیریت مصرف برق ضروری و بســیار مهم اســت. 
برای تحقق این مهم، با بسیج همه امکانات وآماده باش مجموعه 
کارکنــان و اتخــاذ تدابیــر لازم در بخــش هــای مختلــف کشــاورزی، 
اداری، صنعتــی و … مانــع از بروز مشــکل در شــبکه توزیع وخطوط 
انتقال شدیم تا ناپایداری اتفاق نیفتد. لذا از هم اکنون باید تدابیر و 
برنامه ریزی لازم انجام شــود تا بتوانیم تابستان سال آینده را بدون 

خاموشی سپری کنیم.

انرژی‌های تجدیدپذیر••
مدیــر عامــل برق منطقه ای گیــان درمورد توانمنــدی گیلان در به 
کارگیــری از انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: اســتان گیلان از توانمندی 
هــا و ظرفیت های خاصــی در زمینه انرژی خورشــیدی، بادی وآبی 
برخــوردار اســت. در هفتــه دولــت امســال، نیــروگاه ۱۰۵کیلوواتــی 
خورشــیدی در محل ســتاد بــرق منطقه‌ای گیلان در رشــت به بهره 

برداری رسید.
وی افــزود: این نیــروگاه ۱۰۵ کیلوواتی به عنوان تجربه و الگو ســازی 
مناسب، نشان داد که در شهر رشت می توان در برخی از روزها حتی 
از پنل های خورشیدی تا ۸۰ درصد انرژی گرفت. وی اضافه کرد: در 
بخش جنوبی اســتان گیلان در شهرســتان رودبار، شهرهای منجیل 
و لوشــان ظرفیت های ایجــاد نیروگاه‌های خورشــیدی بالایی وجود 
دارد و در لوشــان ومنجیل می توان همه مصارف خانگی و عمومی 
را از پنل های خورشــیدی تامین کرد. وی یادآورشــد: هم اکنون یک 
نیروگاه ۱۰مگاواتی در لوشــان در دســت احداث است که پیش بینی 

می شود تا پایان سال جاری وارد مدار بهره برداری قرار گیرد.

نگاه ویژه دولت به استان گیلان••
بهمن داراب زاده در بخش پایانی این گفت وگو خواســتار نگاه ویژه 
دولت به اســتان گیلان شد وافزود: اســتان گیلان با دارا بودن نیروی 
انســانی توانمند و ظرفیت های موجود که سرمایه بسیار بزرگی می 
باشد، قطعا آینده بسیار خوبی را برای استان و کشور رقم خواهد زد.

خبر

هــر  سه‌شــنبه‌  گیــان  مســئولان  بــا  مردمــی  ملاقــات 
هفتــه برنامه‌ریــزی شده‌اســت امــا در سه‌شــنبه‌ای دیگر 
میزخدمت به مناســبت هفته دولت به شیوه‌ای متفاوت 
بــا حضــور "اســدالله عباســی" اســتاندار گیــان و مدیران 
دســتگاه‌های اجرایــی اســتان در خــارج از فضــای ادارای 
معمول، بی واسطه و به دور از تشریفات در مصلی امام 

خمینی )ره( رشت برگزار شد.
همزمــان بــا روی کارآمــدن دولــت مردمــی و انقلابــی 
سیزدهم، حضور میدانی مدیران با برپایی میز خدمت و 
دیدار چهره به چهره با مردم در مناطق مختلف اســتان 
گیــان شــکل جدیدی به خــود گرفته و در مناســبت‌های 

مختلف نسبت به برگزاری میز خدمت اقدام می‌شود.
میــز خدمت نماد خدمت‌رســانی و فرصتی بــرای دیدار 
چهــره بــه چهــره و پاســخگویی بی‌واســطه بــه مطالبات 
مردم و سرعت بخشیدن به رفع مشکلات و خواسته‌های 
آنــان اســت، از ایــن‌رو در ششــمین روز هفتــه دولت میز 
خدمــت جهــادی در مصلی امام خمینــی )ره( با حضور 
اســتاندار گیــان، معاونــان وی و مدیــران دســتگاه‌های 

اجرایی برگزار شد.
مصلــی امــام خمینی )ره( رشــت در نخســتین ســاعات 
صبح امــروز "سه‌شــنبه" پذیرای مردم از سراســر اســتان 
خدمــت  میــز  و  مختلــف  دســتگاه‌های  میزهــای  بــود؛ 
اســتانداری در ایــن محب جانمایی شــده بــود و مدیران 
ادارات بــه همراه معاونــان از حوالی هفت صبح پشــت 
میــز خدمــت برای شــنیدن مســایل و مشــکلات مردم و 

پاسخگویی به آنان آماده بودند.
اطلاع‌رســانی برای برگزاری میــز خدمت در مصلی امام 
خمینی )ره( شــهر رشت از قبل انجام شده بود، از این‌رو 
این مکان از همان ســاعات اولیه مملو از جمعیت شــد، 
مــردم از مناطــق مختلــف گیــان بــرای بیــان مطالبات 
خــود با امید به رفع مســائل در این مــکان حضور یافتند 
و حضــور مــردم قابل توجــه بود و میز خدمت بخشــی از 
دســتگاه هــا بــا انبــوه مراجعــان و همهمه بســیار همراه 
شــده بود و در پای بســیاری از میزها مردم یک به یک با 
نظم برای بیان مشکلات خود حاضر شده و طرح مساله 
مــی کردند. تمــام مدیران به همراه معاونــان خود برای 
پاســخگویی و رفع مشــکلات مردم حضــور یافته بودند و 

در فضایی صمیمی پاسخگوی مردم بودند.
در پای میزخدمت استانداری گیلان که با حضور اسدالله 
عباســی اســتاندار، معاونان و مدیران ایــن مجموعه برپا 
بود جمعیت بیشــتری مشاهده می‌شــد، بیشتر مراجعه 
کننــدگان اصرار داشــتند که با اســتاندار ملاقات داشــته و 
مطالبــات خود را بیان کنند، وی نیز مســایل و مشــکلات 
مــردم را بــه صورت ویژه شــنید و دســتورات لازم را برای 

برطرف شدن مسایل مطرح شده صادر کرد.

مشکلات مردم چه بود؟••
مســکن، بیکاری، معیشــت، خــروج بخشــی از زمینهای 
روستایی از طرح هادی و عدم ارایه مجوز برای ساخت و 
ســاز، تغییر کاربردی، مسایل مربوط به زمین‌های نسقی 
و عــدم دریافــت مجوز آب و بــرق و گاز، ســوابق بیمه‌ای 
و مالــی از مهمترین مباحثی بــود که مراجعه‌کنندگان به 

میز خدمت جهادی دســتگاه های مختلف گیلان مطرح 
پیگیری می کردند.

تعدادی از مراجعه‌کنندگان مشــغول نوشــتن مطالبات 
خــود برای ارایه به اســتاندار و مدیران دســتگاه‌ها بودند، 
خانمــی حدود ۶۰ ســاله اهل رشــت در حال نوشــتن بود 
که به او نزدیک شــده و خواســتم مصاحبه شــدم، از من 
پرسید اگر مشکلم را بگویم به استاندار منتقل می کنید؟ 

با پاسخ مثبت من مشتاقانه به گفت و گو نشست.
ایــن خانم که مشــکل مالی داشــت، گفــت: دخترم چند 
ســال گذشــته تصادف کرده و اکنون مدتی اســت که یکی 
از پاهایــش بی‌حس شــده، تحصیلکرده اســت اما با این 
وضعیــت نمی‌توانــد کاری کنــد، بــه دلیل مشــکل مالی 
بــرای درمانش نمی‌توانم کاری کنم و درخواســت کمک 
دارم. وی به قبض ۱۰ میلیون تومان آب طی ۶ ماه اشاره 
و خاطر نشــان کرد: درباره چرایی صدور قبض آب با این 
رقم ســنگین پی‌گیری کردم، مسئولان مربوطه گفتند که 
حتما لوله های آب منزل شــما دچار نشــتی شده‌اســت، 
تمام راه‌ها را رفتم اما مشــکل پیدا نشــد، آمــده‌ام تا این 

مشکل را هم مطرح کنم شاید چاره‌ای شود.
بانوی دیگری که از روستای فومن برای بیان مشکل خود 
به مصلی امام خمینی )ره( رشت آمده بود با بیان اینکه 
مســتاجر است و مشکل مالی دارد، گفت : دخترم دوران 
عقد را مــی گذراند و برای آماده کردن جهیزیه‌اش دچار 

مشکل هستم.
وی اظهــار کرد: همســرم به دلیل ناراحتــی قلبی قادر به 
کار کردن نیســت، با یارانــه زندگیمان را اداره می‌کنیم، از 
استاندار و مسئولان مربوطه می‌خواهم که فکری به حال 

ما کنند.
کمیشــاه  روســتای  از  کــه  مراجعه‌کننــدگان  از  تعــدادی 
شهرســتان لاهیجــان آمــده بودند ضمن گلایــه از خروج 
زمینهای روستایی خود از طرح هادی جدید گفتند: برای 
ســاخت و ســاز در ایــن زمین‌هــا دچار مشــکل هســتیم و 

مجوز نمی‌دهند.
آنان با بیان اینکه می‌خواهند در زمین روســتایی متعلق 
به خودشــان واحد مســکونی بســازند اما اجازه این کار را 

ندارنــد، اظهــار کردنــد: برخی از روســتائیان ایــن منطقه 
با پارتی توانســتند مشــکل خروج زمیــن از طرح هادی را 
حــل کنند امــا افــرادی مانند مــا همچنان با این مشــکل 
درگیریــم. یکــی از مراجعه‌کننــدگان رودباری کــه بعد از 
بیان مشــکل خود در ارتبــاط با احــداث گلخانه در زمین 
روســتایی )زمینی که از طرح هادی خارج شده‌اســت( در 
حین خروج از میز خدمت اســتانداری گیلان گفت: برای 
احــداث گلخانه مجوز دریافت کــرده‌ام اما به دلیل اینکه 
زمین مدنظر خارج از طرح هادی روســتایی است، اجازه 
ســاخت ندارم. وی اظهار کرد: موضوع را در میز خدمت 
اســتانداری مطرح کردم که امیدوارم این مشــکل مرتفع 

شود.
تعــدادی دیگــر از مراجعــه کننــدگان خواســتار شــغل و 

برخی دیگر درخواست تسهیلات بانکی داشتند.

تمام تلاش ما بر رفع مشکلات مردم متمرکز است••
استاندار گیلان نیز در حاشیه برپایی میز خدمت جهادی 
در جمع خبرنگاران با بیان اینکه تمام تلاش ما بررســی 
و رســیدگی به مشــکلات و مطالبات مردم اســت، گفت: 
بــرای رفع و کاهش مشــکلات مــردم در چارچوب قانون 

تلاش می‌کنیم.
اســدالله عباسی با اشاره به برگزاری میز خدمت جهادی 
بــه مناســبت هفتــه دولــت اظهــار کــرد: میزخدمــت در 
گیــان سه‌شــنبه‌های هــر هفتــه در ســطح اداران برگــزار 
می‌شــود و همه مدیران در ایــن میز خدمت برای تکریم 
ارباب رجوع و رســیدگی به مشــکلات آنان حضور دارند. 
نماینــده عالــی دولــت در گیــان بــا بیــان اینکــه وی نیز 
روزهای سه‌شــنبه در صورتی که ماموریتی نداشــته باشد 
بــا مردم ملاقــات دارد، اضافه کــرد: همچنین یک هفته 
در میان در میز خدمت همراه با معاونان، امور مردم در 
ارتباط با حوزه اجرایی را رســیدگی می‌کنم البته برخی از 
خواسته‌های مردم ممکن است مربوط به امور اجرایی و 

دستگاه‌های دولتی نباشد.
عباســی مهمتریــن مشــکلات و درخواســت‌های مطــرح 
شده در میز خدمت امروز را موضوعات مربوط به تغییر 
کاربــری و کمک‌های تســهیلاتی عنوان کــرد و ادامه داد: 
موارد مطرح شــده را پس از بررســی بــه مدیران مربوطه 

ارجاع می‌دهیم تا مشکلات مرتفع شود. وی خاطر نشان 
کرد: برخی از درخواســت‌های مطرح شــده امروز مربوط 
به مددجویان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی )ره( 
بــود که مازاد بر مبالغی که از ســوی دولت به آنان کمک 
می‌شــود، درخواست کمک مالی داشتند. استاندار گیلان 
اظهــار کرد: ما هم چارچوب قانونی و دســتورالعملهایی 
کــه داریم نمی‌توانیم به مدیر امــری غیرقانونی و خلاف 
را تحمیــل کنیم از این‌رو مدیران موظفند تا در چارچوب 
قانون مشــکلات مردم را رسیدگی و برای رفع آنها اقدام 

کنند.

برگزاری ۳۰۰ میز خدمت و اردوی جهادی در گیلان••
مســئول بسیج ادارات و کارمندان ســپاه قدس گیلان نیز 
در حاشــیه برگزاری میرخدمت جهــادی در مصلی امام 
خمینــی )ره( رشــت گفت: از ســال ۱۴۰۱ تاکنون ۳۰۰ میز 
خدمــت و اردوی جهــادی در ایــن اســتان برگزار شــد که 
۴۰ مــورد مربــوط بــه هفتــه دولت اســت. ســرهنگ رضا 
رنجبر با اشــاره بــه برنامه جهاد خدمت بســیج ادارات و 
کارمنــدان ســپاه قدس گیــان اظهار کرد: ایــن برنامه در 
قالب میزهای خدمت و اردوهای جهادی در سطح شهر 
رشت و تمامی شهرستان‌های استان انجام می شود. وی 
با اشــاره به برگزاری میزخدمــت در مصلی امام خمینی 
)ره( پیــش از این و اســتقبال مــردم در برپایی این برنامه 
اضافــه کــرد: بــا توجه بــه اقبال مــردم از میــز خدمت در 
دوره‌هــای قبل، تصمیم بر این شــد تا به مناســبت هفته 
دولــت میزخدمــت دیگــری در وقــت ادارای بــا حضــور 
مدیران دســتگاه‌های اجرایی و استاندار گیلان در مصلی 
امــام خمینــی )ره( رشــت برگــزار شــود. مســئول بســیج 
ادارات و کارمندان ســپاه قدس استان گیلان خاطر نشان 
کــرد: در میــز خدمت امروز در مصلی امــام خمینی )ره( 
رشــت مدیــران و مســئولانِ بیــش از ۶۰ دســتگاه اجرایی 
استان پاســخگوی مردم بودند. وی میزخدمت را ارتباط 
چهره به چهره و بی‌واســطه مسئولان با مردم عنوان کرد 
و ادامه داد: بســیج ادارات و کارمندان سپاه قدس گیلان 
در برپایــی میزهای خدمت، ارتباط مردم با مســئولان را 

به صورت بی‌واسطه، تسهیل می‌دهد.
هفته دولت از دوم شهریور آغاز شده‌است.

سه‌شنبه‌ مردمیِ گیلان؛

بی‌واسطه در میز خدمت

اســتاندار گیلان از صدور ۲ هزار و ۱۳۶ برگ ســند روســتایی 
طــی پنــج ماه ســال جاری خبــر داد و افــزود: تعداد اســناد 
مالکیتی که در این مدت در شهرســتان املش صادر شــده 
نیــز ۱۴۷ برگ ســند بوده اســت.  اســدالله عباســی در آیین 
واگــذاری اســناد مالکیت روســتایی و شــهرهای زیــر ۲ هزار 
و ۵۰۰ نفــر جمعیــت در بیــن مــردم روســتای چمنســتان 
شهرســتان املش تعداد اســناد مالکیت صادره در اســتان 
گیــان را ۱۶۲ هــزار و ۱۳۶ بــرگ ســند اعــام کــرد و افــزود: 
وظیفه داریــم بدانیم مردم مناطقی که معیشــت آن‌ها با 
کشــاورزی گره خورده چه مشــکلاتی دارند تا آن‌ها را احصا 
و رفع کنیم. در بخش مســکن نیز باید دقت و کمک بســیار 
مشــکل مســکن مددجویــان نهادهــای حمایتــی برطــرف 
و آرامــش و رفــاه بــرای آن‌هــا فراهم شــود. عباســی گفت: 
امــروز طبــق درخواســت و تقاضای مــردم این شهرســتان 
با تعــدادی از مدیــران دســتگاه‌های اجرایی در این روســتا 
حضــور پیدا کردیم تــا موارد و مشــکلات مطروحه مردم را 
تــا حد امکان برطرف کنیم و شــوراها و دهیــاران نیز باید با 
کمــک مســوولان کارهــای خود را به درســتی انجــام دهند. 
وی ادامــه داد: مــا در بخــش تحویــل ســندهای مالکیــت 

روستایی مشکلاتی داشتیم که روستا به روستا توانستیم این 
مشــکلات را حــل کنیم و طی پنــج ماه ۲ هزار و ۳۳۶ ســند 
مالکیــت را صادر کردیم. مردم بایــد در این اراضی زندگی 
کنند و منابع طبیعی و محیط زیســت نیز با مردمی که این 
زمین‌ها را از پدرانشــان به ارث برده اند، همکاری کنند. وی 
تاکید کرد: مردم روستا تولید کننده اند به این دلیل مسکن 
روستایی نیز در اولویت کارها قرار دارد، لذا دولت سیزدهم 
وام ســاخت مســکن را از ۴۰ میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون 
تومــان افزایش داد تا اگر فردی تمایل به ســاخت خانه در 
روستا دارد زیر ساخت برای ساخت مسکن روستایی فراهم 
باشــد. اســتاندار گیــان با اشــاره به مشــکل روســتاییان در 
مساله تغییر کاربری اراضی نیز گفت: شوراها و دهیاران در 
بازنگــری اصلاح کاربری اراضی ضمن حفظ و پاسداشــت 
مواهب طبیعی، مســکن روســتای را در اولویت قرار دهند. 
وی از دســتگاه‌های حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی 
خواســت بــا تســهیل پرداخــت وام بــه مددجویــان تحــت 
پوشش ساخت مسکن برای مددجویان را سرعت ببخشند 
و افــزود: مــا نیــز با قــدرت و قوت طبــق قولی کــه آیت الله 
ریسی در نهضت ملی مسکن داده اند همراهی و حمایت 

لازم را خواهیم داشــت. عباسی با اشاره به سفر وزیر جهاد 
کشــاورزی به اســتان گیلان و تصمیمات اتخاذ شده درباره 
محصولات چای و برنج گفت: وظیفه ما در دولت حمایت 
از کشــاورزان و فراهم کردن تسهیلات و امکانات لازم برای 
آن‌ها است. وی در ادامه با اشاره به کاهش ۲ دهم درصدی 
نرخ بیکاری استان گیلان نسبت به میانگین کشوری اظهار 
کرد: طی ۲ ســال اخیر کمک هایی برای اشتغالزایی انجام 

شــده اســت، در شهرســتان املش نیز این تســهیلات برای 
اشــتغال تخصیص یافته که این شهرســتان را در پنج رتبه 
برتر استانی جای داده است. عباسی در مورد پروژه کنار گذر 
شهرستان املش نیز گفت: با انجام اقدامات عملی در این 
بخش تا پایان شــهریور تحولــی در این بخش ایجاد خواهد 
 شــد و هیــچ دســتگاهی حق نــدارد تداخلــی در ایــن مورد

 ایجاد کند.

آئین افتتاح طرح گاز رســانی به 15 روســتای کوهستانی، 27 
واحــد صنعتــی و پــروژه توســعه ظرفیت 3 ایســتگاه تقلیل 
فشار گاز با حضور استاندار گیلان و جمعی از مدیران استانی 
و شهرســتانی در تالش برگزار شــد. اســتاندار گیلان در آیین 
افتتاح همزمان پروژه‌های هفته دولت در شهرســتان تالش 
با گرامیداشــت یاد و خاطره شــهیدان رجایــی و باهنر گفت: 
بحمدالله به برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی و دولت 
جهادی، گاز به دوردســت‌ترین نقاط اســتان رســیده اســت.  
»اســدالله عباســی« بــا تأکید بر رســیدگی هرچه ســریع‌تر به 
مطالبات به حق مردم اظهار داشــت: ما از شــهیدان رجایی 
و باهنــر تفکــر و کار جهــادی را یــاد گرفته‌ایــم و باید همانند 
رئیس جمهور محترم به صورت شبانه روزی و مستمر برای 
خدمت به مردم و نظام اسلامی تلاش کنیم. وی با قدردانی 
ویژه از مدیریت و کارکنان شرکت گاز استان برای گازرسانی به 
این روستاها و اقصی نقاط استان بیان کرد: گازرسانی به این 
مناطق کوهســتانی و صعب العبور بدون راه مناســب جای 
تحســین و آفرین دارد.  اســتاندار گیلان با اشاره به شادمانی 
مردم از رســیدن گرمای گاز به این مناطق کوهستانی گفت: 
پــاداش اصلــی کار خادمــان عرصــه گاز، رضایــت خداونــد 
متعال است.  عباسی با ابراز خوشنودی از رسیدن گاز به این 
روســتاهای صعب العبور و کوهســتانی گفت: رسیدن گاز به 

این روستاها از بهترین لحظات عمر کاری من است.
مجمــوع روســتاهای برخــوردار از گاز در گیــان به 2 ••

هزار و 136 روستا رسید
همچنین در این مراسم »عیسی جمال نیکویی« مدیرعامل 
شــرکت گاز اســتان گیلان نیز با گرامیداشــت هفتــه دولت و 
یــاد و خاطره شــهیدان رجایی و باهنر اظهار داشــت: با بهره 

مندی 15 روســتای کوهســتانی گیلان در هفته دولت امسال 
از نعمــت گاز طبیعی، مجموع روســتاهای برخــوردار از گاز 
در اســتان به 2 هزار و 136 روســتا رســیده اســت.  وی با بیان 
اینکه برای گازرســانی به این روســتاها بیــش از 157 میلیارد 
ریال هزینه شده است، گفت: با تحقق این مهم، میزان بهره 
مندی گاز خانوارهای روستایی استان به 97.1 درصد افزایش 
یافته است.  جمال نیکویی با قدردانی از توجه ویژه استاندار 
گیلان و همراهی شایســته ادارات مرتبط برای گازرســانی به 
روســتاهای استان، اظهار داشت: گازرسانی به همه شهرها و 
2 هزار و 136 روســتا کاری بسیار عظیم است که بحمدالله با 
همکاری همه سازمان‌ها و نهادهای دولتی در استان به ثمر 
نشسته است.  مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان همچنین 
از گازرســانی به 27 واحد صنعتی در مناطق مختلف استان 
خبــر داد و گفت: حجم جایگزینی ســوخت ایــن صنایع 13 
هزار و 220 مترمکعب بر ســاعت اســت و برای گازرسانی به 
آن‌هابیش از 32 میلیارد ریال هزینه شده است.  وی در ادامه 
درخصوص پروژه توســعه ظرفیت ایســتگاه‌های گازرســانی 
استان بیان کرد: در هفته دولت امسال طرح افزایش ظرفیت 
2 ایســتگاه تقلیل فشــار گاز در شهر رشــت و یک ایستگاه در 
شهر لاهیجان جمعا با هزینه‌ای بالغ بر 63 میلیارد ریال به 
بهره برداری رســیده اســت.  جمال نیکویــی در ادامه درباره 
پروژه‌های در دست اجرای این شرکت نیز گفت: با مساعدت 
مدیران شــرکت ملی گاز، مجوزهای عملیات گازرســانی به 
152روستا در شهرستان‌های رودسر، تالش، املش، سیاهکل 
و رودبار اخذ شــده و هم اکنون در حال اجرا اســت.  در پایان 
این مراسم مشعل گازرسانی به 42 طرح گازرسانی در گیلان 

توسط اسدالله عباسی استاندار گیلان برافروخته شد.

 بهره برداری از ۴۲ طرح گازرسانی و 
۳ طرح توسعه ظرفیت گاز در شهرستان تالش

مدیرکل بنیاد مســکن گیلان گفت: شــاخص مقام‌ سازی 
مسکن روســتایی گیلان در سال ۱۴۰۰ معادل ۵۳ درصد 
بــود کــه در راســتای نهضت ملی مســکن بــه ۵۷ درصد 
رسیده است.  حامد دائمی در آیین افتتاح و بهره‌برداری 
۹۰ پــروژه مخابــرات منطقه گیلان در شهرســتان لنگرود 
که با حضور اســتاندار گیلان برگزار شــد، بــا بیان اینکه در 
هفته دولت امســال ۳۸ پروژه طرح هادی را با اعتبار ۵۰ 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان به مرحله افتتاح رساندیم، 
اظهار کرد: حجم آســفالت انجام شده در این ۳۸ روستا 

۱۹۰ هزار مترمربع بوده است.
وی با بیان اینکه شــاخص اجرای طرح هادی روستاهای 
گیــان از ۴۷.۱ درصــد در ســال ۱۴۰۰ بــه ۵۳.۲ درصد در 
ســال جاری رســیده اســت، افزود: طی دو ســال گذشــته، 
۷۳۵ میلیــارد تومــان اعتبــار بــرای اجــرای طــرح هادی 
۴۹۶ روســتا هزینــه کردیــم. مدیرکل بنیاد مســکن گیلان 
از اجــرای ۱۰۵ پــروژه در ســال ۱۴۰۰ و ۲۶۴ پروژه در ســال 
۱۴۰۱ از محــل قیــر تهاتری بــه ارزش ۴۱۰ میلیارد تومان، 
تصریح کرد: شــاخص تهیه طرح هادی روستاهای بالای 
۲۰ خانــوار اســتان از ۹۷ درصــد در ســال ۱۴۰۰ بــه ۹۸.۳ 
درصد در ســال جاری رسیده است؛ بازنگری طرح هادی 
برای ۳۹۶ روستا با اعتبار ۴۲ میلیارد تومان نیز در دستور 

کار قرار دارد.
دائمــی نهضت ملی مســکن در روســتاها را مــورد توجه 
قــرار داد و خاطرنشــان کرد: ســالانه بایــد ۴۵۰۰ واحد در 
روســتاهای گیلان احداث شــود کــه شــامل خودمالکی و 
گروه‌هــای ســاخت و انبوه‌ســازی اســت؛ در هفتــه دولت 
امســال ۱۳۲۱ واحــد را بــا اعتبــار ۵۶۷ میلیــارد تومان به 

بهره‌برداری رساندیم.
وی ســهمیه دو ســاله گیلان را ۹۰۰۰ واحد دانست و بیان 
کرد: تاکنون ۱۲ هزار و ۵۰۰ متقاضی را شناسایی کرده‌ایم 
که ۱۳۰ درصد سهمیه تکلیفی است؛ کلیه متقاضیان در 
قالــب خودملکی به بانک‌های عامل معرفی شــده و کار 

اجرایی را آغاز کرده‌اند.
مدیرکل بنیاد مسکن گیلان، با بیان اینکه تاکنون ۳۷۳۵ 
واحــد از مجموع ۹۰۰۰ واحد را به مردم تحویل داده‌ایم، 
یادآور شــد: شاخص مقام ســازی مسکن روستایی گیلان 
در ســال ۱۴۰۰ معــادل ۵۳ درصــد بــود کــه در راســتای 

نهضت ملی مسکن به ۵۷ درصد رسیده است.
وی همچنین از احداث ۱۸۲۳ واحد مســکن در شهرهای 
زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت اســتان خبــر داد و اضافه کرد: 
طی دو سال اخیر ۲۷۰۰ واحد نیز مسکن محرومین را به 

بهره‌برداری رساندیم.

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان عنوان کرد؛

مقاوم سازی ۵۷ درصدی مسکن روستایی استان

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
گیلان خبر داد؛  
تحقق ۱۱۰ درصدی منابع 
درآمدهای عمومی در استان

 استاندار گیلان خبر داد؛

 صدور بیش از 2 هزار برگ سند روستایی در استان 



دروازه‌بان ملی‌پوش ایرانی بعد از دو فصل حضور در اسپانیا بار دیگر به پرتغال بازگشت.
امیر عابدزاده پس از دو فصل حضور در پونفرادینا اسپانیا با امضای قراردادی دو ساله به ماریتیمو پرتغال بازگشت.

ماریتیمو فصل گذشته با قرار گرفتن در رده شانزدهم لیگ پرتغال و شکست در پلی‌آف به دسته دوم سقوط کرد.
 عابدزاده در مقطع قبلی حضور در ماریتیمو ۸۴ بار برای این تیم به میدان رفت و آمار ۳۰ کلین‌شیت و ۹۱ گل‌خورده را به ثبت رساند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2709 
پنجشـــــــــــــنبه
9 شـــــهریور 1402 
14   صفــــــــر 1444

1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی

حل جدول کلمات متقاطع 38 

جدول کلمات متقاطع 39      

عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

اخبار

  آخرین شاه‌ماهی
 نقل و انتقالات فوتبال ایران 
صید شد

 ملوانان، گل گهر را 
در خانه‌اش متوقف کردند
گل گهر ســیرجان و ملوان انزلی با نتیجه ۱-۱ به کار خود در این مســابقه 

پایان دادند.
از هفتــه چهــارم لیگ برتر فوتبــال ایران، گل گهر ســیرجان در خانه خود 
میزبــان تیــم ملوان بندرانزلــی بود که ۲ تیــم در یک دیــدار نفس‌گیر، پر 

برخورد و درگیرانه به تساوی رضایت دادند. 
ملوانی‌ها که اولین گل فصل را به ســیرجانی‌ها تحمیل کردند نتوانستند 
از گل دقیقه ۵۷ رضا جعفری دفاع کنند و ســعید سحرخیزان ۱۳ دقیقه 
بعد بازی را به تساوی کشید و در نهایت بازی با نتیجه ۱-۱ مساوی به پایان 

رسید. 
سوتاســامی داوران: احمــد محمــدی، رضا حیــدری، نجف پناهــی، داور 

چهارم: حسین زمانی

ëë :ترکیب گل گهر
محســن فروزان، مســیح زاهدی، ســامان فــاح تعویض بــا علیرضا آرتا 
)۶۶(، مهــران گلزاری، ابولفضــل رزاق‌پور، حمید بوحمــدان تعویض با 
علی اصغر عاشوری )۶۶(، علیرضا علیزاده، احمدرضا زنده‌روح، سعید 
ســحرخیزان، مهدی ممی‌زاده تعویض با پوریا لطیفی‌فر )۶۶( و مهدی 

تیکدری‌نژاد
سرمربی: مارینوس اوزونیدیس

ëë :ترکیب ملوان
محمدحسین اکبر منادی، حامد نورمحمدی، میلاد باقری، امین پورعلی 
تعویــض با محمدرضا بردبــار )۷۷(، رضا جعفــری تعویض با کپیمان 
رنجبــری )۶۳(، آرمــان اکوان، مســعود زائر کاظمین تعویض با ســهیل 
فــداکار )۶۶(، پدرام قاضی‌پور، مجید عبــدی، مهدی موقری تعویض با 

ابوذر صفرزاده )۴۶(، حسین صادقی تعویض با میلاد شعبانلو )۷۶( 
سرمربی: مهدی تارتار

تیم فوتبال ملوان بندرانزلی از چهار بازی خود، ۲ شکست را محتمل شد 
و با یک برد و یک تساوی هم اکنون با چهار امتیاز در رتبه هفتم قرار دارد.

برای حضور در بازی‌های آسیایی؛
 اعلام لیست جدید عطایی
 با یک غایب خیلی عجیب

ســرمربی تیــم ملی والیبال ایــران 17 بازیکن را به اردوی آماده‌ســازی 
این تیم برای بازی‌های آسیایی هانگژو و رقابت‌های انتخابی المپیک 

دعوت کرد.
 مســابقات والیبال مــردان نوزدهمیــن دوره بازی‌های آســیایی از 28 
شــهریور تــا 4 مهرمــاه در شــهر هانگــژو کشــور چیــن برگزار می‌شــود. 
بهروز عطایی ســرمربی تیم ملی والیبال ایران 17 بازیکن را به اردوی 
آماده‌ســازی ایــن تیــم برای بازی‌هــای آســیایی هانگــژو و رقابت‌های 

انتخابی المپیک در برزیل دعوت کرد.
    ســیدمحمد موســوی عراقی، محمد ولی‌زاده، مهدی جلوه، محمد 
فلاح، جواد کریمی، محمدطاهر وادی، علی رمضانی، بردیا سعادت، 
امیــن اســماعیل‌نژاد، صابــر کاظمــی، میثــم صالحــی، امیرحســین 
اســفندیاری، پوریــا حســین خانــزاده، شــهروز همایونفرمنــش، مبین 
نصری، محمدرضا حضرت‌پور و آرمان صالحی بازیکنان دعوت شده 

به اردوی تیم ملی والیبال ایران هستند.
ایــران از روز شــنبه یازدهــم  اردوی آماده‌ســازی تیــم ملــی والیبــال 
شــهریورماه در ســالن فدراســیون والیبــال آغاز می‌شــود و تــا اعزام به 

چین ادامه خواهد داشت.
مصطفــی کارخانه بــه عنوان سرپرســت، بهــروز عطایی )ســرمربی(، 
علیرضــا طلوع‌کیــان )مربی( یانــاس ویچیچ )کمک مربی و بدنســاز( 
عبدالرضــا علیزاده )مربی(، امین علی اکبــری )آنالیزور(، نیما ده‌پناه 
و رضا قلی‌پور )تراپیســت( و مهدی فتحی به عنوان ماساژور کادر فنی 

تیم ملی در این اردو هستند.

ســرمربی تیم فوتبال نساجی مازندران گفت: 
یــک خواهش برادرانــه از همه شــما دارم که 
مــدام توقع بیش از اندازه از این تیم نداشــته 

باشید.
ســیدمهدی رحمتــی بعــد از بــرد ۳ بــر یــک 
مقابل نفــت آبادان در نشســت خبری اظهار 
داشت: این برد را به هواداران نساجی تقدیم 
مــی کنم که ۱۷ مســابقه تیمشــان نبرده بود و 
دو بازی هم از زمان ســرمربیگری من بود اما 
امروز عاشــقانه از تیم شــان حمایت کردند و 
امروز رکورد را شکســتیم رکوردی که به ناحق 
به نســاجی رســیده بود. از بازیکنان تیم تشکر 
می کنم که برای هواداران بازی کردند و امروز 
بــرای هواداران و خانــواده هایمان که جزی از 
این هواداران محسوب می شوند فوتبال بازی 

کردند.
را  بازیکنانــم  تــک  تــک  دســت  افــزود:  وی 
می‌بوســم که خیلــی خوب و منطقــی فوتبال 
بــازی کردنــد. یــک خواهــش برادرانــه هم از 
شــما  همچنیــن  و  نســاجی  هــواداران  همــه 
رسانه‌ها دارم اینکه تیم نساجی را تحت فشار 
نگذاریــد. مدام توقع بیش از اندازه از این تیم 
نداشته باشید. این تیم هنوز کار دارد و نیاز به 
زمان ندارد. هنوز بازیکنان ما کامل نشــده‌اند 
و در اختیــار ما نیســتند. از تیم حمایت کنند و 
اجازه بدهند این مســیری که بــا هم می‌رویم 
را بــا آرامــش در کنار هم باشــیم. همچنین از 
مهندس حدادیان تشــکر ویژه می‌کنمو آقای 
دکتــر دورودگر کــه خالصانه حمایــت کردند. 
هــر کســی دیگــر بــود و تیم ایــن مــدت پیروز 
نمی‌شــد جانانه پای تیم نمی‌ایســتادند. آنها 
به عشق مردم، این شهر و این استان پای تیم 
ایســتادند و همه جوره زحمت کشیدند که ما 
امروز در این نقطه بایستیم. سرمربی نساجی 
بعــداز  نســاجی  اینکــه  مــورد  در  مازنــدران 
هفته‌ها پیروز شد اما باز نتوانست کلین‌شیت 
کنــد، گفــت: بازیکنانــی که برای تیــم انتخاب 
کرده‌ایم چه بازیکنانی که از پارســال مانده‌اند 
چه آنهایی که امسال به تیم آمده‌اند تلفیقی 
از بازیکنــان باتجربــه، دوند، تکنیکی هســتند 
دوســت  هســتند.  تاکتیک‌پذیــر  همگــی  کــه 
داشــتیم برنــده شــویم بــه همیــن خاطــر از 
ابتــدای مســابقه هجومی بــازی کردیم. فقط 
ناراحت که نتوانستیم کلین‌شیت کنیم و گلی 
نخوریــم. کلین‌شــیت شــاید از دیــد خیلی‌هــا 
بی‌اهمیت باشــد اما وقتی تیمی در بازی‌های 
آن  بــه  متمــادی گل نمی‌خــورد شــخصیتی 
تیــم داده می‌شــود که هر تیمــی نمی‌تواند به 
دروازه‌اش برســد. بابت این مســئله ناراحتم 
اما به بچه‌هــا تبریک می‌گویم چون این ۴-۳ 
روزه خیلی به ما ســخت گذشــت نه به خاطر 
باختــن بلکــه بــه خاطــر اینکــه هواداران‌مان 

خیلی ناراحت بودند.
رحمتــی اظهــار داشــت: ابتــدای این بــازی را 
بــا ابتــدای دو بــازی قبل مقایســه کنیــد اصلًا 
صــدای هــوادار مــا فــرق می‌کــرد دلیلــش را 
هــم می‌دانیم. از مســئولان مربوطه خواهش 
می‌کنــم اجــازه بدهند کســانی که با عشــق به 
ایــن تیم به ورزشــگاه بیاینــد را اجــازه بدهند 
بــه ورزشــگاه بیاینــد و فعالیت خــود را انجام 
دهنــد. خیلی‌ها در این کشــور خیلــی کارهای 
دیگــر می‌کننــد و خیلــی ضررهــای دیگــر بــه 
مملکــت ما می‌زنند کــه هیچکس نمی‌بیند و 
هرکــس هم که می‌بیند چشــمش را می‌بندد 
و رد می‌شــود. ولــی سرمشــوقین مــا بی هیچ 

چشم‌داشتی و خالصانه به ورزشگاه می‌آینده 
و حنجره‌شــان را می‌گذارنــد و از تیم حمایت 
می‌کننــد اجــازه بدهنــد آنها بیایند و کارشــان 
را انجــام دهنــد. درســت اســت شــنیده‌ام که 
گفته‌اند نســاجی ربطی به ما ندارد این حرف 
قشــنگ نیســت. بی‌احترامی به تماشــاگرانی 
که به ورزشــگاه می‌آیند توسط یک مأموریت 
کــه  امیــدوارم  نیســت.  قشــنگی  کار  دولــت 
دیگــر نــه مــا بشــنویم و نــه ایــن مشــکلات را 
داشــته باشــیم. مــا هــم ضمانــت می‌کنیم و 
قــول می‌دهیم هوادار بیایــد و فقط تیمش را 

تشویق کند و مشکلات دیگری ایجاد نکند.
و  تیــم  ایــن  جدیــد  بازیکنــان  مــورد  در  وی 
همچنین حضور نساجی در بازی‌های آسیایی 
گفت: از بازی‌های بعدی اســماعیل بابایی به 
جمــع ما اضافه می‌شــود و خیلی می‌تواند به 
ما کمک می‌کند بــه دنبال جذب یک بازیکن 
خارجــی هــم هســتیم که اگــر بتوانیــم قبل از 
پایان نقــل و انتقالات این کار را انجام بدهیم 
یا اینکه به عنوان بازیکن آزاد او را جذب کنیم. 
مهم اســت که بازیکن خارجی بیاید و گره‌گشا 
باشد تا اینکه سربار باشد و ذهن همه را درگیر 
کنــد که مدام بخواهیم به یک خارجی میدان 
بدهیم و آن بازیکن هم توانایی نداشته باشد. 
خوشــحالم کــه امــروز امیرســام دلیــری با ۱۹ 
سال سن اولین بازی لیگ برتری‌اش را انجام 
داد. جــزو اســتعدادهای فوتبال ایران اســت. 
ایــن شــهر و این اســتان اســتعدادهای زیادی 
دارد. مرصاد سیفی هست، مهجوری هست، 

امــدادی هســت و خیلــی بازیکنــان دیگــر که 
یادم نمی‌آید اسم‌شان را الان بیاورم.

سرمربی نساجی مازندران عنوان کرد: اینها در 
فوتبال قشنگ است اگر سال بعد سه بازیکن 
بومی در تیم داشته باشید که در ترکیب ثابت 
باشــند برای‌تان شــیرین‌تر و جذاب‌تر خواهد 
بود. فرهاد جمشیدی مدتی است که مصدوم 
اســت و در کنارمان نیست، رامشگر، زاهد این 
نفــرات در کنار مــا بودند که به خاطر شــرایط 
تیم‌هــای پایه بــه آن تیم‌هــا برگشــتند. وقتی 
فاصله بازی‌ها کم می‌شود ریکاوری بازیکنان 
شــرایط را ســخت می‌کند. رامهران و حردانی 
به خاطر خســتگی تعویض شــدند شــدند نه 
مصدومیت، امیدوارم برای آقای مهدی‌زاده 
مشــکل جــدی در مصدومیــت پیــش نیامده 
باشــد. هر کــدام از این جوانان هــم بتوانند در 
بازی‌هــای آســیای به مــا کمــک کننــد از آنها 
اســتفاده می‌کنیم. توقع مردم از این تیم این 
است که محصولات آکادمی و بازیکنان بومی 
بتوانند به تیم بزرگســالان بیایند. هم این تیم 
خصوصی اســت و حدادیان چــون مازندرانی 
اســت دوســت دارند بازیکنان این استان وارد 
تیــم شــوند و بــازی کننــد و بتواننــد بازیکنــان 
نســاجی بــه تیم‌هــای ایــران و تیم‌هــای دیگر 
بازیکــن معرفی کند. مطمئن باشــید این کار 

انجام می‌شود.
نســاجی  بــود  ســال   ۸-۷ مــورد  در  وی 
نمی‌توانست نفت آبادان را ببرد و اینکه شما 
تنها سرمربی هستید به بازیکنان جوان میدان 
می‌دهیــد و آیا در فصل دوم هــم جوانانی به 
تیم اضافه خواهند شــدف گفت: مطمئناً این 
اتفــاق خواهــد افتــادو در حــال حاضــر به جز 
مظاهــری، مهــدی‌زاده و بیگــی بازیکن بالای 
۳۰ ســال نداریم. میانگین سن نساجی خیلی 
پایین آمده است هم تیم سرحال و بانشاط‌تر 
خواهد بود اگر بازیکنی باشــد کــه بتواند به ما 
کمک کند به جمع ما اضافه می‌شــود. باز هم 
خواهش می‌کنم فشــا را روی تیم زیاد نکنید. 
تیــم جوانــی اســت از این تیــم بایــد حمایت 
شــود. حرف‌های زیــادی برای گفتــن دارد در 
ادامــه راه خودتــان بــه این نتیجه می‌رســید و 
به این باور می‌رســید که تیم نیاز به حمایت و 
اعتمــاد به نفس دارد. بازیکنان هم که ببینند 
مــردم از آنها حمایــت می‌کنند با همه توان و 
انرژی‌شــان مثــل امروز بازی می‌کنند. ســطح 
توقع‌مــان را معقول کنیم تــا بتوانیم به آنچه 
مدنظرمان اســت، برسیم. ســرمربی نساجی 
مازندران در مورد اینکه چرا نســاجی یک روز 
مانــده بــه بــازی به قائمشــهر می‌آیــد، گفت: 
فاصلــه قبــل بــا ایــن بازی‌مــان پنــج روز بود. 
خیلی دوست داشتیم که به قائم‌شهر بیاییم 
امــا شــرایط مهیــا نبــود. همیــن بازیکنانی که 
برای‌شان مصدومیت پیش می‌آید در تهران 
مجموعه‌هایی هســت که کلینیک فیزیوتراپی 
و اســتخر دارنــد و ســالن بدنســازی دارند. اگر 
شــرایط اینجا برای ما مهیا باشد از خدای‌مان 
اســت که به اینجــا بیاییم ســابقه‌کاریم این را 
نشان نداده است ولی اگر اینکه بگویید دو روز 
زودتر بیاید و باعث موفقیت نساجی می‌شود 
نــه مــن می‌توانــم ادلــه‌ای برایش بیــاورم نه 
علــم فیزیولوژیک می‌تواند برای شــما چنین 
چیــزی تعریــف کنــد. الان صنعت نفت ســه 
روز زودتر به قائم‌شــهر آمده بود در ۲۰ دقیقه 
آخر دیدید که توان و رمقی نداشتند به خاطر 
شــرایطی که داشــتند مســلماً دوســت داریم 

اینجا تمرین کنیم شرایط هم طوری می‌کنیم 
کــه یکی دو روز زودتر به اینجا بیاییم و تمرین 
کنیم اما خواســته ما یک زمین تمرین اســت 
یــک زمیــن تمرین به مــا بدهند مــا می‌آییم. 
بعــد از ۹۰ دقیقه بــازی بروید وضعیت زمین 
را ببینیــد یــک ســال اســت قــرار اســت مــا در 
اینجــا بازی کنیم. اگر روز قبل از بازی در اینجا 
تمرین کنیم شرایط برای بازی فردایش مهیا 

نیست.

رحمتی:

 از نساجی توقع زیادی نداشته باشید

دست تک تک بازیکنانم 
را می‌بوسم که خیلی 

خوب و منطقی فوتبال 
بازی کردند. یک خواهش 

برادرانه هم از همه 
هواداران نساجی و 

همچنین شما رسانه‌ها 
دارم اینکه تیم نساجی 
را تحت فشار نگذارید. 

مدام توقع بیش از 
اندازه از این تیم نداشته 

باشید. این تیم هنوز 
کار دارد و نیاز به زمان 

ندارد. هنوز بازیکنان 
ما کامل نشده‌اند و در 

اختیار ما نیستند. از 
تیم حمایت کنند و اجازه 

بدهند این مسیری 
که با هم می‌رویم را 

با آرامش در کنار هم 
باشیم. همچنین از 

مهندس حدادیان تشکر 
ویژه می‌کنمو آقای دکتر 

دورودگر که خالصانه 
حمایت کردند. 



اخبار

نظارت ویژه بر نمازخانه‌ها و مجتمع‌های 
خدماتی- رفاهی در طرح اربعین حسینی

سرپرســت معــاون فنی و راه‌های روســتایی مازنــدران از نظــارت ویژه بر 
نمازخانه‌هــا و مجتمع‌هــای خدماتی- رفاهی در طرح اربعین حســینی 

خبر داد.
یاسر ابراهیمی سرپرست معاون فنی و راه‌های روستایی مازندران گفت: 
اکیپ‌های ویژه نظارت و بازرسی از عملکرد مجتمع‌های خدماتی رفاهی 
بین راهی و نمازخانه‌ها تشکیل شده که در طرح جابه‌جایی زائران اربعین 

حسینی اتا ۲۰ شهریور بر مکان‌های یاد شده نظارت می‌کنند.
او افزود: این اکیپ‌ها به طور مستمر از سالن‌های غذاخوری، نمازخانه‌ها و 
سرویس‌های بهداشتی بازدید می‌کنند و با رفع نواقص و مشکلات بررسی 
شــده تلاش می‌کنیم خدمات شایسته‌ای به زائران اربعین حسینی ارائه 
دهیم. ابراهیمی گفت: جابه‌جایی زائران اربعین حسینی استان در حال 
انجام است و همکاران حوزه حمل ونقل شبانه روز در پایانه‌های مسافری 
اســتان و هم چنین پایانه شــهید سلیمانی مهران مستقر شــده ودر حال 

خدمت رسانی هستند.

مدیرکل نوسازی ،‌توسعه و تجهیز مدارس 
مازندران خبر داد:

کاهش کلاس‌های فرسوده مدارس استان
مدیرکل نوســازی،‌ توســعه و تجهیز مدارس مازندران گفت:‌ همزمان 
بــا گرامیداشــت هفتــه دولــت ، ۲۸ طــرح شــامل ۱۵۲ کلاس بــه بهره 
برداری رسید که تمامی این کلاس ها جزء مدارس تخریبی و فرسوده 

استان بوده است.
مهــدی اســتادیان در آییــن بهره برداری از طرح های مدرســه ســازی 
مازندران افزود: برای اجرای این طرح ها ۲ هزار و یکصد میلیارد ریال 
از اعتبارات ملی و اســتانی هزینه شــد که بیشــتر اعتبار صرف شــده از 

منابع ملی بوده است.
وی ادامه داد :‌با بهره برداری از این تعداد طرح ۲۴ هزار متر مربع به 

فضاهای آموزشی مازندران اضافه شد .
مدیر کل نوســازی، ‌توســعه و تجهیز مــدارس مازندران میــزان اعتبار 
اختصــاص یافتــه بــه اســتان را ســه هــزار و ۸۲۰ میلیــارد ریــال اعلام 
کــرد و گفــت که معمــولا میزان تخصیــص و جذب اعتبــارات ملی در 

مازندران، چهار و نیم برابر اعتبارات استانی است.
وی در خصــوص فعالیــت هــای دولــت ســیزدهم در حــوزه نوســازی 
و تجهیــز مــدارس مازنــدران گفــت که با اجــرای ۲۶۶ طرح ، سیســتم 
گرمایشــی و سرمایشــی یکهزار و ۲۵۴ کلاس درس اســتاندارد ســازی 
شــد . استادیان رقم اعتبار هزینه شــده برای اجرای این بخش را ۸۴۰ 

میلیارد ریال اعلام کرد.
وی عنــوان کــرد: همچنین در این دولت با اختصــاص اعتبار یکهزار و 

۳۶۰ میلیارد ریالی خرید تجهیزات مدارس مازندران انجام شد .
مدیر کل نوســازی، ‌توســعه و تجهیز مدارس مازندران تعداد مدارس 

در حال ساخت در این استان را ۱۲۵ مدرسه اعلام کرد .
مازنــدران بیش از نیم میلیون دانش آموز دارد که در ســال تحصیلی 

گذشته در سه هزارو ۹۰۰ مدرسه تحصیل می کردند.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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 عکس
 روز

مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه‌ای مازنــدران گفــت: از 
ابتدای امســال و طی فصل زراعی جاری توســط ســازه‌ها 
و تاسیســات مدیریت و توزیع آب کشاورزی در شبکه‌های 
تجــن، هــراز، گلــورد و البــرز و ســه شــبکه غــرب اســتان 
مجموعا بیــش از یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون متر مکعب 

آب کشاورزی توزیع شد.
حیدر داوودیان با اشاره به اهمیت مدیریت منابع آب در 
دوره خشکسالی کنونی، اظهار کرد: امسال با توجه به قرار 
داشتن در سومین ســال خشکسالی و شرایط حاد کم‌آبی 
مدیریت منابع آب کشــاورزی در اســتان از اهمیت بسیار 
زیادی برخوردار بود که خوشــبختانه با اجرای برنامه‌های 
متعدد و نوبت‌بندی توزیع آب در شــالیزارها خشکســالی 
را با کمترین خســارت پشــت ســر گذاشــتیم. وی افزود: با 
توجــه بــه گســتره بــالای شــالیزارهای اســتان در مناطــق 
مرکزی و شرقی، مدیریت تامین و توزیع آب کشاورزی در 
این مناطق توســط چهار شــبکه هراز، البرز، تجن و گلورد 
انجام می‌شود. در فصل زراعی جاری با وجود خشکسالی 
شدید یک میلیارد و ۱۶۸ میلیون متر مکعب آب سطحی 
از ســازه‌های مرتبــط با ایــن چهار شــبکه به شــالیزارهای 
مرکــزی و شــرقی اســتان تزریق شــد. مدیرعامل شــرکت 
آب‌ منطقــه‌ای مازندران خاطرنشــان کرد: طبق آمارهای 
از ســدهای  متــر مکعــب آب  ثبــت شــده ۱۰۷ میلیــون 
موجــود در ایــن چهار شــبکه آبیــاری تأمین و توزیع شــد. 
از رودخانه‌هــای تجــن، هراز، نــکارود، تــالار و بابلرود نیز 
مجموعا ۸۳۵ میلیون متر مکعب آب برداشت شد. ۲۲۶ 
میلیون متر مکعب آب از آب‌بندان‌ها و ۱۱۴۰ میلیون متر 
مکعب آب نیز از منابع زیرزمینی این مناطق تأمین شد. 
داوودیان با اشــاره بــه اهمیت بازچرخانــی آب به عنوان 

یکــی از راه‌های مدیریت مصرف و بهره‌وری در اســتفاده 
از منابع آبی اظهار کرد: امسال ۱۴۱.۸ میلیون مترمکعب 
آب مورد نیاز کشــاورزی در دشت‌های هراز، البرز، تجن و 
گلورد با استفاده از سازه‌های آبی مانند سدهای لاستیکی 
بازچرخانــی شــد کــه اقــدام مهمــی در زمینــه مدیریــت 
مصــرف آب محســوب می‌شــود. مدیرعامل شــرکت آب 
منطقــه‌ای مازندران درباره میزان آب توزیع شــده در هر 
کدام از دشــت‌های یاد شــده گفت: در دشــت هــراز ۴۹۷ 
میلیــون متــر مکعــب، در شــبکه گلــورد ۶۳ میلیــون متر 

مکعب، در شــبکه تــالار و البرز ۳۹۱ میلیــون متر مکعب 
و در شــبکه تجــن ۲۱۳ میلیون متر مکعب آب کشــاورزی 
توزیــع شــد کــه مجمــوع آب ســطحی توزیع شــده بخش 
کشــاورزی در این ۴ دشــت از ابتدای ســال جــاری تا پایان 
فصــل زراعــی را بــه بیــش از یــک میلیــارد و ۱۶۰ میلیون 
متــر مکعب رســاند. داوودیان با بیان این‌که چهار شــبکه 
هــراز، البرز، تجن و گلورد مجموعا حدود ۲۲۰ هزار هکتار 
شــالیزار را زیــر پوشــش قرار می‌دهنــد، خاطرنشــان کرد: 
خوشــبختانه با اجــرای طرح‌هــای زودبــازده متعدد طی 

یک ســال اخیر و برنامه‌ریزی برای مدیریت منابع آب که 
به توزیع درست و اصولی آب کشاورزی منجر شد با وجود 
خشکســالی شــدید شــاهد عبور حــدود ۶۰ هــزار هکتار از 
شــالیزارهای تحت تنش آبی استان از خشکسالی بودیم. 
وی به توزیع آب کشــاورزی در غرب اســتان نیز اشاره کرد 
و گفــت: در غــرب اســتان نیز از ســه شــبکه چشــمه‌کیله، 
آلیش‌رود و ســردابرود مجموعا ۲۰۰ میلیون متر مکعب 
آب ســطحی برای شــالیزارهای این منطقه توزیع شــد که 
مجموع توزیع آب‌های ســطحی برای کشاورزی استان در 
فصــل زراعی جاری را به یــک میلیارد و ۳۶۰ میلیون متر 
مکعب می‌رساند. بر اساس آمارهای رسمی، توان بالقوه 
آب مازنــدران حدود ۶ میلیارد و ‌ ۶۰۰ میلیون مترمکعب 
است که از این مقدار ۴ میلیارد و ‌ ۹۰۰ میلیون مترمکعب 

آب‌های سطحی و بقیه آب‌های زیرزمینی است.
بــه طــور میانگیــن ســالانه حــدود یــک میلیــارد و ۵۵۰ 
میلیــون مترمکعــب آب در بخــش آب‌هــای ســطحی و 
یــک میلیــارد و ‌ ۳۵۰ میلیــون مترمکعــب در بخــش آب 
ســطحی  آب  بقیــه  و  می‌شــود  بهره‌بــرداری  زیرزمینــی 
طی ســال بــه صورت هرز بــه دریا می‌ریزد. تاکنون ۲ ســد 
بــزرگ شــهید رجایــی و البرز و ۸ ســد کوچک بــا ظرفیت 
بــا  آب‌بنــدان  قطعــه   ۸۰۰ و  مترمکعــب  میلــون   ۳۲۴
ظرفیــت ۳۵۰ میلیــون متــر مکعــب در مازنــدران ایجاد 
شــد که مهار آب‌های ســطحی توســط ســدها را به حدود 
۱۱ درصــد رســانده اســت. مازندران بــا داشــتن ۴۶۰ هزار 
هکتــار زمین‌های زراعی و باغی ســالانه ۷۲ نوع محصول 
کشاورزی را تولید می‌کند که با تولید بیش از ۹۵۰ هزار تن 
برنج ســفید، ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن مرکبات و ۸۰ هزار 

تن آبزیان رتبه نخست کشور را دارد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران خبر داد:

 توزیع بیش از یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون متر مکعب
 آب کشاورزی در فصل زراعی جاری

مدیــرکل ارتباطات و فنــاوری اطلاعات مازنــدران گفت: 
تاکنون پنج شهرســتان اســتان به فیبر نوری وصل شــدند 
و شش شهر نیز تا پایان فعالیت دولت متصل می شوند.
اسماعیل اعزی در مراسم افتتاح دکل مخابراتی روستای 
کارمــزد در شهرســتان ســوادکوه، بــا بیان اینکــه این دکل 
اولین دکل ۶۶ متری استان مازندران است، میزان هزینه 
آن را ۴ میلیــارد و ۵۰۰ میلیــون تومــان برشــمرد و افزود: 
چهار روســتای شهرســتان ســوادکوه با ۱۳ میلیــارد تومان 

اعتبار به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند.
مدیــرکل ارتباطات و فنــاوری اطلاعات اســتان مازندران 
در رابطه با افتتاحیه‌های هفته دولت در حوزه فیبر نوری 
اســتان به اعتبار ۱۵۰ میلیارد تومانی شهرســتان ســاری و 
اعتبار ۹۰ میلیارد تومانی شهرســتان بابلســر اشــاره کرد و 
با بیان اینکه از ۲۰ میلیون پورت وعده داده شــده توســط 
رئیــس جمهور تعــداد ۶۵۰ هزار پورت مربوط به اســتان 
مازندران بوده اســت، افزود: در این راســتا، ۵ شهر استان 
بــه شــبکه فیبر نوری متصل شــدند و ۶ شــهر دیگــر نیز تا 

پایان دولت متصل خواهند شد.
وی بــا تأکیــد بــر اهمیــت تحقق بحــث فیبر نــوری، آن را 
در راســتای تقویــت زیرســاخت‌های فنــاوری اطلاعــات و 
ارتباطات و رسیدن به شبکه شهر هوشمند و شعار دولت 
هوشــمند دانســت و گفت: در نهایت همه اینها به شبکه 
ملــی اطلاعــات منتــج خواهــد شــد و بــا این مهــم تولید 

اشتغال و ثروت خواهیم داشت.
اعزی بــا بیان اینکه ســرمایه‌گذاری فیبر نوری در شــهر از 
طریــق بخــش خصوصــی و در روســتا نیز تمــام هزینه‌ها 
بــا دولت اســت، تصریــح کــرد: در بخش روســتایی ۳۵۲ 

کیلومتر فیبر نوری در دولت سیزدهم انجام شد.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان مازندران در 
رابطــه بــا فاز دوم فیبر نــوری، به ابلاغ هــزار کیلومتر فیبر 
نوری به شــرکت مخابرات اشــاره کرد و انجام آن را اتفاق 

بزرگی برای روستاهای استان عنوان کرد.
این مســئول بــا بیان اینکــه در حوزه دکل‌هــای مخابراتی 
تــا کنون ۴۴۵ میلیارد تومان هزینه شــده اســت، افزود: با 

این مهم تعداد ۱۲۵ روســتا تحت پوشــش قــرار گرفتند و 
۹۷ روســتا نیز تــا پایان دولت تحت پوشــش قرار خواهند 

گرفت.
اعزی با اشــاره به اینکه طبق تکلیف مجلس باید تا پایان 
امســال، تمام روســتاهای بالای ۲۰ خانــوار حداقل از یک 
بســتر اینترنــت برخــوردار شــوند، میــزان درصــد ارتبــاط 
اینترنــت در اســتان مازنــدران را ۹۷ درصــد برشــمرد و 
خاطرنشان کرد: ۳ درصد باقیمانده نیز نیازمند همراهی 
دستگاه‌های ذیربط است، علاوه بر اینکه گرفتن زمین در 
مازنــدران برای این مهم، یکــی از چالش‌های پیش روی 
ما اســت که نیازمنــد همکاری دســتگاه‌ها و فرمانداری‌ها 
اســت. وی در رابطه با تســهیلات برای ایجاد اشــتغال در 
حــوزه ارتباطــات و فناوری اطلاعات، با اشــاره به آمادگی 
ایــن ســازمان، گفت: شــرکت‌های فنــاور و دانــش بنیان و 
دفاتــر پیشــخوان می‌تواننــد به ســایت ایران تــوان آفرین 
مراجعه کرده و از تســهیلات در نظر گرفته شده )هر ۵۰۰ 

میلیون تومان ایجاد یک اشتغال( بهره‌مند شوند.

مدیرکل ارتباطات مازندران:

۵ شهر استان به فیبر نوری متصل شدند

شــهردار گــرگان از بهــره برداری طرح توســعه مرکز مــاده 16 
توسکستان در ایام دهه فجر امسال خبر داد. سید محمدرضا 
سیدالنگی در جریان بازدید دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر 
ریاســت جمهوری در خصوص طرح توســعه مرکز درمان و 
معتادان متجاهر شــهر گرگان )مــاده 16( گفت: بــا احداث و 
تکمیل این پروژه ظرفیت ۱۰۰ نفره کنونی این مرکز به ۴۰۰ نفر 
افزایش خواهد یافت. سیدالنگی اظهار کرد: عرصه این پروژه 
۹ هزار و ۹۰۰ متر مربع و مســاحت بنا ۲ هزار مترمربع اســت. 
وی بیان کرد: این پروژه در ۶ ســوله ۳۰ در ۸ متر تعریف شده 
و ضمن داشــتن ســالن‌های نگهداری، اســکان و استراحت، 
دارای کارگاه‌هــای آمــوزش حرفه‌هــای مختلــف نیــز اســت. 
سیدالنگی ادامه داد: تلاش می‌کنیم این پروژه با برآورد اعتبار 
۱۲۰ میلیــارد ریال تا دهه فجر امســال جاری بــه بهره‌برداری 
برسد. لازم به ذکر است، اسکندر مومنی دبیرکل ستاد مبارزه 
با مواد مخدر ریاســت جمهوری از این مرکــز بازدید کرد و در 
جریــان روند ســاخت و توســعه آن قرار گرفــت. علی‌محمد 

زنگانه استاندار گلستان، مهدی طالبی دبیر شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر این استان، سیدالنگی شهردار و تعدادی 
از اعضای شورای اسلامی شهر گرگان، دادستان مرکز استان، 
مدیران کل بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی )ره( در این 
بازدید، دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور را همراهی کردند. 
پروژه گسترش ظرفیت مرکز ماده ۱۶ توسکستان گرگان مرکز 
نگهداری، درمان و کاهش آسیب معتادان است. با توجه به 
محدودیت مرکز فعلی ترک اعتیاد در محور توسکستان، به 
همت شــهرداری گرگان، بهزیســتی، دســتگاه قضایی، ستاد 
مبارزه با مواد مخدر، شورای اسلامی شهر و با حمایت شرکت 
خدمات اینترنتــی »های وب«، عملیات توســعه مرکز ترک 
اعتیاد )ماده 16( در حال انجام است. این پروژه شامل ۶ سالن 
)هر ســالن ۲۴۰ متــر مربع( بعنوان محل اســکان معتادین، 
فضــای مربوط به تأسیســات، ســرویس بهداشــتی، حمام و 
فضای هواخوری است که مطالعات آن از فروردین و عملیات 

اجرایی آن از خرداد ماه آغاز شده است.

شهردار گرگان :

 طرح توسعه مرکز ماده 16 توسکستان 
دهه فجر امسال به بهره‌برداری می‌رسد

اعمــال  از  مازنــدران  اســتان  راه  پلیــس  رییــس 
محدودیت‌های ترافیکی تا ســاعت 6 صبح روز شــنبه 11 
شــهریور مــاه 1402 در محورهــای مواصلاتی اســتان خبر 
داد .  ســرهنگ "یــدالله جهان تاب" در تشــریح این خبر، 
گفــت: به منظــور ارتقاء ايمني و تســهيل در عبــور و مرور 
وســايل نقليــه، محدودیــت هــای ترافیکــی تا ســاعت 6 
صبح روز شــنبه 11 شــهریور مــاه در محورهای مواصلاتی 

استان به اجرا در خواهد آمد.
رئیــس پلیــس راه اســتان مازنــدران، افــزود: بــه همیــن 
منظور تردد انواع موتورســیکلت به غیر از موتورســیکلت 
هــای انتظامــی و امــدادی بــرای انجــام ماموریــت هــای 
ضــروری در مســیر مجاز ترافیــک تا ســاعت 6 صبح روز 
شــنبه 4 شــهریور مــاه در تمامــی محورهــای مواصلاتــی 
اســتان ممنــوع اســت. ســرهنگ جهان تــاب با اشــاره به 
ممنــوع بودن تــردد تریلــر، کامیون و کامیونــت در محور 
کرج- چالوس ، اظهار داشت: تردد انواع وسایل نقلیه در 
صورت پرحجم بودن ترافیک در محور مذکور از ســاعت 
12 تا 24 روزهای چهارشــنبه و پنج شــنبه 8 و 9  شــهریور 
مــاه از مــرزن آباد به ســمت کرج و تهران ممنــوع بوده و 
در صــورت اعلام مامــوران پلیس راه در محل تردد انواع 
وســایل نقلیه از ســاعت 3 بعد از ظهر تا 24 همان روزها 
از ابتــدای تونــل کندوان به ســمت مرزن آبــاد به صورت 
یــک طرفــه خواهــد بــود. وی افــزود: تــردد انواع وســایل 
نقلیــه در صورت پرحجم بــودن ترافیک در محور مذکور 
از ساعت 12 ظهر تا ساعت 24 روزهای جمعه و شنبه 10 
و 11 شــهریور ماه از آزادراه تهران- شمال به سمت مرزن 
آبــاد ممنوع بــوده و در صورت اعلام مامــوران پلیس راه 
در محل تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت 3 بعد از ظهر 
تا ســاعت 24 همــان روزها از مرزن آباد به ســمت کرج و 
تهران یک طرفه خواهد شــد . وی با اشاره به محدودیت 
هــای ترافیکی و ممنوع بودن تردد کلیه تریلر ها از محور 

هــراز گفــت: تردد انــواع کامیــون و کامیونت به اســتثنای 
حاملین مواد ســوختی و فاسدشــدنی از ســاعت 6 صبح 
تــا 24 روزهــای پنج شــنبه و جمعه 9 و 10 شــهریور ماه از 
این محور ممنوع اســت . رئیس پلیس راه اســتان افزود: 
تردد کلیه وسایط نقلیه از ساعت 2 بعد از ظهر تا ساعت 
22 روز جمعــه 10 شــهریور مــاه در صورت ســنگین بودن 
بــار ترافیکــی  از از شــمال به جنوب  به صــورت مقطعی 
یک طرفه انجام می شود . سرهنگ جهان تاب همچنین 
یــادآور شــد: اجــرای محدودیــت هــای پیش بینی شــده  
منــوط به افزایش حجم ترددهــا بوده و در صورت عادی 
بــودن ترافیک بــا هماهنگی محدودیت هــا کان لم یکن 
تلقــی مــی شــود . وی در خاتمــه  از رانندگانــی کــه قصد 
تــردد در محورهای مواصلاتی اســتان مازندران را دارند، 
خواســت: با رعایت کامــل مقررات راهنمایــی و رانندگی 
و ضمــن مدیریت ســفر خــود، در صــورت نیاز به کســب 
اطلاعات بیشتر با شماره های 21824420 و 21824434 

پلیس راه استان با پیش شماره 011 تماس بگیرند .

محدودیت های ترافیکی در محورهای مواصلاتی مازندران 


